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M anifestac ję , w  k tó re j spodziew a­
ny był udział 100 tys. dem onstran tów , 
zo rgan izow ał M iędzyzw iązkow y K o­
m ite t K oordynacy jny  n a  rzecz zm iany 
Polityki Społeczno-G ospodarczej R zą­
du , g ru p u jący  m .in. O P Z Z , Sam oobro­
nę, K ółka Rolnicze, ZNP, Ogólnopol­
ski Z w iązek  P ielęgn iarek  i Położnych, 
Z w iązek Zaw odow y M aszynistów  K o­
le jo w y ch , „S ierp ień*  80”  i „ S o lid a r­
n o ś ć ^ ” .

W  przyjętym  w  środę stanowisku

Kom itet zażądał odejścia obecnego rzą­
du i oświadczył, że od nowego gabinetu 
oczekuje m in. korekty wszystkich re­
fo rm  (em ery ta lne j, służby  zdrow ia, 
oświaty i samorządowej) tak, by „nie 
godziły w  konstytucyjne prawa obywa­
teli i n ieb y ły  dokonywane kosztem naj­
uboższych” .

Piątkowa demonstracja nie spara­
liżowała centrum stolicy, ponieważ po­
licja zorganizowała objazdy. M anifesta­
cja przeszła pod Sejm, gdzie delegaci

związkowców przekazali swoje postu­
laty marszałkowi M aciejowi Płażyń- 
skiemu, a potem pod Kancelarię Pre­
miera. Tam spalono kukły symbolizu­
jące premiera Jerzego Buzka i wicepre­
miera Leszka Balcerowicza. Skandowa­
li hasła typu ^Poszły ruski, pójdą Buź­
ki”, „Buzek robi z barana u pięknego 
Maryjana”, „Balcerowicz musi odejść”,
,'Buzek na wózek, a Buzkową na salo- ' 
wą”, „AWS - wściekły pies”, „Nie ma 
litości dla Unii W olności”. (PAP)

Dezinformująca tablica i krzyż z litewsko—niemieckim 
nadpisem zostaną usunięte z  polskiego kopca

Sprawiedliwości stanie się zadość
K ęstu tis V ilkauskas, zastęp­

ca s ta ro s ty  T rok , podczas spo­
tk an ia  z  przedstaw icielam i spo­
łeczności polsk ie j p rzy rz e k ł, że 
k rz y ż  i  t a b l i c a  b e z p ra w n ie  
ustaw ione  n a  kopcu  usypanym  
ku  czci N ieznanego Ż o łn ie rza

W o jsk a  Polskiego n a  cm en ta­
rzu  w  T ro k ach , zo stan ą  w na­
s tę p n y m  ty g o d n iu  u su n ię te .  
Z aprzeczy ł teżr że to  w łaśnie on 
d a ł zezw olenie na  ich ustaw ie­
nie.

(Dokończenie n a  s tr. 2)

Na spotkaniu z  władzami miasta przedstawicielom społeczności pol­
skiej solennie obiecano, źe w przyszłym tygodniu dezinformującej ta­
blicy i krzyża na kopcu nie będzie Fot. Marian Paluszkiewicz

Premiera w TV Polonia
W  poniedziałek, 27 w rześnia o godzinie 20.00 

Telewizja „Polonia”  u rucham ia  nową comiesięcz­
ną audycję  „F o ru m  Polonijne” , oznaczoną w  za­
mieszczonym  w program ie  telewizyjnym  „K W ” 
jak o  p ro g ram  publicystyczny.

Będzie to audycja bezpośrednia, w trakcie której 
widzowie, rów nież z Litwy, będą mogli zadawać 
uczestnikom pytania. Skromnie poczytujemy sobie za 
zaszczyt, że program ten powstał po części również 
dzięki naszym staraniom. W audycji premierowej po 
stronie polskiej udział wezmą prof. Andrzej Stelma­
chowski, prezes „Wspólny Polskiej”, poseł Tadeusz 
Wrona z  Sejmu RP, Radek Sikorski z MSZ RP, po 
stronie „wschodniej” zaś poseł Jan Sienkiewicz z Li­
twy, Tadeusz Gawin, prezes Związku Polaków na Bia­
łorusi oraz jeden z  rodaków, członków parlamentu ło­
tewskiego. Miejmy nadzieję, że nowa audycja stanie 
się publicznym forum, na którym opinie Polaków ze 
Wschodu będą mogli przedstawiać f" 
sami zainteresowani, co się przy­
czyni do prezentowania naszych dą­
żeń i oczekiwań wobec Państwa 
Polskiego bez korzystania z usług 
pośredników. Zapraszamy do oglą­
dania.

Inf. „K W ”

W numerze:
Gospodarka

Nowe propozycje amerykańskiej 
spółki “Williams International” spo­
wodowały wielkie poruszenie w rzą­
dzie. Wczoraj z  nieoczekiwaną wizytą 
u prezydenta zjawił się premier i mi­
nister gospodarki. Dobrze poinformo­
wane źródła ofertę ‘‘Williams” okre­
ślają jako ultimatum.

Kultura
- “Życzę wszyst­

kim snobom, aby
przyszli do cyrku i 
zwyczajnie rozluź­
nili się. Kiedy czło­
wiek traci poczucie 
humoru - staje się 
Stalinem. Klown z 
istoty swojej jest 
uczciwy, szanuje swego widza “ - mówi 
Arkadijus Vinokuras.

Motoryzacja
Na oczach zebranych ford mon- 

deo został pozbawiony ostatniej kro­
pli oleju i o “suchym pysku” wyjechał 
na trasę. “Wyjechał na śmierć” - tak 
skwitowali nowość niektórzy pra­
cownicy warsztatu, w którym odby­
wał się eksperyment i niedwuznacz­
nie zadzwonili kluczami.

“W łożono na nas superciężkie 
spadochrony i wsunięto na głowy ko­
lorowe kaski... Wyglądałam jak pin­
gwin, któremu znudziło się życie w 
wodzie i zechciało się polatać ...

str.i
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Człowiek nie je s t istotą,
którą  tworzy potrzeba, lecz
istotą, którą tworzy pragnienie.

Gaston Bachelard a 7 7 0 7 0 0  0 0 0 0 0 5

W Warszawie 35 tys. związkowców domagało się dymisji rządu i korekty reform-
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Kalejdoskop aktualności
P ^ ^ o f ^ r J J d e n r ^ S ł s  A dam ku. pnyJąlSW nistaw* PacukŁ 

prez«a^„Kredyt ” j g  pierwszyrn bankiem zaęanicznym , który zało­
żył śwoią filie na Litwie. Stanisław Pacuk poinformował prezydenta o 
pracy wileńskiego oddziału banku. Powiedział on, z^jest zadowolony 
ze środowiska przedsiębiorczości na Litwie i zamierza rozwijać tu dzta- 
łalność banku. „Kredyt Bank” jest 6 pod wzglądem wielkości majątku 
spośród ponad 80 banków w Polsce. N a Litwie pod względem udzielo­
nych kredytów filie banku dzieli 5-6 miejsce.

Na ćw iczenia N ATO  do Polski
12-osobowa grupa żołnierzy litewskich wyrusza dziś do Krakowa 

na ćwiczenia lotnicze “Cooperative B ear’99 w  ram ach partnerstw a

^ ^ ć w l z e r H a c ?  które się odbędą w  dniach 25 wraeśnia-1 paździer-l 
nika, wezmą udział przedstawiciele 18 państw NATO i partnerskich,! 
włącznie z  neutralnymi Austrią i  Szwajcarią. Zgodnie ze scenariuszem 
ćwiczeń, samoloty i śmigłowce będąpomagały ludziom, poszkodowa­
nym w wyniku powodzi.

M isia NIFW za d o w o lo na   _
Przewodniczący Z arządu “Lietuvos Bankas Reinoldijus Sarki- 

nas z misją Międzynarodowego Funduszu W alutowego omówił kwe­
stie polityki fiskalnej i m onetarnej.  i

Jak powiedział R. Śarkinas, “Lietuvos Bankas lM FW bardzopo- 
dobnie oceniły sytuację oraz były zgodne w pódstawowych kwestiach 
Podczas omawiania sytuacji w sektorze litewskiej bankowości, przed­
stawiciele MFW odnotowali, że sektor bankowy, który pomyślnie prze­
zwyciężył kryzys w  Rosji, wyróżnia się dostateczną płynnością oraz 
dobrym nadzorem instytucji kredytowych, przejął zasady skuteczne­
go nadzoru banków Bazylei, realizuje założenia dyrektyw Unii Euro; 
pejskiej w tej branży.

Leki d zieciom
Wczoraj FunduszPomocyiDobroczynności żony prezydenta Almy 

A dam kiene przekazał K linice Chorób Dziecięcych Szpitala Szawel- 
skiego leki i zabaw ki. c .

Z udziałem A. Adamkiene tej k linice podarowano leki “panadol 
dla niemowląt i dzieci na sumę 72 tys. litów. Leki dla funduszu małżon­
ki prezydenta Litwy przekazała brytyjska spółka farmaceutyczna “Smi- 
thKline Beecham”, obchodząca w  tym roku swe 10-lecie.

W ypadek nie opodal Gariunal
W  wyniku zderzenia dwóch samochodów, w pobliżu wileńskiego 

bazaru GariOnai, z cysterny wylało się 9 ton używanego na budowach 
nietrującego m ateria łu  płynnego - lignosulfonalu.

Materiał budowlany rozlał się na drodze w  czwartek około godz. 
23, gdy audi 80 zderzyło się z kamazem. W ypadek na drodze Wilno- 
Kowno w granicach Wilna nastąpił z winy kierowcy audi, który z  miej­
sca wypadku zbiegł, pozostawiając samochód, ale w  piątek zostął za­
trzymany. 29-letni Romualdas Ancukevićius w  chwili wypadku praw­
dopodobnie był nietrzeźwy. Sam on stwierdził, że dzień wcześniej ukra­
dziono m u samochód. Skutki wypadku likwidowane były przez całą 
noc i w piątek rano.

R o zb ro jo n o  b ia ło rus k ich  m ilic ja n tó w
Litewscy pogranicznicy zatrzym ali trzech białoruskich milicjan­

tów  i jeszcze jednego obyw atela tego k ra ju , przybyłych do Litw y w 
celu wyjaśnienia kradzieży bydła.

Jeden milicjant był uzbrojony i w  mundurze. W szyscy czterej naru- 
szyciele granicy trafili do aresztu, wytoczono im sprawę kamą.

MH an sab a nk”  w  P o n ie w ie żu
B ank filialny estońskiego “H ansabanku”  n a  Litw ie 30 w rześnia 

oficjalnie otworzy swą pierwszą filię w przemysłowym mieście Litwy 
Poniewieżu.

Jest to pierwsza regionalna filia banku zagranicznego oraz pierw­
sza filia “Hansabanku” na Litwie. W  tym roku “Hansabank” zamierza 
otworzyć jeszcze jedną  filię w Wilnie, na Zwierzyńcu, a w przyszłym 
roku - w Kłajpedzie.

Yyśn lau skas S ylw e stra m a z  g ło w y
Z nany m uzyk jazzowy Petras VySniauskas z żoną zaproszeni zo­

stali do pow itania roku  2000 w  tow arzystw ie m era  C hicago, k tóry  
pokryje koszty podróży.

M er Chicago - stolicy stanu Illinois Richard M . Daley zaprosił po 
jednej parze małżeńskiej z  220 największych miast świata na “między­
narodową kolację tysiąclecia” w  Chicago. “Chicagojest stolicąjazzu. 
toteż postanowiliśmy, że najlepiej zaprezentuje Litwę saksofonista 
Petras Vy§niauskas”, powiedział dyrektor Departamentu Kultury 
Oświaty Samorządu W ileńskiego EdmundasŻalpys.

Oźelytft o potencji posłów
K anclerz sejmowy Ju rg is R a/m a przypuszcza, że konserwatyści 

nie przem ilczą nab ijan ia  się Nijolć Oźelyte w telewizji z  kolegów 
posłów oraz oświadczenia w  audycji radiowej na  tem at nauczania re- 
ligii. W czwartek w popularnym programie ‘Telewizji Bałtyckiej” “Ro­
werowe show” N. Oźelyte debiutowała jako seksopatolog, komentują­
cy niedawno wyrażonąprzez nią opinię o tym, że ponoć koledzy parla­
mentarzyści są  impotentami. “Widzicie, jeśli mężczyzna przez cztery 
lata tylko naciska guziki, powstająproblem y” . M ożna głosować “za”, 
można - “przeciw” , ale najbardziej cierpią ci, którzy się stale powstrzy­
mują. Jeśli nawet zdecydują się później głosować “za”, to m ogą tylko 
rękę podnieść”, sugerowała posłanka* przedstawiona jako seksopato­
log. Wcześniej była znaną aktorką filmową. (ELTA,BNS)

Sprawiedliwości stanie się zadość
(Dokończenie ze str. 1)

- Rozmawiałem z V  
sem (inicjator ustawienia tablicy i | 
krzyża) o możliwościach uczczenia 
pamięci poległych, ale była to roz­
mowa ogólna, bez wymieniania 
konkretnego miejsca -  tłumaczył 
Vilkauskas. Powiedział, że uprzedził 
Ragauskasa, aby sprawę tę uzgod­
nił z odpowiednimi służbami. Nie­
stety, stało się inaczej. Zastępca 
starosty obiecił skontaktować się 
z Ragauskasem i poinformować go, 
że  bezprawnie ustanowione krzyz i 
tablica będą usunięte.

Tadeusz Tuczkowski, prezes 
koła ZPL w Trokach^ który był ini­
cjatorem czwartkowego spotkania 
w starostwie, wyraził zadowolenie,

jednocześnie podkreślił, że sprawa 
“zbyt się przeciągnęła”.

- Zbulwersowany “inicjatywą” 
Ragauskasa zebrałem wiele wspo­
mnień osób starszych, ale żadna nie. 
potwierdziła wersji Ragauskasa o 
rzekomo pochowanych w kopcu 
żołnierzach ni emieckich -  stwierdził 
prezes koła ZPL. Mimo że mówił 
spokojnie i rzeczowo, ale to “niepo­
rozumienie” określił dość ostro jako 
umyślnąprowokację. Poinformował 
zebranych, że latem tego roku Rada 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeń­
stwa RP miała rozpocząć renowację 
cmentarza i kopca w Trokach. -^Nie 
znam powodóW; dlaczego pracnie 
rozpoczęto, ale fakt ten nie musiał 
być pretekstem do samowoli -  obu- 
rzał sięT. Tuczkowski.

Czytelnikom przypominamy, że 
to właśnie “Kurier Wileński” nagło­
śnił tę skandaliczną sprawę. Poru­
szyła ona naszych czytelników. Re­
dakcja otrzymała i opublikowała wie­
le listów, odebrała dziesiątki telefo­
nów. Wszyscy wyrażali ogromne 
oburzenie. Szczególnie dotknięci byli 
ci, co własnymi rękoma ten kopiec 
sypali. Redakcja jest przekonana, że 
sprawiedliwości stanie się zadość.

Przedstawiciele społecznóści 
polskiej jednoęześniepodkreślili,że 
drewniana rzeźbajest pięknie wy­
konana i nie można jej tak po prostu 
wyrzucić. Zgodnie stwierdzili, że 
powinna -stanąć w miejscu, gdzie 
naprawdę spoczywają szczątki po­
ległych żołnierzy niemieckich.

Danuta Kamilewiczże prawda nareszcie zwycięży,
Zdaniem  rządu, obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności kierowców stałoby się dla ludności 
ciężkim brzem ieniem

Karygodne oszczędzanie
Rząd, z  uwagi na sytuację go­

spodarczą zaproponuje Sejmowi 
odroczenie dyskusji n ad  p ro jek ­
tem  ustawy o ubezpieczeniu środ­
ków transportu i odpowiedzialno­
ści cywilnej kierowców, gdyż jesz­
cze jedna dodatkowa opłata byłaby 
zby t ciężkim  brzem ieniem  dla 
większości m ieszkańców Litwy. 
“Nawet po uwzględnieniu różnych 
ulg d la  em erytów  oraz  innych 
osób, korzystających z  socjalnego 
wsparcia, taka obowiązkowa opła­
ta stanowiłaby kilkaset litów rocz­
nie, a  mandaty za nie ubezpieczone 
samochody sięgałyby nawet kilku 
tysięcy. W  wyniku tego niejedna 
starsza osoba lub człowiek pozba­
wiony pracy w ogóle musieliby

zrezygnować z samochodu”.
Rząd zgadza sięz tym, że wpro­

wadzenie takiego ubezpieczenia sta- 
|  nowiłoby większą ochronę zarów­

no interesów konkretnych osób, jak  
i całego społeczeństwa (wypadki 
powodująolbrzymie straty), ale nie 
może pominąć obecnej sytuacji go­
spodarczej. Nie wykonuje sięplanu 
budżetu, brak środków na wypłaty 
“Sodry”, opóźnione sąrozliczenia z  
rolnikami, nie zmniejsza się skala, 
bezrobocia - mówi się w  oświadcze­
niu rządu.

Jednocześnie akceptuje się za­
łożenie, że wprowadzenie obowiąz­
kowego ubezpieczenia jest krokiem 
niezbędnym w  dążeniu do członko­
stwa w UE. Niemniej wprowadzenie

W  M ińsku uwolniono obywatela Litwy, trzym anego w charakterze

Pechowa transakcja
W spólnym  wysiłkiem  policji litewskiej i b iało rusk iej w  śro d ę  w 

M ińsku uwolniony został 32-letni obywatel Litwy G.P., którego u pro ­
wadziła i trzym ała  w  charak terze  zakładnika g ru p a  obywateli Biało­
rusi i Rosji.

Handlujący samochodami obywatel Litwy 20  września wezwany 
został do M ińska n a jp o tk an ie  z  klientami w  sprawie kupna samocho­
dów. W  rzeczywistości zaś m ieszkańcy obwodu tium eńskiego Rosji 
Abakar Medżidow, Siergiej Sawieljew i Siergiej Swiesznikow zażądali, 
aby G.P, odebrał sprzedany im wcześniej samochód isuzu trooper, gdyż 
podczas jego  rejestracji w  Rosji okazało s ię ponoć, że dokumenty auta 
są  sfałszowane. O d obywatela Litw y zażądano 20 tys. USD. Potem  po­
wiedziano, że na początek wystarczy i 5 tysięcy.

Gdy G.P. zatelefonował do swego brata na Litwie i poprosił o pienią­
dze, ten poinformował o tym  policję. W  środę kierowcy autobusu, jadą­
cego z W ilna do M ińska przekazano paczkę pieniędzy. M iał j ą  oddać 
człowiekowi, który okaże paszport G.P.

Na stacji autobusowej w Mińsku do autobusu podszedł Dmitrij Pie- 
trenko. U zatrzymanego znaleziono też paszport porwanego Litwina. W 
tym  samym dniu zatrzymano jeszcze trzech podejrzanych, a domniema­
ny zleceniodawca przestępstwa zatrzymany został w czwartek.

W  M ińsku porywaczom  wytoczono spraw ę kam ą. (BNS)

Wyrazy szczerego współczucia 
Rodzinie z powodu utraty ukochanej 

Córki i Mamy 
Marii Stankiene

składają dyrekcja, nauczyciele i uczniowie klasy 1 a 
Szk. Śr. im. Jana Pawia II oraz ich rodzice.

U 1
Podzielamy ból Rodziny 

z powodu 
śmierci Córki i Matki 
Marii Stankiene.

Przyjaciele

Wyrazy głębokiego współczucia 
Józefowi Kwiatkowskiemu 

z powodu śmierci 
ukochanej Matki 

składa Szkoła Średnia w Pikieliszkach

takiej ustawy, i nowej opłaty może 
być brane pod uwagę tylko w  sytu­
acji wzmocnienia gospodarki kraju.

Troska rządu o kiesę obywatela 
jest w naj wyższej mierze warta po­
chwały. Jednak w tym wypadku dzia­
ła na szkodę, ponieważ tylko poło­
w a kierowców m a ubezpieczenie 
OC. Druga połowa jeździ w nadziei, 
że nieszczęście ich ominie. Gdy na­
stąpi wypadek i winowajca nie może 
pokryćjego kosztów, pod młotek idą 
mieszkania i inne mierne. Skąpy dwa 
razy płaci. Rząd może pomóc swym 
obywatelom obniżając stawki ubez­
pieczeniowe, których zalecana w 
projekcie wysokość (około 400 li­
tów) wystraszyła większość kierów-1 
ców. Opr. A. B.

O płata  za  w jazd do Połągi 
pobierana była nielegalnie ——

Zwróci się 
pieniądze?

Wczoraj kolegium Sądu Admi­
nistracyjnego powiatu kłajpedzkie- 
go wydało orzeczenie o uznaniu za 
nielegalną opłatę za wjazd do PołągL

Wprowadzenie opłaty za wjazd do 
Połągi naruszyło ustawy o ochronie 
nieruchomości, o zbieraniu opłat oraz
0 terytoriach strzeżonych, powiedział 
rozpatrujący skargę przedstawiciela 
rząduwpowieciekłąjpedzkimVigan- 
tasaŹaly sędzia Kłajpedzkiego Sądu 
Administracyjnego Rimantas Źilevi- 
ćius. Jego zdaniem, zgodnie z  dosier 
dóbrkulturalnych,ohszar461 ha, uzna­
ny przez radę m. Połągi za terytonum 
strzeżone, nie może być uważany za 
państwowe lub samorządowe teryto­
rium strzeżone z braku odpowiednich 
decyzjiiządui Sejmu. Wzwiązkuztym
1 powyższa opłata za wjazd jest nie- 
zgodna z prawem.

Ta decyzja Sądu Administracyj­
nego powiatu kłajpedzkiego może być

razie nie wiadomojednak, czy z tej moż­
liwości skorzystają władze Połągi, 
gdyż mer tego miasta i jego zastępca 
nieuczestniczyli w ogłaszaniu werdyk­
tu sądowego.

Doradca przedstawiciela rządu w 
powiecie kłąjpedzkim prawnik Arturas
Zićkus powiedział dziennikarzom, że 
ta decyzja nie zadowala ich i zostanie
zaskarżona w  sądzie administracyjnym
wyższej instancji.

Jak poinformował A. Źićkus, 
przedstawiciel rządu prosił sąd o od­
wołanie tej nielegalnie podjętej decy­
zji, zamiast wyjaśnianiajęj zgodności 
z liteiąprawa. Prawnik powiedział, że 
sąd musiał uwzględnić skargę.

W  miesiącach letnich do budżetu 
miastazopłat za wjazd wpłynęło oko­
ło 2 min L t

(BNS)
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Wystawa rolnictwa „Soleczniki’99”-

AKTUALNOŚCI
W ileńska policja doczekała się

m  ■  a  i  ■  a  ■ __ szczególnej uwagiPięc lat współpracy wspomni sitami
Jesienią br. m ija pięć lat współ­

p rac y  re jo n u  solecznickiego z 
Łom żą. W  ram ach  obchodów tej 
rocznicy odbywa się wystawa rol­
nicza “Soleczniki-99” , o tw arta  
wczoraj n a  tery torium  szkoły im. 
J .  Śniadeckiego. Je j o rganizato­
ram i są: adm in istrac ja  sam orzą­
d u  solecznickiego, wydział rolny 
w  Solecznikach i oddział łomżyń­
ski “W spólnoty  Polskiej” .

W  otwarciu wystawy uczest­
niczył konsul generalny RP M ie­
czysław Jackiewicz. W  im ieniu 
ambasadora RP życzył on  powo­
dzenia farmerom rejonu izaznaczył, 
że m ają przed sobą doniosłe zada­
nie - podniesienie m iejscowego 
ro ln ictw a n a  na leży ty  poziom . 
Przybyłych n a  otwarcie rolników 
konsul nazwał pionierami, zakłada­
jącym i podwaliny nowego rolnic­
twa w rejonie. Producenci sprzętu 
rolniczego z  Polski chętnie przy­
byli, przywieźli sprzęt, który prze­
każą nieodpłatnie miejscowym rol­
nikom. M er rejonu Józef Rybak 
odnotował wielkie znaczenie pię­
cioletniej współpracy, podziękował 
za to wszystkim, którzy się do niej 
przyczynili. Głównym promotorem 
tej współpracy nazw ał Jana Sty- 
pułę, przewodniczącego oddziału 
“W spólnoty Polskiej” w  Łomży. 
W  odpowiedzi Jan Stypuła zazna­
czył, że współpraca podąża w  do­

brym  kierunku, czego dowodem 
jeśt właśnie wystawa, w której ak­
tywnie uczestniczą przedstawicie­
le firm  polskich. Przedstawił on 
zebranym uczestników wystawy - 
firmy “Rolstal-Pawłowski”, “ED- 
MASZ” i in., prezentujące różno­
rodny sprzęt rolniczy.

Wystawa potrwa dwa dni. W 
jej ramach zorganizowano też se­
minarium, prowadzone przez spe­
cjalistów Podlaskiego Wojewódz­
kiego Centrum Poradnictwa Rol­
niczego w  Szepietowie. Dyrektor 
Józef Wyszyński podał tematy re­
feratów. Specjaliści uczą naszych 
farmerów produkcji m leka wyso­
kiej jakości, uprawy warzyw i ja ­
gód, przygotowania pasz, ekono­
micznych aspektów gospodarowa­
nia. Te odczyty rozpoczęły się tuż 
po  u ro cz y s to śc fo tw a rc ia . D la 
uczestników seminarium odbędzie 

- s ię  konkurs, rozlosowane zostaną 
nagrody -  sprzęt rolny.

Dziś rano przedstawiciele firm 
i specjaliści z  Szepietowa udają się 
do p ięciu  gospodarstw  farm er­
skich na terytorium rejonu. N a miej­
scu zapoznają s ię  ż  warunkami 
gospodarow ania naszych ro ln i­
ków, pom ogą im  wybrać prawidło­
wy kierunek działalności. W  go­
dzinach popołudniowych nastąpi 
zamknięcie wystawy i seminarium.

P io tr Ryngiewicz,

Święto Plonu - Rudomino'99
S am orząd  R ejonu W ileńskiego zaprasza  2 październ ika br., w 

sobotę, na  Święto Plonu w  osiedlu Rndom ino.
O tw arcie o  godz. 9-tej.

C zynna rów nież będzie wystawa przedsiębiorstw  rejonu wileń­
skiego. C hętnych Wzięcia udziału w  w ystaw ieprosim y dzwonić |  

pod  num erem  telefonu: 75-0043. i  
Szczegółowa inform acja  -  u  starosty  gminy.

Teł. 32-01-48,32-01-23.

Zapraszamy wszystkich!
-ŚamÓrządRejonU ■ Wleńsidęgo 

!|jj (Ząpi. 346) j

W czoraj w sali wileńskiego 
R atusza został podpisany “Plan 
uzupełniających środków w zapo­
bieganiu przestępstwom  w stoli­
cy”. Swoje podpisy pod tym doku­
m entem  złożyli: m er W ilna Ju - 
ozas Im brasas, m inister spraw  
w ew nętrznych Ćeslovas Blazys, 
komisarz generalny Departamen­
tu Policji Visvaldas Raćkauskas, 
kom isarz Głównego Komisariatu 
Policji W ilna E rik as  Kaliaćius, 
główny p ro k u ra to r  dzielnicowy 
W ilna  V irg iliju s S abu tis  o raz  
przew odniczący zarząd u  ruchu 
“ P ow strzym aj p rzestępczość” 
Robertas Tulevićius.

Plan przewiduje przede wszyst­
kim połączenie działalności insty­
tucji praworządności i organizacji 
społecznych. W spólnymi siłami 
będzie się dążyć do obniżenia po­
z iom u p rzestęp stw  w  stolicy. 
Wśród 14 punktów planu przewi­
dywane jest między innymi, utwo­
rzenie w Wilnie 7 komisariatu poli­
cji, wydziału kryminalnego ds. ba­
dań kradzieży z pomieszczeń, po­
wołanie specjalnego pododdziału 
funkcjonariuszy do zapewniania 
porządku publicznego podczas 
masowych imprez, a także wpro­
wadzenie jednego ośrodka ratow­
niczego pod jednym  numerem te­
lefonicznym (policja, pogotowie i 
inne służby),'jak to jest w innych 
państwach. Nie zapomniano rów­
nież o ustawieniu kamer wideo na 
ulicach oraz oświetleniu podwó­
rzy domów i przejść podziemnych. 
Planuje się też zainstalowanie w 
środkach komunikacji miejskiej 

1 sprzętu radiowego, przy którego 
pom ocy  k ierow cy  b ęd ą  m ogli 
utrzymywać łączność z  policją. Do 
premiowania najbardziej aktyw­
nych i odważnych pomocników 
policji spośród mieszkańców pla­
nuje się  utworzenie specjalnego 
funduszu. Cały ten plan będzie fi­
nansow any ze  środków  MSW, 
samorządu Wilna. Policję wileńską 
będzie się otaczać zw iększoną 
uwagą dopóty, dopóki nie osiągnie 
poziomu policji innych większych 
m iast Litwy. Jednocześnie insty­
tucje  praw orządności l iczą  na 
wszelką pomoc społeczeństwa.

Inf.wŁ

Sąd okręgow y odrzucił skargę 
rekordow ego d łużnika ■■■—

Urka nie w ysłuchan y
W ile ń s k i  S ą d  O k rę g o w y  

wczoraj odrzucił skargi apelacyj­
ne skazanego na pozbawienie wol­
ności, g rzyw nę i konfiskatę m ie­
nia jednego z  najw iększych dłuż­
ników “Lietuvos B ankas” Jo n a - 
sa U rki o raz  jego obrońcy.

W  m aju Wileński Sąd Dzielni­
cowy n r  2 byłego dyrektora gene­
ralnego ŹSA “Svetur” J. Urkę ska­
zał na  5 lat więzienia, 22500 Lt 
grzywny oraz konfiskatę połowę 
m ajątku za to, że chcąc zwrócić 
dług własny, jako osoby fizycznej, 
przedsiębiorstw u “Girios”, roz- 
trwonił majątek spółki “Svetur” .

Wyrok sądowy pozbawił też J. 
Urkę na 4 lata praw a zajmowania 
kierowniczych stanow isk w tej 
branży. Skazany oraz jego  adwo­
kat Kazimieras M otieka nie zga- 
dzająsięztym  i zamierzają wyrok 
oraz orzeczenie Wileńskiego Sądu 
Okręgowego zaskarżyć w Sądzie 
Apelacyjnym. Urka, gdy został 
członkiem Zarządu “Lietuvos Ban­
kas”, członkiem rady LA1B oraz 
głównym akcjonariuszem bodajże 
10 zamkniętych spółek akcyjnych, 
z 13 banków pożyczył około 350 
min litów i połowy ich nie zwrócił.

(BNS)

W kłady rublowe będą zwracane

Rząd dotrzyma słowa
P re m ie r  R o la n d a s  P ak sas  

zdem entow ał pogłoski o tymcza­
sowym zawieszeniu zwrotu zdewa- 
luow anych oszczędności rublo­
wych mieszkańców.

“Co do zwrotu oszczędności, 
niezależnie od napiętej sytuacji, 
rząd gotów jest wywiązać się  z 
wcześniejszych zobowiązań” pod­
czas godziny rządu wczoraj w Sej­
mie oświadczył R. Paksas.

W ątpliwości co do programu 
zw rotu oszczędności wzbudziło 
dwuznaczne oświadczenie mini­
stra finansów Jonasa Lionginasa 
podczas jego spotkania w tym ty­
godniu z opozycyjną frakcją sej- 
mowąLDPP.

Na pytanie parlamentarzystów 
LDPP, czy m a być zawieszony 
zwrot lokat dla trzeciej grupy miesz­
kańców, a środki Funduszu Pry­
watyzacji wykorzystane na pokry­
cie nie otrzymanych wpływów do 
budżetu, J. Lionginas odpowie­
dział, że bierze się pod uwagę dwa 
warianty, ale dla zawieszenia zwro­
tu  oszczędności potrzebna jest 
“dodatkowa decyzja polityczna” .

Na skompensowanie oszczęd­
ności Fundusz Prywatyzacji ma 
300 min litów.

lat LOTem w świat I

POLSKIE UNIEJLOTNICZE • POUSH AIRLINES

Felieton •

W edług danych  dz ien n ik a  
“Respublika” , M inisterstwo Fi­
nansów przygotowuje dwa wa­
rian ty  skom pensow ania lokat. 
Przewidziany jest wariant, gdy za­
miast realnych pieniędzy miesz­
kańcom zaoferuje się bony loka­
cyjne, które później będzie można 
sprzedać.

W innym przypadku mieszkań­
com zostałyby zwrócone oszczęd­
ności, ale w trybie obowiązkowym 
musiałyby być włączone do pro­
gramu oszczędzania, przygotowa­
nego przez Litewski Bank Oszczęd­
ności, w związku z czym realnie 
zezwolono by tylko na wycofanie 
odsetek z pieniędzy, uczestniczą­
cych w programie oszczędzania.

Te możliwości zostały omówio­
ne w tym tygodniu na posiedze­
niu sejmowej frakcji konserwaty­
stów, w którym uczestniczył też 
minister finansów.

Ręalne rekompensaty za posia­
dane w bankach w chwili wprowa­
dzen ia  lita  i zdew aluow ane 
oszczędności rublowe już otrzyma­
ły dwie grupy mieszkańców, naj­
bardziej potrzebujące socjalnego 
wsparcia.

(BNS)

Zafundujmy Paksasowi 
dwa gwoździe

Pokolenie ludzi, których okres twórczej potencji przypadł na lata 
50-90, poczuło się nagle zagrożone. W  najtrudniejszych  czasach 
socjalizmu i kom unizm u za grosze oddawało ono państwu swe zdol­
ności, umiejętności, siły. Cokolwiek by dziś mówiono - to oni budowa­
li dzielnice mieszkaniowe, wielkie fabryki, pałace kultury, setki szkół 
i przedszkoli, łożyli na ochronę zdrowia, oświatę. Z odzyskaniem przez 
Litwę niepodległości wszystko to rozgrabili ci, co stali bliżej żłobu, 
drwiąc z idealistów, którzy nie umieli, lub nie chcieli kraść, czekali na 
jakąś regulację praw ną nowych stosunków społecznych. Nikt nie po­
myślał o tym, by zapewnić tym ludziom  spokojną starość. W nowej 
rzeczywistości nadal stosowano sowiecki system emerytalny, który 
ostatecznie musiał wejść w  kolizję z nowym układem życia. No i wsze­
dł. '  ,

M amy dziś wielkie „bach” - „Sodra”, czyli Państwowy Fundusz 
Ubezpieczeń Społecznych lada moment może zaprzestać wypłacania 
emerytur. Jego dyrektor generalny Vincas Kunca podał się do dymisji. 
Myślę, że go nie zwolnią, bo nie gra przecież roli to, czy na stanowisku 
stoi Kunca, Petrauskas, lub Ivanauskas. Chodzi o.system, ktorego 
sejm  zajęty pomnażaniem własnych profitów, dotąd nie zreorganizo-

Kiedy kraj odzyskał niepodległość, „wielki sternik (bo każda re­
wolucja ma takiego) zajął się burzeniem wszystkiego, co dotąd było: 
fabryk, gospodarstw rolnych. Miano oddać je  ludziom, ale potem oka­
zało się nagle, że nie ma z czego utrzymywać coraz bardziej pęcznieją­
cego aparatu zarządzania. Więc postanowiono dobro państwowe spry­
watyzować. Co z  tej prywatyzacji wynikło - dobrze wiemy. Konserwa­
torzy, których zasługąjest rozwalenie całej gospodarki, czekają teraz z 
niecierpliwością na prywatyzację ostatniego szańca - koncernu nafto­
wego i strasznie się śpieszą, żeby zdążyć przed wyborami.

Co przyśpieszyło plajtę „Sodry”? - oczywiście kryzys rosyjski, u to  
ta rynków zbytu, budowanie pałaców - biurowców, (czy ktos zapytał 
p Kuncę, po co to  robi?), przydzielanie uprzywilejowanym dwoch,| 
trzech, a nawet czterech emerytur, upadek przemysłu, a z  mm wzrost 
bezrobocia, co znacznie zredukowało wpływy do budżetu ..Sodry - 
Rolnicy w  ogóle zostali zwolnieni od podatku ubezpieczeniowego, co 
zresztą im na dobre nie wyjdzie. Na 2000 rok przewiduje się, ze deficyt

ludności kraju korzysta z  tego czy innego ich
I o zniesieniu ulg dla emerytów w transporcie, za ogrzewante mieszkań,
o wprowadzeniu podatku od nieruchomości. radvJ

Gdy w końcu złapano się zagłow ę, posypały się teoretyeme radyj 
codra” ma wviść z sytuacji (oczywiście kosztem samych em ryH 

Itów). Jedni proponują nie wypłacać e m e o ^ r tym t ó ^ p r a « y ^ m n  
1  wypłacać emerytury częściowo j^ z c z e  ,nn - o b c ią ć j f to , widacie,
staruszkowie za dobrze mają! Jakaś mądra głow wy

hsfci . t E S p y K S .

Ribbentrop - teraźniejszość i P ^ SZ!0^ * J I  festiwali, kon-

f c a s s S B S S s S S ^ H
dziurkę, w którym wszystko można isem tWydatki”,

d m gffw ptyw /’- ^ w s z e  międzyry™' dwoma gwoździami była odpo­
wiednia równowaga. n .rh a ra  ZnaidzBowska
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1 9 9 9  j e s t  M ię d z y n a ro d o w y m  R o k ie m  J .  W . G o e th e g o  -  w y b i tn e g o  p o e ty  n ie m ie c -  
  k ie g 0 j  k tó re g o  ju b i l e u s z  2 5 0 - le c ia  u r o d z in  o b c h o d z i  s p o łe c z n o ś ć  c a łe g o  ś w ia ta

Spotkania twórcy “ Fausta” 
z  autorem “ Dziadów”
Dzisiaj, 25 w rześnia br., In ­

sty tu t Goethego w  W ilnie, Z a­
rząd  M iasta  W ilna, C en tru m  
Języka i K u ltu ry  N iem ieckiej 
z a p ra s z a ją  w szy stk ich  c h ę t­
nych na odczyt poświęcony 250 
rocznicy u rodzin J .  W. von G o­
ethego p.t. “ G oethe - ja k o  wy­
b itn a  o so b o w o ść  N ie m ie c ” .
Odczyt wygłosi p ro feso r z Nie­
miec Jochen H orisch.

Impreza odbędzie się Wv w i­
leńskim Ratuszu o  godz. 11.

C h c ą c  p rz y b liż y ć  p o s ta ć  
Wielkiego Romantyka niemiec­
kiego polskiem u czyteln ikow i 
proponujemy niżej artykułdoty- 
czący  spo tkań  sędziw ego  ju ż  
Goethego z młodym jeszcze M ic­
kiewiczem, które s ię  odbyły w 
Weimarze w  sierpniu 1829.

“ Niech go licho, jaki rozum ny!”

17 sierpnia 1829 roku, w ie­
czorem , przybyli do W eim aru 
Adam  M ickiewicz i towarzyszą­
cy mu w podróży Antoni Edward 
Odyniec. Weimar był wówczas 
stolicą wielkiego księstwa Sach- 
sen-W eimar-Eisenach, jednym  z 
głównych ośrodków życia kultu­
ralnego i artystycznego Niemiec.
Tworzyli tu: J. S. Bach, J. Her­
der, F. Schiller, oraz - J. W. von 
Goethe.

M ickiewicz zaopatrzony był 
w  listy polecające od M arii Szy­
manowskiej do Goethego i jego  
synowej Otylii. G łównym  celem 
pobytu M ickiewicza w  Weimarze 
była wizyta u Goethego oraz zło­
żenie hołdu prochom Schillera.

18 s ie rp n ia , po  w y s ła n iu  
swych biletów  w izytow ych do 
O ty lii G o e th e , M ic k ie w icz  z 
Odyńcem zostali przez nią  zapro­
szeni na herbatę. Nazajutrz w  po­
łudnie Goethe przyjął obu poetów 
polskich w swoim wiejskim domu 
pod W eimarem. Po wyjściu od 
Goethego M ickiewicz m iał, w e­
dług relacji Odyńca, stwierdzić:
“Niech go licho, jak i rozumny!”.

M ickiew icz na Jubileuszu 
80-lecia urodzin Goethego

W  tym samym czasie d ą  We­
imaru ściągają liczni goście z  ca­
łej Europy - zbliżała s ię bowiem 
80 ro czn ica  u ro d zin  Johanna  
W olfganga von G oethego. 20 
sierpnia przybyli z  Francji rzeź­
biarz David d 'A ngers i W iktor 
Pavie - przyjaciel W iktora Hugo.
Odtąd już  w ciągu najbliższych 
dni nie ustająprzyjacielskie kon- 
takty, wspólne obiady i wieczory 
u Otylii Goethe. 25 sierpnia Da- 
vid d 'Angers zaczyna p racę nad 
znanym  pięknym  m edalionem  
Adama M ickiewicza. W  dwa dni 
później w  Weimarze rozpoczyna­
ją  się uroczystości jubileuszow e 
z  okazji 80-lecia urodzin Goethe­
go. -28 sierpnia M ickiewicz zło­
żył pow inszow anie w ielkiem u 
niemieckiemu poecie i uczestni­
czył wraz z  Odyńcem w  obiedzie 
zorganizowanym dla mężczyzn w 
oberży “Zum Erbprinzen” .

Nazajutrz G oethe podejm o­
w ał obiadem  dyrektora obserwa­
torium astronomicznego w  Bruk­
seli, Lam berta Adolfa Q ue'teleta 
oraz M ickiew icza z  Odyńcem . 
W ieczorem  spotkano s ię  w  te­
atrze na przedstawieniu “Fausta”. 
Po tym widowisku O dyniec miał 
zachęcać M ickiewicza do napisa­
nia  polskiego “Fausta”, którego 
pierw ow zorem  m iał być Twar­
dowski. (Podobno rozm owa obu 
przyjaciół na ten tem at trwała do 
głębokiej nocy).

Portret M ickiew icza na 
zam ów ienie Goethego

30 sierpnia Goethe przysłał 
do oberży “Pod Słoniem” , gdzie 
z a trz y m a li s ię  M ic k ie w icz  z 
O d y ń cem , m a la rz a  Jó z e fa  
Schm ellera z  p rośbą o pozwole­
n ie  z ro b ie n ia  p o r tre tu  au to ra  
“D z ia d ó w ” . P o r tre t  ten  m ia ł 
wzbogacić galerię znakomitych 
osobistości odwiedzających G o­
ethego. B ył to  ze strony twórcy 
“ F au s ta” w y raz  n a jw y ższeg o  
uznania dla polskiego poety.

Pocałunek w eim arskiego 
Jo w is za  na czo le  Adam a 

I - gęsie p ió r o ...

31 s ie rp n ia  M ic k ie w icz  z  
O d y ń cem  b y li p o d e jm o w a n i 
obiadem u  państw a Vogel i kola­
cją  u Otylii Goethe. Przy rozsta­
niu wielki poeta niem iecki poca­
łował M ickiewicza w  czoło, a w 
chw ilę później w nuk jego  przy­
niósł dla autora “K onrada Wal­
lenroda” w upom inku używane 
przez Goethego gęsie pióro i au­
tograf wiersza z jego  własnoręcz­
nym podpisem.

Oceniając po latach gesty Go­
ethego wobec M ickiewicza, syn 
jego  W ładysław pisał: “Czułości 
Goethego były szczere, ale po­
wierzchowne: Jowisz weimarski, 
który uśmiechał się do ludzkości, 
ale z ludzkością nigdy nie zapła­
kał, p rzypatryw ał s ię  łaskaw ie 
nowym  generacjom , lecz pamię­
ci swojej nie obciążał postacia­
m i szybko przesuw ającym i się 
przed nim”*

N a sz  w sp ó łc ze sn y , a u to r  
O p o w ie śc i b io g ra f ic z n e j  p t. 
“Mickiewicz” (skąd też pochodzą 
informacje wyżej podane), prof.

Uwaga, do kina „Helios” - 
bezpłatnie!

D ro g i C z y te ln ik u , p ro p o n u je m y  C i z a b a w ę . D w a  ra z y  
ty g o d n io w o  -  w  p ią tk i  i s o b o ty  -  z a m ie sz c z a m y  k u p o n  N r  1 
i k u p o n  N r  2 . N a le ży  j e  w y c ią ć  (n ie  lese ro w ać), w y p e łn ić , 
w łożyć  d o  k o p e r ty  i w y słać  n a  a d re s  r e d a k c ji:

L a isv ć s  p r .  60 
2056  V iln iu s , L ie tu y a  

re d .  „ K u r ie r a  W ile ń sk ie g o ”  (z  d o p isk ie m  ) „ K in o ” . 
W ażna je s t  d a ta  stem pla  pocztow ego  n ie  p óźn iej n iż  b ieżą ­

cego poniedziałku . N ato m iast w  czw artek  w ylo su jem y  trzech, 
zw ycięzców , k tó rych  nazw iska  p odam y w  p iątkow ym  num erze 
dzienn ika i zap ro sim y  p o  o db ió r nagród , k tórym i b ę d ą  bilety  
d o  k in a  „H elios”  d la  d w ó ch  osób.

P ie rw si  t rz e j  w y lo so w a n i o t r z y m a ją  p re z e n ty . C z e k a ­
m y  n a  W a sz e  w y c in k i-k u p o n y .

Zbigniew  Sudolski, nie zgadza 
się z  taką  wyśtawiońąGóethem u-? 
przez syna M ickiewicza opinią. 
Pisze: “Otóż m e sądzę, by ocena 
ta  by ła  całkow icie  słuszna. Z  
pew nością w  postaci Goethego 
daje s ię  wyczuć pewien dystans, 
ale je s t on typowy dla ludzi ob­
ciążonych brzem ieniem  lat, oce­
niających św iat z  innej ju ż  per­
spektywy; to  nie powierzchow­
ność reakcji niem ieckiego poety  
była istotna dla jego  postawy, ale 
głębia doświadczeń życiow ych i 
ocena wszystkiego z  perspekty­
w y nieuchronnej i bliskiej śmier­
ci. Goethe zmarł w  trzy lata póź­
niej” .

“ Cierpienia m łodego W ertera”
1 Gustaw  w  “ D ziadach”

M ickiew icz, w edług Józefa 
Ig n ac e g o  K ra sz e w sk ie g o , 
“ ...p ierw szy wyłam ał się z cia­
snych szranek ku światłu i życiu, 
i stanął poezjam i swym i n a  w y­
żynie G oethego i Byrona i du­
chem sięgnął ku nim ”.,

Twórczość G oethego, obok 
Byrona i Schillera w ywarła duży 
wpływ na M ickiewicza jeszcze w 
je g o  la ta c h  m ło d z ień c z y c h , 
zwłaszcza w  okresie kowieńskim, 
gdy po zawodach m iłosnych cier­
piał tu , “w  pustelni” swojej na 
“spliny” . Stąd pisał listy do Wil­
na, do przyjaciół ż  prośbą o prze­
słanie mu “Cierpień młodego Wer­
tera”  i “Fausta” Goethego. (Nie 
m a wątpliwości, iż biografia G u­
stawa w  “Dziadach” zawdzięcza 
sw oją wrażliwość “Cierpieniom 
młodego Wertera”).

“ Pan Tadeusz”  w  rodzaju 
“ Hermana I Dorotei”

22 marca 1832 r. zmarł w  We­
im arze J. W. Goethe. 8 /grudnia 
1832 r. donosi M ickiewicz Odyń- 
cowi: “P iszę teraz poem a szla­
checkie w  rodzaju “Herman i Do- 
ro tea” [poem atu sielankow ego 
Goethego], ju ż  ukropiłem tysiąc 
w ierszy” . (“Poema szlacheckie^’
- czyli słynny “Pan Tadeusz”).

Później, k iedy  sw oją  córkę 
M arię będzie M ickiewicz uczył 
niem ieckiego - zaczną od wspól­
nej lektury Goethego, mianowi­
cie od “Hermana i Dorotei” ...

A lw ida A ntonina B a jo r

Repertuar na 1 -  7 października 
I sala -  “Pułapka” (USA) o 1 3 .0 0 , 1 7 .0 0 .
“Poskromienie złośnicy” (komedia młodzież.) o 15.10.
“Moje Leniny” (premiera) o 19.00,21.00.
I sala -  “Zabawna kolacja” (Ft-anqa, komedia) o 12.50,14.2 

“Plunkett i Macleane” (komedia) o 16.00,19.25,21.00.

J u tro  w ybory  najpiękniejszej Polki obejrzym y w  Telewizji Polonia

Nie ruda i nie warszawianka
Dziś specjalne ju ry  wybierze 

spośród 20 finalistek najpiękniej­
szą Polkę. O prócz korony Miss 
Polonia *99 otrzym a kluczyki do 
Peugeota 206. Pierwsza wicemiss 
dostanie 10 tysięcy, zaś II wice­
miss Polonia - 7 tysięcy złotych.

W  tym roku konkurs M iss Po­
lonia obchodzi swoje 70-lecie. Choć 
pierwsze wybory najpiękniejszej 
miały miejsce w  1929 roku, koro­
nacja odbędzie się dopiero po raz 
24.

Wśród tegorocznych finalistek 
konkursu Miss Polonia nie ma ani 
jednej warszawianki i ani jednej 
rudowłosej dziewczyny. Najmłod­
sza z  nich ma 18, najstarsza 22 lata.
Sporo je s t studentek z  różnych 
uczelni w  Polsce i za granicą.

Finał tegorocznego konkursu, 
odbędzie się tradycyjnie w  war­
szawskiej Sali K ongresowej. J u ­
tro , 26 w rześn ia  o godz. 20.00 
w y b o ry  n a jp ięk n ie jsze j Polk i 
będziem y m ogli o b e jrzeć  w  Te-

Ubiegłoroczna Miss Polonia Iza­
bela Ochęcka

lew izji P olonia .
Gwiazdami koncertu będą: To­

m asz Stockinger, Robert Gawliń­
ski, Jacek W ójcicki, Seventeen, 
Formacja Taneczna Takt, a  akom­
paniować im będzie Zbigi Band.

(PAI)
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a GOSPODARKA K U R IE RwiŁUSła

CENY ŻYWNOŚCI
C eny w  L t za  kg/I 

.W czoraj na  targow iskach  w ileńskich 
Rynek Rynek 

Kołworyjski „Hale”

Mięso
Szynka wieprzowa bez kości

11-10 10-9
Szynka wieprzowa z kością

10-9 9-8
Świeża słonina 9-6 7,50-6
Świeży boczek 9-7 8,50-7
Schab 17-16 16-15
ŚwrażbakawfcpzcMe 109 9
Wołowina bez kości 8,50-8 8-7,50
Wołowina z kością 7-6,50
Wątróbka wieprzowa ,6 5 . *
Wątróbka wołowa 6,50
Sadło 4-3,50 ' 3,00
Kurze udka 7,90 7,80

Wędliny
Boczek 12 12,50-11
Parówki 8,90-7,20 9,90-6,50
Schab wołowy 13 • 14-13:
Podgardle wędzone na gorąco

8,20 8,40-7,90
Kiełbasa 25-13 19-10
Szynka wieprzowa 17-15 16 _

Nabiał
Mleko 1,20 1,00
Śmietana 7 6,50
Twaróg 5-4 4
Jajka 3,40-2,80 3,40-2,90
Jajka wiejskie 5-4 '4

W arzywa i owoce
Kapusta 0,70-0,60 0,70-050
Buraki 0,80-0,40 0,70-0,50
Cebula 1,40-0,90 1,10-0,80
Papryka 3-2,40 2,80-2,50
Marchew 1,20-1,00 1,00-0,80
Ziemniaki 0,40-0,90 0,40-0,80
Czosnek 5 4,50-4,90
Pomidoiy 2,40-1,30 2,60-1,00
Ogórki 2,00-1,00 2,00-0,90
.Korzeń selera 1 szt 2 2,00-1,50
Por 1 szt. 1,50 1,5071,00
Kabaczek 2,00-1,50 1,50-1,00
Patison 1,50-1,00 1,00
Jabłka 2,00-0,40 1,80-0,30
Śliwki 2,50-2,00 2,00-1,50
Grusze 3,00-2,50 2,00
Banany 2,90-1,90 2,60-1,90
'Winogrona 4,50-3,00 4,00-2,90
Pigwa 3-2,50 2,50 ?

Dary lasu
Żurawiny 4,00 3,50
Litr g ę ^ w  (różnych) 2  2,50

Inne produkty
Olej litr . 4,00-5,80 
Śledzie z głowami 4,80 4,50
Śledzie bez głów 5,20 5,40

-Śledzie filety 6,20 6,00
Mąka2kg. 2,70-3,20
Cukier |  3,10-3,00 3,00-2,80
Chleb wiejski na tataraku 1,5 kg

3^0 3,00
Chleb biały 1,5 kg 2,30 2,20
Baton 1^30 1,00

M inął ju ż  widocznie sezon grzybo­
wy i na obu rynkach sprzedawane sątyl- 
ko nędzne resztki. Niewiele jest gruszek, 
ale sporo jabłek. Tymczasem oba rynki 
całkowicie opanowała cebula. Różnego 
gatunku i różnej wielkości w  cenie od
1,40 Lt do 0,80 Lt. Dużo jest również 
ziemniaków. Już całkiem ładne można 
kupić nawet p o  40 centów. Kwiaciarki 
sprzedają resztki jesiennych aster oraz 
aksam itek, z jaw iają  się też  pierwsze 
chryzantemy oraz białe i fioletowe mar- 

: cinki. . ' i
 I Warto zaznaczyć, że najtańsze rynki
_£vwają zwykle w e czwartki, oraz, że za­
równo na rynkach, jak  i przy większych 
sklepach sprzedają ju ż  ziemniaki z sa­
mochodów. J.T .

Obywatele Litwy w ciągu roku na artykuły rolne wydają 5,7 min litów.

Być czy nie być
D roga od p ro d u cen ta  do konsum en­

ta  je s t  dość d ługa i często b a rd zo  skom ­
plikow ana. Z  zasady  w iadom o, że ten, 
k tó ry  albo  u p raw ia  zboże, a lbo  hoduje  
trzo d ę , n ie zaw sze m oże za jąć  się sp rze­
d a ż ą  sw ojej p ro d u k cji. Chcem y więc, 
czy nie chcemy, nie sposób się obejść bez 
pom ocy. W  tym  w łaśn ie  celu w 1998 
ro k u  pow ołano do życia A gencję R egu­
lac ji R ynku. W  zw iązku z tym  za is tn ia ­
ło wiele różnych zdań . J e d n i uw ażają , 
że p laców ka tak a  je s t  p o trzeb n a  i na­
w et n iezbędna, inn i, że je s t  to  kolejne 
b iu ro k ra ty c z n e  ogniw o poch łan ia jące  
p ien iądze.

B y odpowiedzieć na pytanie, kto wła­
ściw ie m a rację, zebrali się przedstawicie­
le Agencji, Ministerstwa Rolnictwa, produ­
centów oraz przetwórstwa.

N a wstępie warto zaznaczyć, że Agen­
cja jest-stosunkowo bardzo m łodą instytu­
cją, dlatego zbyt ryzykowne oceniać jej pra­
cę  jednoznacznie, dobrze albo źle. Warto 
zważyć wszystkie “za” i Sprzeciw”,  wiele 
spraw przedyskutować, być m oże przepro­
wadzić m ałąkorektę.

D yrektor Agencji do spraw komercji 
Vidmantas Lape uważa, że taka placówka 
jes t bardzo potrzebna, i choć nie zdziałała 
jeszcze zbyt wiele, ju ż  zdążyła pokazać, co 
potrafi. Prawda jes t taka, że w  ciągu 10, lat 
niepodległości, Litwa utraciła bardzo wie­
le rynków na Wschodzie, a na zachodnie 
rynki ciągle jeszcze nie udaje się nam wejść, 
głównie z  powodu wysokich cen, bo jako­
ściowo nasza produkcja niczym nie odbie- 

o d  europejskiej, a niekiedy je s t nawet 
lepsza. Szczególnie trudna sytuacja rynko­
w a wytworzyła się w  1997 roku, kiedy pań­
stwo nie dało rady skupić od rolników ich 
produkcji. W  rok później z  pom ocą przy­
szła właśnie Agencja. Instytucja ta skupuje 
obecnie od rolników zboże, mięso, mleko 
itp. Następnie poszukuje rynków zbytu i 
powoli sprzedaje produkcję. V. Lape nie

P rem ie r i m in ister gospodark i poin­
form ow ał w p iątek  p rezydenta  Valdasa 
A dam kusa  o utrzym yw anych w  ta jem ­
n icy  now ych p ro p o zy c jach  “ W illiam s 
In te rn a tio n a l” co do udziału  tej spółki 
USA w pryw atyzacji “ M aźeik ią  n a fta” . 
Poinform ow ane ź ród ła  określiły oferty 
“ W illiam s”  jak o  u ltim atum .

“Nie mogę ani zaprzeczyć, ani potwier­
dzić”, powiedział premier Rolandas Paksas, 
poproszony o skomentowanie tej przesłanki.

Spotkanie jego  i m inistra gospodarki 
Eugenijusa M aldeikisa w piątek z  prezy-

ukrywał, że m ają oni zadłużenia wobec rol­
ników, ale zapewniał, że się rozliczą. Cho­
dzi o to, że Agencja nie ma pieniędzy i fak­
tycznie siedzi na kredytach bankowych, a 
jak  wiadomo, te nieco kosztują. Zresztą, 
szczerze mówiąc, banki dość niechętnie 
udzielają pożyczek takiej instytucji. Fak­
tycznie Agencja pracuje riie tylko bez zy­
sku, ale jakby ze stratami dla siebie. Nie­
którzy stara ją  się  wmówić, że  zarówno 
Agencja, jak  i całe rolnictwo korzystają z 
pożyczek i dotacji państwa. Nie ma nic bar­
dziej niesłusznego. Wszystkie te pieniądze 
wracają do państwa, tylko, że po pewnym 
czasie.

Agencja ju ż się sprawdziła
Zdaniem przedstawiciela Ministerstwa 

Rolnictw aJonasa RekeSysa, Agencja jako 
placówka ju ż  się sprawdziła. Szczególnie 
pozytyw ną ro lę  odegrała podczas trudne­
go okresu kryzysu w  Rosji. Jeśli ktoś uwa­
ża, że Agencja m usi skupić pFodukcję od 
każdego rolnika, szybko j ą  sprzedać i roz­
liczyć się z  producentem, to jak  najbardziej 
nie m a racji. Spółki, które produkują, rów­
nież muszą poszukiwać rynków zbytu i sta­
rać  się jak  najwięcej sprzedać na własną 
rękę. O bowiązkiem Agencji jes t pomóc w 
krytycznej sytuacji, co dość skutecznie 
robi.

. Utworzenie takiej Agencji nie jes t tyl­
ko litewskim wymysłem. Tego typu struk­
tury są także na Zachodzie, tylko inaczej 
się nazywają, ale funkcje pełnią te same. 
Zresztą, o tym, czy potrzebna nam jest taka 
A gencja i jak  ona się w ywiązuje zr zobo­
wiązań, powinni decydować nie biurokra­
ci w urzędach, ale sami rolnicy.

Pozytywnie wypowiadali się o pracy 
Agencji również.producenci. W  tej chwili 
jes t to  jedyna organizacja, która stara się 
podać rolnikowi pom ocną dłoń, jedyna, 
która, choć z  opóźnieniem, ale płaci jakieś 
pieniądze. Oczywiście, jes t jeszcze sporo

niedociągnięć, może trochę za mało do­
świadczenia, ale wszystko przychodzi z 
czasem. Placówka przecież istnieje dopie­
ro rok i trzy miesiące.

Śmietankę zbierają handlarze
Rolnictwo jest pod wieloma względa­

mi niewdzięczną gałęzią gospodarki: zale­
ży od pogody, pieniędzy, rynków itp. Fak­
tycznie rolnik, czyli ten co najwięcej pra­
cuje, najmniej zyskuje. Najlepiej w  tej sy­
tuacji mają się przetwórcy i placówki han­
dlowe. Jeśli zainwestowany lit rolnikowi 
się zwraca średnio-za 400 dni, to dla prze­
twórcy - w ciągu40-50. Natomiastplacówki 
handloweanają zwrot najdalej za 10-15 dni. 
I jeszcze jedna ciekawostka. Obywatele 
Litwy w  ciągu roku wydająna artykuły rol­
ne 5,7 min litów, tymczasem rolnik nasz 
otrzymuje, z  tego niecałe 2 min. Szkopuł 
tkwi w tym, że to  właśnie na biednym rol­
niku niemal każdy zarabia, i co gorsza, ma 
jeszcze do niego pretensje, że to jakoby on 
najwięcej zabiera z  budżetu.

Ju lit ta TVyk

“Williams” stawia ultimatum
dentem nie było zawczasu planowane.

Po spotkaniu z  prezydentem  a n r  pre­
mier, ani minister gospodarki nie byli skłon­
ni do rozmów i nie wyglądali na zadowolo­
nych.

Jak informuje BNŚ, nowe oferty “Wil­
liams” Ministerstwo Gospodarki otrzyma­
ło w tych dniach.

R. Paksas oświadczył dziennikarzom, że 
nie chce szerzej mówić o rozmowie z  pre­
zydentem, gdyż wiele omawianych doku­
mentów jest z adnotacją “ściśle tajne”.

Stawiane przez “W illiams” warunki

omawiane też były na czwartkowym spo­
tkaniu V. Adamkusa z  E. Maldeikisem i  
ministrem finansów Jonasem Lionginasem.

“Litwą ju ż  około półtora roku negocju­
je  z  “W illiamsem” na tem at warunków 
sprzedaży spółki “Mażeikią nafta”.

Rokowania w sprawie sprzedaży stra­
tegicznego obiektu.gospodarczego przewle­
kają się z powodu niezgodności zobowią­
zań sprzedającego i kupującego. Potencjal­
ną korzyść z transakcji dla Litwy politycy 
oceniają bardzo sprzecznie. (BNS)

Od przybytku też głowa boli
, « ,   :~ł~.rW»/™»“r:iiic.hlandv”.chodzi-

Ju ż  nie od dziś litewscy producenci 
o raz  sp rzedaw cy  n a rz e k a ją , że co raz  
tru d n ie j się sp rzeda je  litewska dzianina, 
u b ran ia  itp . Pow ażnym  bowiem konku­
rentem  rodzim ych zakładów  jes t tan ia  
odzież przyw ożona z Zachodu* Od lat, z 
jedne j strony, je s t ona naszym  poważ­
nym  kłopotem , z drugiej zaś istnym  zba­
wieniem . Pom im o że w sklepach z tan ią  
odzieżą często sp rzeda ją  się stare  i nie­
kiedy wątpliwego pochodzenia szmaty, 
jest też w nich sporo dobrych  i nowych 
rzeczy, zresztą nie tylko z ubran ia . Czę­
sto za bardzo  przystępną cenę można 
kupić używaną p ralkę autom atyczną, te­
lew izor, czy lodów kę lub  eksp res  do 
kawy.

Statystyka twierdzi, że w  ciągu pierw­
szego półrocza br. sprzedaż używanych rze­
czy u nas wzrosła 1,7 razy w porównaniu z 
tym samym okresem roku ubiegłego. Ob­
rót zaś towarowy sklepów spadł aż o ponad

15 procent. Szczególnie dało się to odczuć 
I od momentu wzrostu kryzysu w Rosj i.

W najgorszej av tej chwili sytuacji oka­
zał się przemysł lekki. Tu obrót zmalał aż  
o ponad 50 proc. Kierownictwo Stowarzy­
szenia Przedsiębiorstw Przemysłu Lekkie­
go podaje, że w ubiegłym roku używanych 
ubrań sprzedano za 600 min litów, a jeśli 
tak dalej pójdzie, może stracić pracę około 
14 tysięcy robotników. Nie jest to oczywi­
ście pocieszające, ale przyjrzyjmy się ra- 
ćjbm z innej strony.

Z tanich sklepów korzystajądziś nie tyl­
ko emeryci i rodziny wielodzietne. W tych 
sklepach ubierają się często nauczycielki, 
wychowawczynie przedszkoli, panie urzęd­
niczki, bibliotekarki, lękarki, pielęgniarki, 
nierzadko wykładowcy wyższych uczelni, 
nie mówiąc-już o zwykłych gospodyniach 
domowych, czy matkach wychowujących 
małe dzieci. I nie ma się czemu dziwić, gdyż 
większość z  nich ma tak niskie zarobki, że

gdyby nie te zbawcze “ciuchlandy”, chodzi­
łaby prawdopodobnie świecąc dziurami.

Oczywiście, można te sklepy krytyko­
wać, można im “umilać” na różny sposób
życie (nie wydawać licencji, podwyższać 
podatki), ale tym tylko pogorszymy sytuację 
nas samych. Bo jeśli litewska bluzka w skle-, 
pie kosztuje 60 litów i absolutnie taką samą, 
też nową można kupić ża 6 litów, to chyba 
nielogiczne mieć pretensję do sprzedawcy 
za to, że tanio sprzedaje, a już w żadnym 
wypadku do klienta, który choć nie jest eko­
nomistą, do tylu liczyć umie. Rozumiem obu­
rzenie producentów, bo ich interes na tym 
cierpi, ale w tym przypadku staję zdecydo­
wanie po innej stronie. Zamiast napadać na 
tanie sklepy, trzeba pomyśleć, co należy zro­
bić, by nasze wyroby były dostępne dla sze­
regowego klienta. I nie jest to chyba wyłącz­
nie sprawa producenta. Rozwiązywać jątrze-
ba na daleko wyższych szczeblach.

Julit ta Iryk
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Uczciwy klown
•Dziennikarz, wykładowca, pisarz, aktor i mim w jednej osobie

- W  cyrku chciałem pracować 
od wtedy, kiedy ujrzałem go po 
raz  pierwszy, a było to w dzieciń­
stwie. Pociągał mnie podświado­
mie. Przyczyniły się do tego fiłmy 
i, oczywiście, Federico Fellini - 
wspomina Arkadijus Vinokuras, 
dzisiaj gwiazda szwedzkiego cyr­
ku, znany i iubiany prawie na ca­
łym świecie klown - mim.

Podeszłam do zamkniętej bram­
ki, broniącej wejścia na terytorium 
cyrku i zaczęłam rozglądać się za 
kimś, kto mógłby mi powiedzieć, 
gdzie mogę znaleźć mistrza Arka­
do. Przed kilkoma dniami byłam na 
przedstawieniu i zachwycona jego 
występem nie mogłam nie umówić 
się z  nim na rozmowę. Na spotka­
nie wyszedł jakiś mężczyzna. Do­
piero, kiedy podszedł zupełnie bli­
sko, poznałam go. Wyglądał oczy­
wiście zupełnie inaczej - sympatycz­
ny, miły, kulturalny i bardzo przy­
jaźnie nastawiony mężczyzna w 
średnim wieku. Grzecznie powitał 
po polsku i zaprosił do domu - wa­
gonu, w którym Arkadijus spędza 
około 5 - 6  miesięcy rocznie. Na 
progu powitała mnie “nowo upie­
czona” żona Arkadijusa - Auśra (po­
brali się przed miesiącem). Nigdy 
jeszcze nie czułam się tak swojsko 
wśród nieznajomych, obcych mi 
ludzi już  po kilku minutach obco­
wania. Kiedy zapytałam, w  jakim 

, języku będziemy rozmawiali, to 
poprosił, jeżeli to. nie sprawi mi 
większych trudności, że po litewsku. 
“Po polsku też mówię, ale jeżeli 
chodzi o oto, żeby wypowiedzieć 
swoje myśli dokładnie i bez błędu, 
wolałbym po litewsku” - powiedział 
Arkadijus i zaczął opowiadać, jak 
często jego droga życiowa krzyżo­
wała się z  Polakami.

Polacy w  życiu Mistrza Arkado

- Urodziłem się na kowieńskiej 
starówce. W  Kownie po polsku roz­
mawiali, nie wiem dlaczego, ale tyl­
ko w Słabodce. Większość współ­
pracowników mojego ojca mówiła 
po polsku, a ja  słyszałem tę mowę i 
uczyłem się jej zarazem - opowia­
da Arkadijus. W  domu rozmawia­
no w trzech językach: po litewsku, 
rosyjsku i żydowsku, bo nasz boha­
ter jest Żydem. Poza tym, od czasu, 
kiedy zaczął pracować w cyrku, z 
Polakami spotykał się dosyć często. 
Szczególnie wielu Polaków pracu­
je  w cyrkach skandynawskich jako 
muzykanci i personel obsługujący. 
Arkadijus uważa, że jest tak dlate­
go, że zarobki w Polsce są  bardzo 
niskie w  porównaniu z  tym, co za­
rabiają pracując w  ciągu 6 miesię­
cy w Szwecji, Norwegii, czy Danii. 
“Jestem artystą i kontakt z muzykan­
tami jest obowiązkowy, a więc zno­
wu jest powód, aby uczyć się i roz­
mawiać po polsku. Mój dobry ko­
lega i przyjaciel, szef wydziału 
współpracy z państwami bałtycki­
mi norweskiej firmy ORKLA, jest 
Polakiem. Dziadek mojej żony był 
Polakiem, nawet nazwisko o tym 
mówi: Chlevickaite - Chlewicka. 
Nie sposób wymienić wszystkich 
przypadków, kiedy miałem coś do 
czynienia z  Polakami, ale było to w 
moim życiu naprawdę często, a  więc 
nie trzeba się dziwić, że potrafię mó­
wić po polsku” - powiedział mister 
Arkado.

Musiał opuścić Litwę

Życie tak zrządziło, że Arkadi­
jus Vinokuras musiał opuścić Litwę. 
Od 25 lat jest obywatelem Szwecji. 
Dlaczego? Kiedy uczył się w Kow­
nie, w szkole muzycznej i teatrze 
pantomimy, wraz z grupą młodzie­
ży do nich należącej, prowadził an- 
tysowiecką działalność polityczną, 
“W szkole uczyliśmy się buddyzmu, 
jogi, filozofii (nie marksistowsko- 
leninowskiej), prowadziliśmy dys­
kusje. W  1971 roku założyliśmy 
bałtycką antysowiecką organizację 
młodzieżową. Domagaliśmy się, 
aby pozwolono słuchać, grać i śpie­
wać pop muzykę, żeby młodzież 
miała swoje miejsca do spotkań, 
pomagaliśmy młodym chłopcom 
wykręcić się od służby w  sowiec­
kim wojsku i uniknąć za to kary. 
Byliśmy prześladowani, więzieni, 
umieszczani w szpitalach psychia­
trycznych. Kiedy “ulokow ano” '" 
mnie w  szpitalu wojskowym, to za­
krapiano mi przemocą do oczu ja ­
kieś lekarstwo, w  wyniku czego nic 
nie widziałem. Do dnia dzisiejsze­
go nie znam przyczyny, ale w  1975 
roku dano mi możliwość wyemigro­
wania do Izraelu w ciągu dwóch ty­
godni. Nie miałem innego wyjścia i 
wyjechaliśmy wraz z  m am ą i dwoj­
giem braci” - wspomina Arkadijus.

Opowiadając o tym okresie za­
znaczył, jak ą  niezmiernie ważną 
rolę odegrał on w  jego życiu. Z  wiel­
kim szacunkiem wspomina założy­
ciela litewskiego teatru pantomimy 
Łotysza Modri Tenisona i czas stu­
diów w jego szkole. “Uważam, że 
do dzisiaj nie ma takiej trupy pan­
tomimy, jak ą w  owym czasie była 
trupa Henryka Tomaszewskiego w 
Polsce. Ówcześnie istniały dwa po­
tężne nurty pantomimy awangardo­
wej, to - Tomaszewski w  Polsce i 
Tenison na Litwie. To był teatr ru­
chu, taniec modernistyczny, to były 
poszukiwania bardzo ściśle związa­
ne ze sztuką aktorską. Szkoła ta dała 
podstawę wszystkiemu temu, cze­
go nauczyłem się w  przeszłości i co 
robię teraz” - powiedział klown- 
mim.

„Je ste m  jednak artystą”

- M usiałem  być bliżej Litwy - 
powiedział A rkadijus - i ju ż  po 9 
m ie s ią c a c h  z n a la z łe m  s ię  w 
Szwecji. Jak każdy emigrant, za­
czął od tego, że  m ył okna, praco­
wał w fabrykach. Po upływie pół­
tora roku nauczył się języków he­
brajskiego, szwedzkiego i angiel­
skiego o tyle, że  zaczął wykładać 
na uniwersytecie w Sztokholmie 
i grać na scenie teatru dziecięce­
go. Arkadijus Vinokuras wykła­
dał n a  uczelniach Szwecji, N or­
wegii, Danii, Finlandii, Australii, 
Izraela. Uczył sztuki pantomimy, 
sztuki ruchu, sztuki aktorstw a, 
p rzy  teatrach  p row adził kursy 
aktorów. W M inisterstw ie O bro­
ny Szwecji wykładał kom unika­
c ję  n iew erbalną i m ow ę ciała. 
“Znudziło mi się wykładanie, je ­
stem artystą” - powiedział Arka­
dijus i zaczął grać w  Teatrze Kró­
lewskim w Sztokholmie. Grał w 
operach, występował w telewizji 
i na ulicach praw ie całej Europy. 
“W ystępy na u licach , to  rzecz 
n adzw yczajna i bardzo  dobra

szkoła dla aktora” - mówi arty­
s ta . W ro k u  1989 d y rek to r  
szwedzkiego cyrku zapropono­
wał mu pracę i Arkadijus zgodził 
sięT

Arkadijus Vinokuras jes t nie 
tylko wykładowcą, klownem, ak­
torem  (na prośbę Lubom irowa 
zagrał w “M istrzu i M ałgorza­
cie”, kiedy ten w 1989 roku przy­
jechał do Szwecji i pierwszy raz  
wystawił tę  sztukę), ale też dzien­
nikarzem i pisarzem. Od .czasu, 
kiedy Litw a rozpoczęła w alkę o 
niepodległość, A rkadijus praco­
w ał jako  dziennikarz. Dwa lata 
poświęcił dla szwedzkiej agencji 
TT, dla radia litewskiego, był re­
daktorem program ów radiowych 
radia szwedzkiego w języku li­
tewskim , pisał do największych 
dzienników szwedzkich, m. in. o 
stosunkach polsko-litewskich na 
Litwie. K ilka razy spotykał s ię z 
Czesławem Okińczycem. “Moim 
zdaniem , nie były to“prob 1 emy, 
lecz niedopowiedzenia, nie omó­
wione tematy. Uważam , że P o la­
cy na L itw ie są  pod wpływem  
sowieckiego m yślenia, a nie pol­
skiego. Dobrze, że Polska popie­
ra  dążenia Litwy do NATO. Gra­
n ica  p rzyjaźni łącząca L itw ę i 
Polskę, nić zważając na w pływy 
sowieckie, jeszcze istnieje” -p o ­
wiedział szwedzki dziennikarz.

W spaniałe zaproszenie

Prócz tego A. V inokuras p i­
sze w iersze, sztuki, eseje,;bajki. 
K iedy przed siedm iu laty poznał 
AuSrę i zobaczył jej rysunki, po­
w iedział sobie, że bez nich swo­
ich bajek  nie  wyda. Po upływie 
4 lat postanow ili spróbow ać żyć 
razem . Przed 2 laty  zaczęli ro­
bić książkę. “N a w szystko je s t 
swój czas i ja  pozw alam  m em u 
losow i u sta lić  czas, kiedy~ma 
s ta ć  s ię  to , czy  co ś  in n eg o . 
W szystko zbiegło się fantastycz­
n ie, m ój los s ię  spełn ił: cyrk, 
książki, kobieta życia i synowie. 
P iękn ie  s ię  z łoży ło , iż m ożli­
w o ść  w y d a n ia  m o ic h  b a je k  
(w spierał m nie bank “H erm is”) 
zb ieg ła  s ię  z zaproszeniem  na 
w ystępy od dyrektora “Baltijos 
c irk as” P e tra sa  V ariakojisa” - 
m ów i A rkadijus. W  tym  roku 
“B altijos c irkas” obchodzi sw o­
je  5-lecie i 70-lecie cyrku litew­
skiego. Uw aża on, że  program  
cyrku je s t  na  wysokim  poziom ie 
i w niczym  n ie ustępuje p rogra­
mom cyrków zachodnich. Pierw­
szy raz  pracuje w  cyrku litew ­
skim  i czuje się tym  zaszczyco­
ny. “W spaniały cyrk, wspaniały 
program, dyrektor, który walczył 
o  niego 5 lat. W  takim  cyrku wy­
stępow ać  - to  sam a p rzy jem ­
ność!” - pow iedział m ister A r­
kado. Pozdrow ienia z  okazji ju ­
b ileuszu  cyrku przysłał prezy­
d en t L itw y  Valdas A dam kus, 
który, niestety, nie m ógł obejrzeć 
przedstaw ienia. D zięki tem u za­
p ro szen iu  A rkad ijus otrzym ał 
m ożliw ość  w y stąp ien ia  p rzed  
publicznością całej Litwy. Vino- 
kuras jedyny  raz  występował w 
Wilnie w roku 1989, kiedy na za- 
p ro sz e n ie  J u r i ja  N ik u lin a  
szw edzki cy rk  jec h a ł do M o­
skwy. To były pierwsze występy

Mister Arkado: „Nie tylko ja  sam zajmuję się tysiącem spraw. Moja żona 
też. Ładnie śpiewa, więc może nagramy we dwoje płytę".

Fot. Marian Paluszkiewicz
z a c h o d n ie g o  cy rk u  w  b y ły m  
Zw iązku Radzieckim .

„ A  kto go nie cenił?”

N a pytanie, jakie m omenty w 
życiu zapamiętał najbardziej, mi­
ster Arkado opowiedział o  swojej 
pracy w  jednym z cyrków duńskich 
i spotkaniu z  Jurijem Nikulinem: 
“Pracując w  cyrku w Danii wszczą­
łem  skandal. Jak podle i bezczel­
nie odnosił się dyrektor cyrku do 
pracowników i artystów, napisałem 
o tym w  prasie szwedzkiej i duń­
skiej. W ystępy rozpoczęły s ię  w ' 
kw ietniu - przym rozki, śnieg z 
deszczem, chłód, a wagony, w  któ­
rych mieszkaliśmy, nie były ogrze­
wane. Muzykanci, Polacy, musieli 
jeszcze ustawiać namiot i, rozgrze­
wając później ręce suszarką do 
włosów, grać w czasie przedstawie­
nia. W  Skandynawii jest inaczej, 
niż na Litwie, każdego dnia wystę­
py odbywają się w  innym mieście. 
Co dzień muzykanci i robotnicy^ 
ustawiali i składali namiot, nie zwa­
żając na pogodę i stan zdrowia. 
Praca ta jes t bardzo trudna i wy­
maga ogromnego wysiłku fizycz­
nego. O tak okrutnym stosunku do 
ludzi, jaki panował w cyrku duń­
skim, nie zapomnę nigdy. Po 4 mie­
siącach po prostu wyjechaliśmy. W 
Szwecji stosunek do każdego czło­
wieka jest pełen szacunku”.

- N a Zachodzie pierwszym po 
Bogu jest Santa Klaus, natomiast 
w branży cyrkowej byłego Związ­
ku Radzieckiego po Bogu był Ni- 
kulin. W  roku 1989 Jurij Nikulin 
zaproponował mi pracę w swoim 
cyrku “N a Cwietnom Bulwarze” i 
gdyby nie jego śmierć, możliwie, 
że jeszcze dzisiaj występowałbym 
w  tym najlepszym cyrku - ten mo­
m ent w  swoim życiu Arkadijus 
wspomina jako najprzyjemniejszy.

Z  najw iększym  szacunkiem  
wspomina Jurija Nikulina też Pe- 
tras Variakojis: “W  owym czasie, 
żeby z ogromnego systemu, któ­
rym  był Sojuzgoscyrk, trafić do 
cyrku Nikulina, trzeba było mieć 
szczęście. Nikulin, jak  się wyra­
ził, kupił mnie jak  kota w  worku, 
czego ju ż  po pierwszej próbie nie

żałował: K iedy na Litw ie rozpo­
częły się wydarzenia styczniowe 
1991 roku, poproszono m nie o 
wyjście z pracy, o czym  J. Niku­
lin nic nie wiedział i kazał mi da­
lej pracować, nie zwracając.uwa­
gi na  ten telefon. Ostatni nasz z 
żoną komiczny występ był bardzo 
p ow ażny , a  ludow y mój strój 
upiększała czarna tasiem ka pod 
szyją. Kiedy skończyliśm y swój 
numer, cała sala w głuchym mil­
czeniu oklaskiwała nas na stoją­
co. Byliśm y naprawdę zdziwieni 
i mile zaskoczeni, że naród rosyj­
ski nas popiera. Praca w  cyrku J. 
Nikulina utorowała mi drogę do 
lepszych kontraktów i wszystko 
Zaczęło układać się, jak  “po ma­
i le ” . N ie o wszystkim  decyduje 
władza, chociaż mocno zabolało 
to, kiedy po powrocie na Litwę 
miałem  sprawy do załatwienia w 
Sodrze, powiedziano mi, że  nie 
pracow ałem  na korzyść Litwy” .

Życze n ie  snobom

-  Jestem niezmiernie wdzięcz­
ny dyrektorowi Cyrku Bałtyckie­
go za zaproszenie na te występy. 
Publiczność litewska jes t wspania­
ła, wspaniała przez to, że jest bar­
dzo różnorodna. W  cyrku nie ma 
bariery językow ej, rozum ieją go 
wszyscy. Szkoda tylko, że czasa­
mi w  oczach ludzi, którzy przyszli 
na przedstawienie, widzi się nie ra­
dość i luz, a  ogrom problemów. Na 
Zachodzie nie słyszałem, żeby o 
cyrku ktoś wyraził się tak, jak  na 
Litwie, że jest to bałagan. Oczywi­
ście, że nie wszyscy tak uważają, 
tylko snobi. A  więc życzę wszyst­
kim  snobom, aby przyszli do cyr­
ku i zwyczajnie rozluźnili się! Kie­
dy człowiek traci poczucie humo­
ru - staje się Stalinem. Klown z 
istoty swojej jest uczciwy, inteli­
gentny, szanuje siebie i swego wi­
dza -  takim jest tradycyjny klown 
cyrku rosyjskiego, właśnie do gro­
na takich należę ja  i moi koledzy z 
cyrków litewskiego, skandynaw- 
skiego, francuskiego, - powiedział 
Arkadijus Vinokuras.

D anuta  Kamilewicz
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8.00 - Dzień dobry. 9.00-Te- 
lekatalog. 9.05-1999-Międzyna­
rodowy Rdc Ludzi Starszych. 9.15 
-S. dla dzieci 10.00 - Program muz 
dla dzieci. 10.30-Zdrowie. 11.00- 
Żywa przyroda. 1130-Ekologia. 
1200-S. “Pomoc domowa”. 1225 
- Pogadanki 13.10 - Okres twór­
czy. 13.40-Milioner. 13.50-Sza­
nujmy słowo. 13^5-Historie mu­
zyczne. 1435-Sztukai my. 14.55 
-Wizje i rzeczywistość. 15.25-S. 
“ADo, alk)”. 1530-S. dok. “Nąj- 
słynnigsze pałace świata”. 16.15- 
Koncert życzeń. 1635 - Mistrzo­
stwa ULK- 18.30 - Na parapecie.
19.00-Telegra. 1930-Fomuda-l. 

. 19.40 - S. “Droga do Awonlea”. 
2030-Panorama.21.00-S.krym 
2130 - Wakacje szeryfa. 2235 - 
Film fab. “Okrutny los”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny. 23.15 - Cd. 
filmu.

7.50 - Odyseja. 8.05 - Film 
“Wilk Albert”. 8.10 - Film feb. 
“Mężczyźni w czerni”. 835-Film 
feb. “Polowanie na duchy”. 9.00 - 
Poranne koto. 11.00 - ABC zdro­
wia. Klimakterium. 11.30-Cztery 
koła 1200 - Wiek nauki. 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.10 -S. “Cza­
rodziejka”. 1435 - S. “Dżina mo- 
ich marzeń”. 15.00-S. “Prawo do 
miłości”. 15.15 - S. “Sąsiedzi”.
16.15 - S. “W każdej rodzinie wła­
sna zakała”. 16.40 - Nowa komu-
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nikacja Komputery. 17.05-S. “Lo­
uisa i Clark”. 1730-TefeGA. 18.15
- S. “Nowe przygody Robin Ho- 
oda”. 19.00 - Wiadomości. 1920- 
Perspektywy. 1930-Tocirodzin­
ka. 20.20-Film fab. “Strzeż mnie”. 
2210-S.“Naimięjg>fikita”.23.00
- Film fab. ‘Taniec z nieznajo­
mym”.

$ B T V

7.25 i  Dla dzieci 7.50 - S. 
“Kiberdzied”. 8.15 - Na jednym 
końcu haczyk. 8.40 - S. “Komi­
sarz Rex”. 9.30 - Kibir vibir. 1035 
-Odwieczne wojny. 11.00-S.„Eki- 
pa wybrzeża”. 1130 -  S. “Czyn­
nik PSI”. 12.00 - Wiadomości 
1205 - Czynnik PSI ? cd. 1245 - 
Sport na wesoło. 13.10-Kaskade- 
rzy. 14.00 - Wiadomości 14.05 - 
Przegląd UEFA. 15.00 - Sport
16.00 - Wiadomości 16.05-Spoit 
1635 - Sportowe show. l&iO - 
Walka słów. 18.45 - Wiadomości.
19.00 - Telegra dla rodziny. 1930- 
Odwieczne wojny. 19.55 - Lote­
ria 20.00-Rowerowe show. 2025
- Film krym ‘Towarzysz podró­
ży”. 2200 - Sport 2330 - Film 
feb. „Biała śmierć”. 120 - 7.00 - 
DW.

nów”. 13.00 - Poznajmy przyro­
dę. 14.00 - Za rogiem 1425 - S. 
“Sprawa Rockforda”. 15.10 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - S. 
“Góral”. 1630 - 3 minuty. 1635 - 
S. “Ekipa jeźdźców na kołach”.
17.20-S. ‘‘SłoneczTtypatroI”. 18.10 
-S.“BeveriyHills90210”. 19.00- 
Wiadomości. 19.15-Sport. 1920- 
Zgadnij cenę. 20.00 - S. “Bogacz, 
biedak”. 2120 - Niech żyje król. 
2130-Film feb. “Słodkie morder­
stwo”. 2320 - S. “Strażnik Teksa­
su”. 0.05 - Nocny playboy.

8.05 - Z Wilna. 820 - Towary 
i usługi 830- Budownictwo. 9.00 
- Mężczyzna i kobieta. 9.30 - Aby 
Litwie było lepiej. 10.00 - Kanał 
muz. 10.40 - Moje kino. 12.15 - 
Nowy Jork. 1245 -1. Dapkunaite.
13.10 - Humor. 14.05 - Znad Wi­
lii TV. 1435-Filmy anim dla dzie­
ci. 15.00 - Z Moskwy. 15.10 - 
Dziękuję za zakup. 15.20 - “Ja 
sama”. 1620-Podoba się-oglądaj. 
1620-Patrol drogowy. 1630-Ty- 
dzień. 17.20 - “Oboz”. 18.05 - 
Towary i usługi. 1825 - Humor.
18.55 -Film feb. “Żegnaj, przyja­
cielu”. 21.00 - Tajemnica pijara. 
2130 - Zaśpiewajmy. 2205 - Ci, 
którzy. 2230- Skandale tygodnia
23.00 - „Nocne wilki”. 23.50 - S. 
“Erotyczne wyznania”.

O K

735- Teleshop. 730- S. ̂ Ali­
cja w krainie czarów”. 9.20 - S. 
“Pełna chata”. 9.40 - S. “Harry i 
Hendersonowie”. 10.05 - S. “Nie­
bo Afiyki”. 1030 - S. “Kochanie, 
zmniejszyłem dzieci”. 11.10 - 
Wszystko. 1130 - Bez kłopotu.
12.00 - S. “Ekspedycja Robinso-

9.00 - Dotyk. 10.00-Kroniki 
wileńskie. A. Snieczkus. 1030 - 
Bądźmy zdrowi 11.00 -Turysty­
ka. 11.15-Na drogach Rosji 11.30 
- Film dok. 1230 - Filmy anim
13.30 - Film feb. “Czas na rozmy­
ślania”. 14.50-Film feb. “Mój do­
bry tata”. 16.10 - Mozaika mu­
zyczna 18.00-S.‘Taggard”. 19.00

-Salon książek. 1930-Oaza 20.00 
-Film anim 20.15-Magazyn me­
dyczny. 2030 - Dla dzieci 20.45 - 
Na drogach Rosji. 21.00 - Humor.
21.45-Film dok.

O P T
530 - Film feb. “Sam i bez­

bronny”. 6.45 - Słowo duszpaste­
rza 7.00-Biblioteka domowa 7.15 
-Wszystko możliwe.730-100%.
8.00,13.00, 1530 - Wiadomości
8.15 - Poczta poranna 830 - Ko­
media “Alf*. 925 - Smak. 9.45 - 
Zdrowie 10.15-PowiótGaleriiTre- 
tiakoWskięj. 1030- Film feb. “Ma­
rzenie”. 1225 - Kalambur. 13.15- 
W świecie zwierząt \335 - Jak to 
było. 14.40 - Piłka nożna 1635 - 
Jerałasz. 17.20 - Film feb. ‘Tajem­
nice pałacu burgundzkiego”. 19.00 
- Czas.20.00- S. “W archiwum X”.
21.40 -Film feb.

6.00 - Film anim 6.30 - Tata, ja 
i mama - sportowa rodzina 730 - 
Poczta Rosyjskiej TV. 8.00 - Witaj, 
kraju. 830 - Sam sobie reżyserem
9.00 - Telegra. 9.45 - Dobre nowiny.
10.15 - Zloty klucz. 1030 - Fon­
tanna 11.00,19.00 - Wiadomości
11.20 - Federacja 1200-Urm Ott 
z~ 13.00 - Na zdrowie. 14.05 - S. 
anim 15.00-AkunaMatata 16.00 
-Moja rodzina 17.05 - Dwa forte­
piany. 1735-AnchlageiCo. 19.45 
- Melodramat “Sabrina”. 22,10 - 
Film krym “Kolor purpurowy”.

t v p o l o n i a

625 - „W labiryncie” - serial 
prod. poi. "flOO - Echa tygodnia 
730 - „Co cię znów ugryzło?” - 
serial prod. poi. 7.45 - „Klan” - 
serial prod. poi. 8.45 - Ziarno - 
program redakcji katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 9.10 - „Mała

Księżniczka” - serial anim prod. 
angielskiej. 9.40 - Hity satelity.
10.00 - „Drogi Królowej Jadwigi”
- film dok. 11.00 - Rozmowy Je­
rzego Markuszewskiego z K. 
Brandysem. 11.15- Teledyski na 
życzenie. 11.30 - Samoczyzna 
Szubera. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - „Złota Mahmudia” - film 
sensac. prod. poi. 13.25 - Dryn­
da 14.00-„Stąd do Edenu”. 1430
- Pitaci - teleturniej. 15.00 - 
„Dziewczyna i chłopak” - serial 
prod. poi. 16.00 - Wieści polonij­
ne. 16.10 - Mówi się... 1630 - 
Magazyn Polonijny z Węgier.
17.00-Teleexpress. 17.15-Bene- 
fis Jerzego Hoffmana. 18.00 - Al­
bum śląsłayi8.15 - „Czterdzie­
stolatek” - serial prod. poi. 19.15- 
Dobranocka. 19.30 - Wiadomo­
ści. 20.00 - II Biesiada Weselna w 
Węgrowie. 20.35 - Polski sekret 
Enigmy. 21.00 - Panorama. 21.30 
-„Wielka wsypa”-film fab. prod. 
poi. 23.05- Jubileusz35-lecia Woj­
ciecha Młynarskiego. 0.10 - Spor­
towa sobota 0.30 - Powitanie Po­
lonii ameryk. 035 - „Czterdzie­
stolatek” - serial prod. poi. 1.15 - 
„Bodzio - mały helikopterek’ ’ - se­
rial anim. dla dzieci 130-Wiado­
mości 200 - „Wielka wsypa” - 
film feb. prod. poi. 335 - Jubile­
usz 35-Iecia Wojciecha Młynar­
skiego. 4.40 - Panorama 5.05 - II 
Biesiada Weselna w Węgrowie.
5.45 - Polski sekret Enigmy*

6.00-DiscoRelax. 7.00 ̂ Dy­
żurny satyryk kraju. 730-W dro­
dze - magazyn redakcji progra­
mów religijnych. 8.00 - „Ko­
smiczne wojny” - serial anim 
USA. 8.25 - Kalambury. 8.50 - 
„Power Rangers” - serial, dla mło­
dzieży. 9.20 - 4x4 - magazyn mo­
toryzacyjny. 9.50 - Owocmocna 
lista przebojów. 10.00 - „Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial, sensac.
10.55 - Gama - festiwal piosenki 
dziecięcej - Radom. 12.35 -

„Karmazynowy pirat”, USA 
(1952). 14.30 - Gospodarz: gra- 
zabawa 15.00-Magazyn. 15.30 
-Link Journal. 16.00 - Informacje. 
1620-Macieco chcecie. 1630- 
Sekrety rodzinne - gra-zabawa. 
1720 - .Jezioro marzeń” - serial 
USA. 18.10- JBaza Pensacola”- 
serialUSA. 19.05-Idź na całość - 
show z nagrodami. 20.00- „Świat 
według Kiepskich’ ’ - poL serial ko- 
med. 2030 - „Miodowe lata” - 
serial komed. 2030 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka
21.00 - Macie co chcecie - pro­
gram rozrywkowy. 2130 - Ku­
rier sensacji - magazyn reporter­
ski. 22.00 - .Amerykański ninja” 

‘ (USA). 2325 - Ogłoszenie wyni­
ków Lotto. 23.30-Grand Prix Da­
nii - indywidualne mistrzostwa 
świata na żużlu. 030 - Playboy.
1.30 - „Najsurowiej zakazane”, 
USA. 3.15 - Muzyka na bis.

8.25 - Świąteczne myśli 835 
- Nowości kościoła katolickie­
go. 9.0(T - Kraina dzieci. 930 - 
Ratuj przyjaciela. 10.00 - Nie- . 
dzielne Lotto. 11.00 - W świę­
cie koszykówki 11.30 - Lotnic­
two. 12.00 - Polowanie na geny. 
2030 - Formuła-1.13.00 - Dro­
gi, samochody, ludzie. 1330 - 
Magazyn bałtycki. 13.55 - For­
muła 1.16.00 - Koncert życzeń.
16,50 I  S. “Domek na prerii”.
17.40 - Wiadomości. 17.50 - Ś. 
dok. 18.40- Filmy anim dla dzie­
ci. 19.10 - Przegląd epoki post­
komunistycznej. 19.40 - Nasze 
miasteczka. Połąga. 2030 - Pa­
norama. 21.00-Film fab. „Przy­
jaciel ż dzieciństwa’V22.40 - 
Opera i balet-lato i jesień. 23.00 
- Dziennik wieczorny.

lotto. 2030 - Komedia. 2220 - 
Sport 2230 - S.“ Fant”. 2320 - 
Złota parka 0.05 - S. “Błękitny 
diament”.
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7.00 - Walka słów. 730-Te­
legra dla rodziny. 8.00 - Jak się 
czujecie? 830 - Program religij­
ny. 9.30 - Dla dzieci. 10.35 - Sam 
sobie mistrzem. 1H00 - Na jed­
nym końcu haczyk. 1130- Jak 
się czujecie? 12.00 - Wiadomo­
ści. 12.05 - Rowerowe show.
12.30 - Jabłko Adama 13.05 - 
Koncert 14.00 - Wiadomości.
14.05 - Koncert życzeń. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05-- S. “Statek 
miłości”. 17.00 - S. "Urodzona 
na wolności”. 1730 - S. “Flip- 
per”. 18.45 - Wiadomości. 19.00 
- S. “KomisarzRex”. 19.55 - Film 
fab. “Wielka przygoda Billa i 
Teda”. 2125 - Film fab. 23.00 -  
S. “Statek kosmiczny”. 23.50 - 
Kaskaderzy. 035 - 6.00 - DW.

nik Bena”. 20.00 - Film feb. “No­
wojorskie historie”. 2205 - Bez 
tabu. 22.20 - Ulice EZ. 23.05 - 
Sport na świecie. 23.30 - S. “Mil­
lennium”.

820 - Kanał muz. 9.00 - Ta­
jemnice piękna 930 - Zaśpiewaj­
my. 10.00 -ZMoskwy. 10.30-Le­
karz domowy. 11.00 - Towary i 
usługi. 11.10-Telefon 235560. 
lL40 ̂ Eiłm fab. dla dzieci 1250- 
Kineskbp. i3.40 - Spartak - mi­
strzem 14.10-Gwiazdy o gwiaz­
dach. 14.45 - Znakjakości. 1530^ 
Kamień węgielny. 16.00 - Stolica: 
1620-Towatyiusługi.'1630-Pa- 
trol drogowy. 1630-Humot 1720 
- Jesteś świadkiem 1735 - Spra­
wozdawca 18.50 - Film feb. “Kry­
styna”. 20.35 - Muzyka 2135 - Z 
Moskwy. 21.50 - Wyniki. 23.00 - 
Katastrofy tygodnia

K

8.00 - Odyseja. 8.15 - Film 
feb. “Wilk Albert”. 820 - Film 
feb. “Mężczyźni w czerni”. 8.45 
-Film feb. “Polowanie na duchy”.
9.10 - S. “Gimnazjum pięknej do­
liny”. 9.35 - Nasze zwierzęta.
10.00 - Kuchnia pani Grażyny. 
1030-Salon Białego Kota 11.00
- ABC zdrowia. Prostata. Bóle 
stawów. 1130 - Dzikie zwierzę­
ta. 1200 - Narodowa geografia

?  J3.00 - Świat dziwaków. 14.10 - 
< S. “Czarodziejka”. 1435- S. “P a-

namoich marzeń”. 15.00 - S. “Pra­
wo do miłości”. 15.50-Nos. 16.15
- Film feb. “Na czasie”. 18.05 - 
Ukryta kamera. 18.15 - Od... do. 

-19.00-Wiadomości. 1930-Tele-

7.35 - Teleshop. 7.00 - Dla 
dzieci.920-Film anim 9.40-Okno 
na przyrodę. 10.05 - Film fab. 
“Niebo Afiyki”. 1030 - S. “Ko­
chanie, zmniejszyłem dzieci”.
11.10 - S. “Beyerły Hills 90210”.
12.00 - Komedia “Bosy kierow­
nik”. 1330 - Kino. 14.00 - Niech 

"żyje król. 1425 - S. “Jessica Flet- 
cher”. 15.10-S. “Żonaty i z dzieć­
mi”. 15.30 - S. “Policjant czasu”.
16.30 - 3 minuty. 1635- S. “Hera­
kles. Legendarne podróże”. 1720- 
S.“Xena”. 18.10 - S, “Doktor Qu- 
inn”. 18.55 - Kluborama 19.00 - 
Wiadomości 19.10-Sport 19.15 
- Kamera VRS. 19.40 - S. “Dzien-

9.00 - Godzina siły ducha
10.00 - Wilno i wilnianie. 10.30 - 
Szawelska TV. 11.00 - Dla dzieci.
11.15 - XL-Music. 11.45 - Naj­
pilniejsze zagrody Litwy. 12.15 
- Film dok. 13.00 - Koncert z oka­
zji rocznicy urodzin S. Jesienina
13.40 - Film feb. “Beźposażna”. 
1525-Energia witalności. 1630- 
Oaza 18.00 - S. ‘Taggard” 19.00- 
Europadziś. 1930-Po prostu pies.
19.50 - Fotoklub. 20.00 - Salon 
książek. 2030 - Film dok. 21.00 -
s .‘i
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5.30 - Komedia “Krok z da­

chu”. 7.00 - Dla wsi. 730 - Klub 
W. Disneya 8.00,13.00 - Wiado­
mości 8.15 - Dopóki wszyscy w

domu. 925 - S. “Alf’. 9.40 - Dla 
wojskowych. 10.15 - Gwiazda 
poranna. 11.00 - S. „Wszystkie 
podróże ekipy Cousteau”. 11.50 
-Graj,harmonio. 1220-Panora­
ma śmiechu. 13.15 - Klub pod­
różników. 14.05 - Piłka nożna 
1445-Khib W. Disneya 15,35- 
Tysiąc jedna noc dla dzieci i do­
rosłych. Program z okazji 35-le- 
cia “Dobranoc, dzieci”: 16.00 - 
Szukam ciebie. 17.05-Komedia 
“Nie wygłupiaj się”. 19.00 - Pro­
gram autorski S. Dorenki. 19.55 
- Film feb. “Kopalnie króla Salo­
mona”, 21.45 - Klosz. 22.20. - 
Film feb.

6.00 - Dla wojskowych. 6.30
- Wyspa skarbów. 730 - Ustami 
dziecka 8.00 - Witaj, krają 830 - 
Anchlage i Co. 9.30 - Całkowity 
modernizm 10.30 - Rosyjskie 
Lotto. 10.30 - Świat książek.
11.00 - Wiadomości. 11.20 - 
Godzina w parlamencie. 12.10 - 
S. “Prawo i porządek”. 13.05 - 
Rozmowy o zwierzętach. 13.00
- Stare mieszkanie. 15.00 - Film 
“Ostatni mit”. 16.00^ Przed 
“Zwierciadłem”. 16.10-Kome­
dia “Wierni przyjaciele”. 18.00 - 
Zwierciadło. 19.00-Melodramat 
“Większej miłości nie bywa”.
20.45 - Agata Christie. Poirot 
‘Tajemnicą hiszpańskiej slazy- 
ni”.213 0 -K-2 pizedstawia 2230
- Oddział dyżurny. 23.15 - Sport

7 'y p O L O N IA

6.00 - „Czterdziestolatek” - se­
rial prod. poi. 6.45 - Album śląski.
7.05 - Słowo na niedzielę. 7.10 - 
Madonny polskie 7.40 - „Złoto­
polscy”- serial prod. poi. 830-Nie­
dzielne muzykowanie. 9.30.- 
„Szpiegw masce”- film feb. prod

E n j Q

6.30 - Teledyski. 7.15 - Tele^ 
shopping 8.15 - „Sunset Beach” - 
serial USA 9.00 - Odjazdowe kre­
skówki. 10.15 - „Zaginiony świat”
- serial dla młodzieży. 10.40 - „Po- 
ligancizMiarni”-senalkiyrn. 1130
- „Ate kino!” - komedia USA. 
1320 |  Ukryta kamera. 13.40- 
„Detektywi” - serial komed.
14.10 - „Tata major” - serial ko­
med. 14.35 - „Opowieści złotej 
małpy” - serial pizyg. 15.30 - 
„Siódme niebo” - serial famil.
16.20 - .Alfred Hitchcock przed­
stawia” - serial sensac. 17-10 - 
„Nieustraszeni” - serial sensac.
18.00 - „Kameleon” - serial fan- 
tast-nauk. 18.50 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 19.00 - Extra 
Zoom 19.30 - Prognoza pogo­
dy. 19.35 - „RodzinaPotwomic- 
kich” - serial komed. 20.00 - 
„Naga bomba” - komedia USA.
21.40 - „Piraci” - fianc. film pizyg.
23.40 ̂ „Hardware” Ibryt thril­
ler fentast-nauk. 1.15- „Savan- 
nah” - serial obycz. 2.00 - „Nie­
pewność” - bryt thriller. 3.45 - 
^Hardware” - bryt thriller fen­
tast-nauk.

poi. (1933). 10.45 - Brawo, bis. 
1200-Anioł Pański 1215-Cza­
sy- katolicki magazyn informacyj­
ny. 1235-Ala i As. BÓO-TYans- 
misja Mszy Świętej. 14.05 - Wie­
ści polonijne. 14.15-Teatrfamflij- 
ny: „Bajka o żelaznym wilku” au­
tor. Wacław Sieroszewski. 1430- 
Dustmaa 15.10-Teledyski na ży­
czenie. 1520-Zaproszenie-pro- 
gram krajoznawczy. 15.45 - Pod­
wieczorek... z Polonią. 1630-Ma- 
gazyn polonijny z Islandii. 17.00- 
Teleexpress. 17.15 - „Dom” - se­
rial prod. poi. 18.45 - Ludzie li­
sty piszą. 19.05-Dziennik tele­
wizyjny - program Jacka Fedo­
rowicza. 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 20.00 - 
Miss Polonia’99. 21.00 - Pano- 
rarha. 21.30 - „Nadzór” - dramat 
prod. poi. 23.15 - Miss Polo­
nia’99. 0.15 - Sportowa niedzie-' 
la 0.40 - Powitanie Polonii ame- 
ryk. 0.45 - Podwieczorek... z Po­
lonią. 1 3 0 -Przygody Bolka iLol- 
ka - serial anim dla dzieci. 1.40 - 
Wiadomości. 2.05- „Nadzór* - 
dramat prod. poi. 3.55 - Śpiewa 
Hanna Banaszak. 4.30 -  Panora­
ma. 5.00 - Miss POlbma’99.

P Ć L S A T  ■

6.00 - Disco Polo Liv& 7.00 - 
Twój lekarz. 7.15 - Wystarczy 
chcieć. 730 - Jesteśmy - maga­
zyn redakcji programów religij­
nych. 8.00-„Kosmiczne wojny”
- serial anim. (USA). 8.30 - Ta­
lent za talent 9.00 - „Power Ran­
gers’' - serial dla młodzieży. 9.30
- Dyżurny satyryk kraju. 10.00
- Disco Relax. 11.00 - „Pomoc 
domowa" - ameryk. serial komed
11.30 - „Sabrina, nastoletnia cza­
rownica” - ameryk. serial komed
]200-„DharmaiGre£’-ameryk.
serial komed. 12.30 - „Operacja

słoń” (OSA). 14.15 - Na topie -
wywiad z zespołem „Pretenders”.
i4.30 - „Hercules” (USA). 1530- 
„1 lenny i Iii!” - serial kanał 16.00 
-Inibimacje. 16.20-,.Rodzmaza- 

-stępcza” - poi. serial komed.- 
obycz. 16150-„Sekretyrodzinne”- 
prog. rozr. 17.20 - ,,Air America 
(USA). L8J0-, Siedmiu wspania­
łych” -seria! (USA). 19,05-Idźna
całość - show znagrodami. 20.00-
strażnik Teksasu" - ameryk. se­
rial sensac. 20.50-Losowanie Lot­
to. 21.0 0 -, JWudiummHości”^
majka - USA). 22.55  - Ogłoszenie
wyników Lotto. 23.00-Na każdy 
temat. 23105 - Magazyn sporto­
wy. 0.3 5 - Muzyka na bis.

6.10 -Teledyski. 7.05-Tele- 
shopping. 8.05 - „Potężni i boga­
ci - Roger i Georgette Mosbach”
- serial dok. 9.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 10.15 - „TatamajoT
- serial komed. 10.40 - „Naga 
bomba"-komedia (USA). 12.15
- „Gaston Phebus” - serialprzyg. 
13 20 - .Autostrada do nieba” -
serial femil. 14.10-„Półgłówek” 
-komedia(USA). I5.45-Ukry- 
ta kamera. 16.10-, .Dzteń dobry, 
St. Paul” - serial komed. 16.35 - 
.Spokojnie, tatuśku” - serial ko­
med. 17.05 - „Detektywi z wy­
ższych sfer” - serial sensac. 18.00
- „Rewolwer i melonik” - serial, 
sensac. 18.55 -7  minut - wyda- 
Kenia dnia. 19.05 - „McCall 
serial sensac. 20.00 - „Niepew­
ność” - thriller biyt. 2135 - Wie­
czór z wampirem - talk-show.
23.05 - „ObHcza Nowego Yor­
ku” - serial polic. 23.55 - „Detek­
tywi z wyższych sfer” - senal 
sensac. 0.45 - „GwiazdyHolly- 
wood: Sophia Loren” - film dok. 
T 10 - Rewolwer i melonik
serial sensac, 2.00-„0błicza No­
wego Yorku” - serial pohe.
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prod. poi. 19.151 Dobranocka;
19.30 - Wiadomości 20.00 - Pro­
gram publicystyczny. 21.00 - Pa­
norama. 21.30 - „Nienawidzą ak­
torów” - film krym prod. franc.
22.55 - Encyklopedia sztuki XX 
wieka 23.40 - Franciszka Staro­
wieyskiego gawędy o sztuce. 23.50
- Filmy anim. dla dorosłych. 0.02 - 
Wiadomości. 0.15 - W centrum 
uwagi. 030 - Powitanie Polonii 
ameryk. 035 - Zaproszenie - pro­
gram krajoznawczy. 0.55 - „Klan”
- serial prod poL 120 - „Pomysło­
wy wnucz£k”-serial anim. dla dzie­
ci. 130-Wiadomości.2.00-„Nie- - 
na widzę aktorów” - film krym. 
prod. fianc. 3 30- Encyklopedia ( 
Sztuki XX wieku. 4.15 - Franc isz- / 
ka Starowieyskiego gawędy o sztu­
ce. 430 - Panorama. 5.00 - Pro­
gram publicystyczny, 5.45 - Fil­
my anim. dla dorosłych.

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00- „Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed.730 - Po­
lityczne graffiti. 735 - „Godzil- 
la” -serial anim. dla dzieci. 8.00 - 
„Czarodziejka z Księżyca” - se­
rial anim^8.-30 - „Tarzan” - ame­
ryk. serial przygód. 9.00 - „Jak. 
dwie krople czekolady” (USA).

I 930L - „Siedmiu wspaniałych” 
(USA)-1030- „Xena, wojowni­
cza księżniczka” - ameryk. serial 
przygód. 1130 - „Legendy kung- 
fu” - ameryk. serial sensac. 1230 
- Idź na całość -.show z nagroda­
mi. 1330 - Macie có chcecie - 
program rozrywkowy. 14.00 - 
Gospodarz: gra-zabawa. 14.30- 
Twój lekarz - magazyn medycz­
ny. 14.45 - Wystarczy chcieć.
15.00 - „Godzilla” - serial anim. 
dla dzieci (USA). 15.30 - Infor­
macje. 15.45 - „Po prostu miłość” 
(Brazylia). 16.45 - „Xena, wo­
jownicza księżniczka” - ameryk. 
serial przygód. 1735 - „Mortal

kombat” (USA). 18.30"- Super 
ExpressTV. 18.45 - Informacje. 
1850-Prognoza pogody. 18.55„Pa- 
loma" (Meksyk). 19.45 - Prognoza 
pogody. 19.50 - Real TV. 20.00 - 
„Pani Dcubtfiie” (USA).20.50-Lo- 
sowanie Lotto i Szczęśliwego Nu­
merka. 22.20 - .Alty McBeal” 
(USA). 2320 - Informacje i biznes 
informacje.2335-Prognoza pogo­
dy. 23.40-Polityczne graffiti. 23.55
- „Miodowe lata” - poi. serial ko­
med. 030- Super Express TV. 0.45
- Magazyn teatru otwartego. 2.00 - 
Muzyka na bis.

6.00 - „Skippy” - serial dla 
dzieci. 6.25 - „Autostrada do nie­
ba” - serial famil. 7.15 - „Gaston 
Pnebus” - serial przygód. 8.10 - 
Odjazdowe kreskówki. 9.15 - 
„Dzień dobry,_ SL Paul” - serial 
komed. 9.40 -  półgłówek” - ko­
media USA- 11.11- Wieczór z 
wampirem - takl-show. 1220;-Te- 
Icshopping^l2.55 - „Campbello- 

- Wie” -serial famiL 13.50^„Auto­
strada do nieba” - serial famil.
14.40 - „Skippy” - serial dla dzie­
ci. 15.05 - Odjazdowe kreskówki.
1620 - ,Zaginiony świat” - serial 
dla młodzieży. 16.45 - „Szczury 
nabrzeża” - serial sensac. 1735<- 
„To znowu ty?” - serial komed.
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
USA 1850 - 7 minut -  wydarze­
nia dnia, 19.00-Zoom - magazyn 
sensacji. 1935-„Rodzina Potwor- 
nicldch” - serial komed. 20.00 - 
„Wzywam dr. Brucknera” - pilot 
serialu med. prod. niem~ 21.40 - 
„Wiatraki bogów” - mini-serial 
sensac. 2225 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia. 22.40 - „Oblubienica 
diabła” -horror, niem.020 -Zoom
- magazyn sensacji. 0.45 - „Poli­
cjanci z Miami” - serial krym. 1.35
- „Wzywam dr. Brucknera” - pi­
lot serialu med. prod. niem.
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6.00 - Dzień dobry. 7,00 - S. 
“Teletubbies”. 16.05 - S. “Droga 
do Awonlea”. 16.50 - Wiadomo­
ści (ros.). 17.00 - Menora 17.20 - 
Show. 17.45 - Film dok. 1835 - 
Wspomnienie. -18.45 - Wiadomo­
ści 19.00 - 7 dni Kowna. 1925 - 
Telekatalog. 19.30 - 01, 02, 03.
20.00-Jeszcze nie śpij. 20.30-Pa­
norama. 21.00 - Program publ.
21 .40-0kres twórczy. 22.10-Film 
dok. “Pomocnicy Hitlera”. 23.00- 
Dziennik wieczorny.

~  K

6.00 - Poranne koło. 820- 
Sport 830 - S: “Miłosne więzy”.
9.15-S. “Bez domu jest źle”. 9.40
- S. “Oszustwo”. 1025-Od., do. 
1U  0 - SalonBiałegoKota 1135- 
ABC zdrowia. Klimakterium.
12.00 - Cztery koła. 1225 - Tele- 
shop. 12.55-S. “Dżina moich ma­
rzeń”. 1320-Tocirodzinka. 14.05 
-Ś.“Marisol”. L4.50-S. “Louisa i 
Clark”. 1535- Tele GA 16.00 - S. 
“Miłosne więzy”. 16.45 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10 - S. "Oszu­
stwo”. 18.00 -  Ukryta kamera.
18.10-S. “Marisor. 19.00-Wia­
domości 1930- Babie lato. 2020
- Co ludzie powiedzą. 20.50 - Pro­
sto i jasno. 21.00 - Film feb. 21.55
- Ukryta kamera. 22.00 - Wiado­
mości 22.15 - Film fab. “Moje 
dzieciństwo na wyspie Fynske”.

^ B T V

6.00 - DW. 630 - Rowerowe 
show. 6.55 - S. “Dziennik Danie­
li”. 7.40-S. “Kamila iNano”. 825
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6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 

‘Tełstubbies”. 16.00-FUmdck. 1650 
-Wiadomości (ros.). 17.00-Trembi- 
ta 1720 - Show. 17.45 - Program 
pubL 1825 - Aktualności 18.45 - 
Wiadomości 19.00 - Z cafej Litwy. 
1925-Telekatalog 1930-Na arenie 
sportową. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
2030-Panorama. 21.00-Khib pra­
sowy. 21.45 - S. krym “W poszuki­
waniu prawdy”. 22.00 - Jazz. 23.00 
- Dziennik wieczorny.

6.00-Poranne koło. 820-Pro- 
sto i jasno. 830 - S. “W ięy miło­
sne”. 9.15-S. ‘Bez domu jest źle”.
9.40-S. “Oszustwo”. 1025-Babie 
lato. 11.10- Kuchnia pani Grażyny.
1135-ABC zdrowia. Prostata Bóle 
stawów. 12.00 - Nowa komunika­
cji 1225-Tełeshop. 1255-S.“Dżina 
moich marzeń”. 1325-Klub kroko­
dyli 14.05-S. “Marisof. 1450-S. 
“Nowe przygody Robin Hooda”. 
1535 - S. “Rodzinka Adamsów’’.
16.00 - S. “Miłosne więzy”. 16.45 - 
S. “Bez domu jest źle”. 17.10 - S. 
“Oszustwo”. 18.00 -Ukryta kame­
ra. 18.10 - S. “Marisol”. 19.00 - 
Wiadomości 1930-Nurty. 2020- 
S. “Sąśedzi”. 2050- Prosto i jasno.
21.00-Fibn feb. “Pretendent”. 2155 
-Ukryta kamera.22.00-Wiadomo­
ści 22.15-Niwy.22.40-Ftlmkiym. 
2325-S. “Renegat”.

$ B T V

6.00 - DW. 630 - Pod innym 
kątem 7.00-S. “Dziennik Danieli”.
7.45-S. “Kamila iNano”. 830-S. 
‘‘Mojajedyna”. 9.15 -FDm feb. “Mo­

- S. “Mojajedyna”. 9.15 - Kome­
dia “Wielka przygoda Bila i Teda”.
10.4 5 -Walkasłów. 11.15-Telegra 
dla rodziny. 11.45 - Sport na we­
soło. 12.10 - S. „Szczury wodne”.
13.00 - S. „Statek miłości”. 13.45 - 
S. “Urodzona na wolności”. 14.30
- Rowerowe show. 15.00 -'Kon­
cert 15.50 - Rowerowe show.
16.00-S.“DzienmkDanieli”. 16.40 
-Wiadomości. 1655-S. “Kamila i 
Nano”. 17.45 - Pieśń dnia. 17.55 - 
S. “Moja jedyna”. 18.45 - Wiado­
mości. 19.10 - Przegląd krym. 
1920 - Pod innym kątem. 1955 - 
Loteria 20.00 - Rowerowe show.
20.10 - Film feb. 21.45 - Spojrze­
nie. 22.05 - Film feb. “Monolog”.
23.45-Przegląd krym.23.55-Ro­
werowe show. 0.05 - Pod innym 
kątem 030-6.00 - DW.

625-Teleshop.655-Dla dzie­
ci 7.15 - S. “Powrót do przeszło­
ści”. 735 - Bez tabu. 8.00 - S. “Ro- 
salinda”. 8.45 -S. “Bez ciebie”. 930 
- S. “Uroczy i dzielni”. 10.00-Tele- 
shop. 1030 - Ś. “Druga strona mi­
łości”. ILI 5 - Wszystko. 11.40 - 
Okrra na przyrodę, 1205-S.,?Hary 
i Hendersonowie”. 12.30 - S. 
“Xena”. 13.15 - S. “Morderczyni 
wampirów”. 14.00 - S. “Park Cen­
tralny”. 15.15 - S.“Santa Barbara”.
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S .“Bez 
ciebie”. 17.00-S. “Niewolnica Isau- 
ra”. 17.40 -  S. “Utoczy i dziełni”.
18.10-S. “Rosalinda”. 19.00-Wia­
domości 1930 - Bez tabu. 20,00 - 
S. “Melrose Place”. 21.00 -Sektor 
X. 21551 Wiadomości 22.05 - Ś. 
“Merkury5’. 23.00 - S “Szpital po­
towy”. 2325 -S. “Nowojwscy gli­
niarze”.

8.00 - Sprawozdawca. 9.00 - 
Z Moskwy. 9.05 - Skandale tygo-

nolog”. 1055-Przegląd kiym 11.05 
-Pod innym kątem 1135-Rowero­
we show. 11.45 - S. “Na zdrowie”.
12.15-&“Szczury wodne”. 13.00- 
S. “Jabłko Adama”. 1330 - Jak się 
czujecie? 14.00-Najednym końcu 
haczyk. 1430 - Pod innym kątem.
15.00-Karuzela. 1550-Rowerowe 
show. 16.00-S.“DziennikDaniełi”.
16.45 - Wiadomości. 1655-S.“Ka- 
milaiNano”. 1745-Pieśńdiia. 18.45 
-Wiadomości I9.10-Pizeglądkiym 
1920 - Program V. Matulevićiusa 
1955 - Loteria 20.00 - Rowerowe 
show. 20.10 - Film feb. „Angelika i 
król”. 2155 - Spojrzenie. 2115 - S. 
“Królewskie wzgórze”. 23.05 - Ja­
błko Adama 2335-TV kobiet 0.05 
-Przegląd krym 0.15-Rowerowe 
show. 025 - Program V. Matulevi- 
Ousa 055-6.00-DW.

1  
625 -Tełeshop. 6.55 - S  “Nie­

bo Afryki”. 7.15 - Film anim dla 
dzied.735-Beztabu. 8.00-S. “Ro­
salinda”. 8.45 - S. “Bez ciebie’ ’.930- 
S. “Uroczy i dziełni”. 10.00 - Teło- 
shop. 1030-S.‘Druga strona miło­
ści”. 11.15-Bezktopotu. 11.40-Za 
rogiem 12.05 -Komedia “Dziennik 
Bena”. 1230 - S. “Melrose Płace”.
13.15 - S. “Morderczyni wampi­
rów”. 14.00 - S. ‘Park Centralny”. 
1450-Kreskówka 15.15-S.“San- 
taBarbara”. 16.00-3 minuty. 16.03 
-S.“Bezdebie”. 17.00-S.“Niewoł- 
nica Isaura”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzidnf’. 18.05-MetropoL 18.10-S. 
“Rosalinda”. 19.00 - Wiadomości 
1930 - Koszykówka. 21.00 - TV 
“Lietuvos rytas”. 2155 - Wiadomo­
ści 22.05 - Film feb. “Biały płot”.
23.00- S. “Szpital połowy”. 2325 - 
Film feb. “Ostateczna transakcja”.

8.05-Z Wilna 820-Towary i 
usługi 830 - Kanał muz. 9.00 - Z

dnia 9.35 - “Oboz”. 1020 - Spar- 
tak - mistrzem 11.00 - Z Moskwy.
11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - Z 
Moskwy. 13.05 - Film anim. dla 
dzieci 13.15 - Dziękuję za zakup.
13.40-S.“Poprostu Maria”. 1425 
-Filmy anim dla dzieci 15.00-Z 
Moskwy. 15,10-Wświecieludzi.
15.40 - Kanał muz. 16.10 - Patrol 
drogowy. 16.35 - S, “Grace w opa- 
łach”. 16.55-Podoba się-oglądaj.
17.05-S. “Robin Hood”. 18.00-Z 
Wilna 1820 - W świecie ludzi.
18.40-Towary i usługi. 18.50-Z  
Moskwy. 19.15-Telefon 235560.
19.45 - Katastrofy tygodnia 20.35 
- Prywatna klinika LOR. 20.45 - 
Patrol drogowy. 21.00 - Z Mo­
skwy. 21.15 - S. “Grace w opa­
łach”. 21.40 - Ci, którzy... 22.00 - 
Z Wilna 22.15 - S. “Po prostu 
Maria”. 23.00- Kanał muz.23.35- 
S. “Erotyczne wyznania”.

j p
1630- Salon książek. 17;0Q - 

S. “Umrzeć dwukrotnie”. 1750 - 
Warto odwiedzić. 1755 - Puls Wil­
na. 18.05 - Oferta 18,10 - Za­
dzwoń ipozdrów. 19.00-Wiado­
mości (poL). 19.10 - S. “Umrzeć 
dwukrotnie”. 20.00-Najpiękniej­
sze zagrody Litwy. 2030 - Wato 
odwiedzić. 2035 - Film fab. 
“Śniierć pod żaglami”. 22.00 - 
Mągazyn medyczny. 22.10- Ofer­
ta 22.15‘-PulsWilna21225-Wla- 
domośd (poL). 2235 - Gwóźdź+ 
Kino.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
2220 - Wiadomości. 7.15 - Ko­
media “Nie wygłupiaj się”. 9.05 - 
Jerałasz. 925 - S. “Dżenijedzie do 
Hollywoodu”. 9.50 - Biblioteka

Moskwy. 9.05 - Moje kino. 10.45 - 
Prywatna klinika LOR. 10.50-Dzię­
kuję za zakup. 11.00-Z  Moskwy.
11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - Z 
Moskwy. 13.05-Film anim dla dzie­
ci. 13.15 - Tełeshop. 13.40 - S. “Po 
prostu Maria”. 1425-Towaryiusłu- 
gj. 1435-Podoba się-oglądaj. 15.00 
-ZMoskwy. 15.10-Tełefbn235560.
15.40 - Kanał muz. 16.10 - Patrol 
drogowy. 1630 -S. “Grace w opa­
łach”. 1655 - Podoba się - oglądaj.
17.05 - S. “Robin Hood”. 18.00-Z 
Wilna. 1820-WświecieludzL 18.40 
-Koncert 19.40-ZMoskwy. 20.05 
-Stolica2025-TowaryiusługL 20.40
- Patrol drogowy. 21.00 - Z Mo­
skwy. 21.15 - Podoba się-oglądaj. 
2130-Budowmctwo.22.00-ZWD- 
na 22.15 - S. “Pa prostu Maria”.
23.05-S. “Gracewopałach”. 2335
- Kanał muz. 0.05 - S. “Erotyczne 
wyznania”.

1630-Najpiękniejsze zagrody 
Litwy. 17.00 - S. “Umrzeć dwukrot­
nie”. 1750-Warto odwiedzić. 1755 
-Puls Wilna 18.05-0fata 18.10- 
Zadzwoń i pozdrów. 19.00 - Wia­
domości (poL). I9.10-S.“Umraeć 
dwukrotnie”. 20.00-Bądźmy zdro­
wi 2030-\\kto odwiedzić. 2035- 
Film feb. “Śmierć pod żaglami”.
22.00 - Magazyn medyczny. 22.10 
-Oferta 22.15-Puls Wilna 2225- 
Wiadomośd (poL). 2235 - Tiay- 
styka

O R T
7.00,10.00,13.00,16.00,22.10

- Wiadomości 7,15,17.45 - S. “W 
imię miłości”. 8.15 - Show dżentel­
menów. 8.40 - Jak to było. Powsta- 
niewNorylsku. Rok 1953.925-S. 
“Dżenijedżie do Hollywoodu”. 950
- Biblioteka domowa 1230 - Ra­
zem 13.15 - Film anim 1330 - 
Wszystko możliwe. 13.45 - Król

domowa 1230 - Razem 13.15 - 
No, poczekaj. 1335-Co i jak. 1350
- Godzina gwiazd 14.15 - Do lat 
lóiwięcej. 14.45 - Komedia “Wiel­
ka przerwa”. 16.25 - S. “Przyśpie­
szona pomoc”. 17.00 - My i czas.
17.45-S.„Wimięmiłości”. 18.45- 
Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas. 
^).00 - S. ‘Tajny materiał”. 21.40 - 
Spojrzenie. 22.40- Film feb.

f W
5.00,6.00,7.00,15.00,17.00, 

19.00r23.00 - Wiadomości. 6.15,
22.00- Oddział dyżurny.720,950
- Homeopatia i zdrowie. 7.30 - 
Arena - sport 8.00 - S. “Milady”. 
850 - S. “Lato naszej tajemnicy”.
14.30 - Filmy anim. 15.20 - Wie­
ża 15.55 - S. “Komisarz Rex”.
1730- S. „W zwierciadle Wenus”. 
1825 - Biała papuga 19.00 - S. 
„Zwyczajneprawdy”. 19.45-Film 
psych. “Samotny gracz”. 21.40 - 
Djdziechcąwiedzieć.22.15 - Au- 
toshow.

t y p o l o n Ta

6.00 - Kawa czy herbata 7.45
- Dziennik loajowy. 8.05 - Sport- 
telegram 8.15- Krakowskie Przed­
mieście 27. 830-Wiadomości. 8.45
- „Klan” - serial prod.poL 9.1.0 - 
Szafiki. 9.40 - Hity satelity. 10100 - 
Publicystyka kulturalna 10.30 - 
Tygodnik polityczny Jedynki.
11,15 - Auto Polonia 11.30 - 7 dni 
-świat 12.00 - Wiadomości. 12.10 
-,J^adz^”-dramatprod poi 1355 
-Biografie. 14.40-Czasy-katolic- 
ki magazyn informacyjny. 15.00 - 
Wiadomości. 15.10 -- Ojczym - 
polszczyzna 15.25 - Rodziny i 
miasta 16.00-Panorama 16.10- 
Rower Błażeja 1630- Teleexpress 
Junioc 1635-Rower Błażeja 17.00 
-Teleexpress. 17.15-Szafiki 17.45
- Sportowy tydzień. 18.40-Gość 
Jedynki. 18.50 - „Klan” - serial

góry. 14.15-Dolat lóiwięcej. 14.45
- Komedia ‘Wielka przerwa”. 1625
- Klub wesołych i pomysłowych.
17.00 - Temat 18.45 - Dobranoc, 
dzieci 19.00-Czas. 20.00-Kome­
dia “Poproszę o księgę zażaleń”.
21.40 - Program W. Mołczanowa

5.00,6.00,7.00, 15,00,17.00,
19.00,23.00 - Wiadomości 6.15, 
2150 - Oddział dyżurny. 720,950 
-Homeopatia i zdrowie. 730-Are­
na - sport 8.00 - S. “Milady”. 8.50 - 
S. “Lato naszej tajemnicy”. 1430 - 
Filmy anim 1520-Wieża. 1555-S. 
“Komisarz Rex”. 17.30 - S. “W 
zwierciadle Wfenus”. 1825-Fonlan- 
na 19.45-FUm feb. “Krew i wino”. 
2135-Ludzie chcą wiedzieć.22.00- 
Ze studia K-Z

TyPOLONIA

6.00 - Kawa czy habata 7.45- 
Dziennik krajowy. 8.05 - Sport-tele- 
gram 8.15-Krakowskie Przedmie­
ście, 27.830 - Wiadomości 8.45 - 
, JÓan”-serial prod poL 9.05-,3an- 
da Rudego Pająka” - serial dla mło­
dych widzów. 935 - Sportowy ty­
dzień. 1030-Program publicystycz­
ny. 1130 - Magazyn Polonijny z 
Wgpec 1200-Wiadomości 12.10- 
,Nienawidzę aktorów”-film krym. 
prod franc. 1335 - Encyklopedia 
Sztuki XX wieka 1420- Francisz­
ka Starowieyskiego gawędy o sztu­
ce. 1430 - Filmy anim dla doro­
słych. 14.40-Serce dla serc. 15.00- 
Wadomośd 15.10-Twarząwtwarz 
z Europą. 1530-NATO bez ograni­
czeń. 16.00-Panorama 16.10-Roz- 
mowy Jerzego Markuszewskiego z 
K. Brandysea 1630 - Teleespess 
Junior. 1635-Rower Błażeja 17.00 
-Tdeexpress. 17.15-,3anda Rude­
go Pająka”-serial dla młodych wi­
dzów. 17.45 - Krzyżówka szczę- 
ścia-teletumięj; 18.10-Zaproszenie

- program krajoznawcy. 1830 - 
Tata, a Marcin powiedział 18.40 - 
Gość Jedynki 1850-,JGan”-serial 
prodpoL 19.15-Dobranocka 1930
- Wiadomości 20.00 - „O Donnie 
Barbie i Maestro” - film dok. Feliksa 
Falka2050-Wieści polonijne. 21.00
- Panorama 2130 - „Życie Kamila 
Kuranta” - serial prod poi. 2230 - 
Program publicystyczny. 2330 - 
Świat tańca Borisa Ejfinana-repor­
taż Barbary Goli 24.00-Wiadomo­
ści 0.15-W  centrum uwagi 030- 
Krzyżówka szczęścia - teleturniej. 
0.55 - „Klan” - serialprod poi 120- 
,Jleksio”-serial anim dla dzieci 130 
-Wiadomości 2.00-,2ycie Kamila 
Kuranta” - serial prod poi 3.00 - 
Program publicystyczny. 4.00 - 
Świat tańca Borisa Ęfinana-repor­
taż Barbary Goli 430 - Panorama
5.00- „O Donnie Barbie i Maestro”
- film dok. Feliksa Falka550- Wie­
ści polonijne.

6.00-Piosenka na życzenie. 7.00
- „Świat według Bundych” - ame­
ryk. serial komed 730 - Polityczne 
graffiti.735-,,Godzflla”-serial anim 
dla dzieci 8.00 - „Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim 830- „Tar­
zan”-ameryk. serial przygód. 9.00- 
„Alto,aDo”-ang serial komed930- 
„Paloma” (Meksyk). 10.15 - Real 
TV. 1030 - „Xena, wojownicza 
księżniczka” - ameryk. serial przy­
gód. 11.30 - „Mortal kombat” 
(USA). 1230-Idź na całość-show 
z nagrodami 1330-„Świat według 
Kiepskich”-poL serial komed 14.00 
-Oskar. 1430-4x4-magazyn mo­
toryzacyjny. 15.00 - „Batman” - se­
rial anim dla dziecll 530-Informa­
cje. 15.45 -  S; JH  prostu miłość” 
(Brazylia). 16.45-,JRen^at” -ame­
ryk. serial sensac. 17.35-„Legendy 
kuig-fu”-amaykserialsensac. 1830 
-SuperExpressTV 18.45-Infbrma-

cje. 1850-Prognoza pogody. 1855
- „Paloma” - meksyk, telenowda
19.45 - Prognoza pogody. 1950 - 
Real TV. 20.00 - diodowe lata” - 
poL serial komed.2035-,fodgrza- 
ra” -thriller (USA).2050-Losowa­
nie Lotto i Szczęśliw^o Numerka 
2235 -Telewizyjne bhro śledcze - 
magazyn kryminalny.23.Q5-\tyni- 
ld losowania Lotto. 23.10- Informa­
cje i biznes informacje.2325 - Pro­
gnoza pogody. 2330 - Polityczne 
graffiti.23.45-Bumerang. 0.15-Su­
per Express TV 0.40 - .Ĵ fikita” - 
ameryk. serial sensac. 130-Muzy­
ka na bis. t ^

nsswj
6.00 - ,3kjppy,ł - serial dla nA>- 

dzieży. 625- .Autostrada do nieba”
- serial femiL 7.15-,3tnsetBeadi”- 
serial USA 8.00 - Ocjazdowe kre­
skówki 920 - „Zaginiony świat” - 
serial dla młodzieży. 9.45- „Policjan­
ci z Miami” - serial polic. 1035 - 
„Szczury nabrzeża” - serial sensac. 
1125-„Wiatrakibogów”-serial sen­
sac. 1220 - Teleshopping 1250 - 
„Campbełlowie”-serialfemiL 13.45 
-, Autostrada do nieba”-seriaJ femil 
1435-,3kippy”-serial dla młodzie­
ży. 15.05 - Odjazdowe kreskówki 
1620-„Zaginiony świat”-serial dla 
młodzieży. 16.45-„Szczny nabrze­
ża” - serial sensac. 1735-„Tozno­
wu ty” -serial komed 18.00-, JSun- 
set Beach” - serial USA 1850 - 7 
minut - wydarzenia dnia 19.00 - 
Zoom - magazyn sensacji 1935 - 
, .Rodzina Potwomickich-serial ko- 
med 20.00 - „Klaun” - pilot serialu 
sensac (Niemcy). 21.45-Wieczórz 
wampirem-talk-shaw.2255-7mi- 
nut - wydarzenia dnia 23.10-,JPsy- 
chopata”-thrilleririand050-Zoom 
-magazyn sensacji L15-„Fołicjanri 
z MiamT’-serial krym Z 10-.Psy­
chopata”- thriller iriand
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - S. 
“Telełubbies”. 16.00-Piłka noż­
na. 16.50 - Wiadomości (ros.).
17.00-Program białoruski. 17.20 
-Show. 17.45-Styl.'18.15-Eko­
logia. 18.45-Wiadomości. 19.00 
-Z  całej Litwy. 19.25 - Telekata- 
Iog. 19.30 - Bez pośredników. 
20.001 Jeszcze nie śpij. 20.30 - 
Panorama 21.00-W  studiu-kie­
rownictwo Sejmu RL. 21.55 - S. 
“Piękna nieszczęśliwa”. 22.45 - 
W świecie filmu. 23.00 - Dzien­
nik wieczorny. 23.15 - Chwile ty- 
sią^eda.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Miłosne 
więzy”. 9.15 - S. “Bez domu jest 
źle”. 9.30-S. “Oszustwo”. 10.30
- Nurty. 11.20 - Perspektywy.
11.35- Nasze zwierzęta. 12.00 - 
Niwy. 12.25 - Tcleshop. 12.55 - 
S. “Czarodziejka”. 13.20 - Babie 
lato. 14.05 - S. “Marisol”. 14.50
- S. “Złota parka”. 15.35 - Co 
ludzie powiedzą, 16.00 --S. “Mi­
łosne więzy”. 16.45 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10 -S. “Oszu­
stwo”. 18.00 - Ukryta kamera. 
18:10 - S. “Marisol”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.30 - Przebacz.
20.20 - Nos. 20.50 - Prosto i ja- 
sno.21.00-S. „Grabieżcy”. 21.55
- Ukryta kamera. 22.00 - Wiado­
mości. 22.15 - S. “Murphy 
Brown”. 22.40 - Film krym. 
“Klown”. 23.25 - S. “Na unię jej 
Nikita”.

C Z W A R T E K  
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. “Teletubbies”. 16.00 - Go­
dzina rządu. 16.50 - Wiadomo­
ści (ros.). 17.00 - Rozmowy 
wileńskie. 17.20-Show. 17.45 

- rN a  arenie sportowej. 18.15 - 
Program z Sejmu RL. 18.45 - 
Wiadomości. 19.00 - Z  całej 
Litwy. 19.25 - Telekatalog.
19.30 - Drogi, samochody, lu­
dzie. 20.00 - Jeszcze nie śpij.
20.30 - Panorama. 21.00 - Roz- > 
mowy." 21.45 - S. “Niewyko­
nalne zadanie”:22.35 -  Piłka 
nożna. 23.00 - Dziennik wie­
czorny.

$ B T V

6.00-DW. 6.30-Program V. 
Matulevi5iusa 7.00 - S. “Dzien­
nik Danieli”. 7.45 - S. “Kamila i 
Nano”. 8.30 - S. “Moja jedyna”.
9.15 - S. “Komisarz Szymański".
10.55 - Program V. Matule vićiu- 
sa. 11.25 - Rowerowe show.
11.35 - S. “Na zdrowie”. 12.05 - 
S. “Szczury wodne”. 12.55 - Te­
legra dla rodziny. 1330 - Walka 
słów. 14.00 - Odwieczne wojny.
14.30 - Program V. Matulevićiu- 
sa. 15.00 - Koncert. 15.50 - Ro­
werowe show. 16.00 - S. “Dzien­
nik Danieli”. 16.45 - Wiadomo­
ści. 16.55 - SL “Kamila i Nano”.
17.45 - Pieśń dnia. 17.55 - S. 
„Moja jedyna”. 18.45 - Wiado­
mości. 19.10 - Przegląd krym.
19.20 - TV kobiet 19.55 - Lote­
ria. 20.00 - Rowerowe show.
20.10 - Tuzin. 20.35 - Sport.
22.30 - Spojrzenie. 22.50 - Ro­
werowe show. 23.00 - Przegląd 
UEFA. 0.10 - Na jednym końcu 
haczyk. 0.35 - Przegląd kiym. 
0.45 - 6.00-DW.

tropol. 18.10 - S. “Rosalinda”.
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport 19.30 - Bez tabu. 20.00 - 
S. “Słoneczny patrol”. 21.00 - S. 
“W archiwum X”. 21.55 - Wia­
domości. 22.05 - S. “Millen­
nium”. 23.00 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 23.25 - S. “Prawo i po­
rządek”.

6.25 - Teleshop, 6.55 - S. 
“Niebo Afiyki”. 7.1^ -Dia dzie­
ci. 735 - S. “Rosalinda”. 9.00 - S. 
“Bez ciebie”. 9.45 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.15 - Teleshop. 10.30
- S. “Druga strona miłości”. 11.15
- Sektor X. li.05 - Kino. 12.30 - 
S. „Ekspedycja Robinsonów”.
13.15 - S. “Morderczyni wam­
pirów”. 14.00 - S. “Park Central­
ny”. 14.50-Film anim. 15.15-S. 
“Santa Barbara’̂  16.0Ó - 3 minu­
ty. 16.05 - S. “Bez ciebie”. 17.00
- S. “Niewolnica Isaura”. 17.40 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.05-Me-

8.05 -Z Wilna. 820-Towary 
i usługi 8.30 - Stolica. 9.00 - Z 
Moskwy. 9.05 - Koncert 10.05 - 
Paluszki lizać. 1035-Podoba się- 
oglądaj. 10.45-Film anim. dla dzie­
ci. 11.00 - Z Moskwy. 11.05 - 
Dzień po dniu. 13.00-ZMoskwy.
13.05-Dla dzieci. 13.15-Dziwu­
ję za zakup. 13.40 - S. “Po prostu 
Maria”. 1430 - Towary i usługi.
14.40 - Podoba się- oglądaj. 15.00
- Z Moskwy. 15.10 - W świecie 
ludzi. 15.40 - Kanał muz. 16.10 - 
Patrol drogowy. 1630- S. “Grace 
w opałach”. 16.55 - Podoba się - 
oglądaj. 17.05 - S. “Robin Hood”.
18.00-ZWilna 1820-Wświecie 
ludzi. 18.40-“Ja sama”. 19.40-Z 
Moskwy. 20.05 - “Anykśćią vy- 
nas”. 20:10 -Towary i usługi.2020
- Gwiazdy o gwiazdach. 20.45 - 
Patrol drogowy. 21.00 - Z Mo­
skwy. 21.15 - S. “Grace w opa­
łach”. 21.40 - Ci, którzy... 22.00 - 
Z Wilna. 22.15 - S. ‘To prostu 
Maria”.23.05-Znakjakości 23.15
- Kanał muz. 23 JO - S. “Erotycz­
ne wyznania”.

S C
16.30-Bądźmy zdrowi. 17.00 

-S. “Umrzeć dwukrotnie”. 17.50- 
Warto odwiedzić. 17.55-Puls Wil­
na. 18.05-Oferta 18.10-Litew­

skie towarzystwo sportu technicz­
nego. 19.00 - Wiadomości (poL).
19.10 - S. “Umrzeć dwukrotnie".
20.00- Kroniki wileńskie. J. Palec- 
kis.2030- Warto odwiedzić. 20.35 
- Film feb. “Kotka na gorą^m da­
chu”. 22.00 - Magazyn medycz­
ny. 22.10 - Oferta. 22.15 - Puls 
Wilna 2225-Wiadomości (poL).
22.35-Na drogach Rosji.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
2220-Wiadomości 7.15,17.45 - 
S. “W imię mfloścf’. 8.15 - S. “Pr^- 
śpieszona pomoc”. 8.40 - Temat. 
925 - S. “Dżeni jedzie do Holly­
woodu”. 9.50 - Biblioteka domo­
wa. 1230 - Razem 13.15 - Kre­
skówka. 1330 - Wspaniała kom­
pania. 13.50-Zew dżungli. 14.15- 
Do lat 16 i więcej. 14.45-Komedia 
“Wielka przerwa”. 1625 - Show.
17.00 - Człowiek i prawo. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas.
21.00 - Film fab. “Czarny rekin”.
21.50 - Cywilizacja.

5.00,6;00,7.00,15.00,17.00,
19.00,23.00 - Wiadomości. 6.15,
21.45 -Oddział dyżurny.720,9JO 
- Homeopatia i zdrowie. 730 - 
Arena - sport 8.00 - S. “Milady”.
8.50 - S. “Lato naszej tajemnicy”. 
1430-Filmyanim. 1520-Wieża. 
15.55-S.“KomisarzRex”. 1730- 
S. “W zwierciadle Wenus". 1825- 
Sam sobie reżyserem. 18.45-Ring 
muzyczny. 19.45 -Film feb. “Epi­
demia”. 2130 - Ludzie chcą wie­
dzieć. 22.00 - Studio K-2.

t t p o l o n Ta

6.00 - Kawa czy herbata. 7.45
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6.00 - Dzień dobry. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Miło­
sne więzy”. 9.15 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.30 - S. “Oszu­
stwo”. 10.25-Przebacz. 11,10
- Nowa kómunikacja. 11.35 - 
ABC zdrowia. Klirnakterium.
12.00 - Tele GA. 12.25 - Tele­
shop. 12.55 - S. “Czarodziej­
ka”.-13.20 -Nurty. 14.10 - S. 
“Marisol” 14.50 - S. “Prawo 
do miłości”. 15.35 - S. “Sąsie- 
dzi”. 16.00 - S. “Miłosne wię­
zy”. 1635 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - S. “Oszustwo”.
18.00 - Ukryta kamera. 18.10
- S. “Marisol” . 19.00 - Wiado­
mości. 20.20 - Klub krokody­
li. 20.15 - Koszykówka. 22.00
- Wiadomości. 22.15 - Z Hol- 

— lywoodu. 22.40 - S. “Pierw­
sza fala”. 23.25 - S. „Fant”.

6.00 - DW. 6.30 - TV ko­
biet. 7.00 - S. “Dziennik Da­
nieli” . 7.45 - S. “Kamila i 
Nano”. 8.30 - S. “Moja jedy­
na”. 9.15 - S. “Królewskie 
wzgórze”. 1.0;05 - S. “Statek 
kosmiczny”. 10.55U Przegląd 
krym. Y \ & -T V kobiet. 11.35
- Rowerowe show. 11.45 - S. 
“Na zdrowie”. 12.10 - S. ‘Te­
lefon morderstw”. 13.00 - Na 
jednym końcu haczyk. 13.30- 
Sam sobie mistrzem. 14.00 - 
Jak się czujecie? 14.30 —T y  
kobiet. 15.00 - Koncert. 15.50
- Rowerowe show. 16.00 --S. 
“Wiercipięta”. 16.45 - Wiado­
mości. 16.55 - S. “Kamila i 
Nano” . 17.45 - Pieśń dnia. 
17:55 - S. “Moja jedyna”.

'1:8.45 - Wiadomości. 19.10 - 
Przegląd krym. L9.20^ Pro­
gram V. Matulevi5iusa. 19.55 - 
Loteria. 20.00 - Rowerowe 
show. 20.10 - Film fab. “An­
gelika i król”. 21.55 - Spojrze­
nie. 22.15 - S. “Królewskie 
wzgórze”. 23.Q5 - Jabłko Ada­
ma. 23.35 - TV kobiet, 0.05 - 
Przegląd krym. 0.15 - Rowe­
rowe show. 0.25 - Program V. 
Matuleviciusa. 0:55 - 6.00 - 
DW.

11.40 - Niech żyje król. 12.05
- S. „Szpital połowy”. 1230 - 

-S. “Słoneczny patrol”. 13̂  15- 
S. “Morderczyni wampirów”.
14.00 - S. “Park Centralny”.
14.50 - S. “Nowe przygody 
Popeya” . 15.15 - S. “Santa 
Barbara”. 16.00 - 3 minuty. 
16:05 - S. “Bez ciebie”. 17.00 - 
S. lfNiewolnica Isaura”. 17.40
- S. “Uroczy i dzielni”. 18.05 - 
Metropol. 18.10 - S. “Rosa­
linda”. 19.00 - Wiadomości.
19.20-Sport. 19.30-Bez tabu.
20.00 - Komedia. 21.00 - Ś. 
“Nadzieja Chicago”. 21.55 - 
Wiadomości. 22.05 - S. “Izba 
przyjęć”. 23.00 - S.J^Źoriaty i

|  z dziećmi’. 23.25-S “Prawo i 
porządek”;-

■ B

6.25 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Alicja w krainie czarów”.
7.15 - S. “Nowe przygody Po­
peya”. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - 
S. „Rosalinda”. 8.45 - S. “Bez 
ciebie”. 9.30 - S; “Uroczy i 
dzielni” . 10.00 - Teleshop.
10.30 - Ś. “Druga strona miło­
ści”. 11.15 - Kamera VRS.

8.05 - Z Wilna. 8:20 -To­
wary i usługi. 8.30 - Kanał muz. 
9:00 - Z Moskwy. 9.05 - “Ja 
sama”. 10.05 - Lekcja jęz. li­
tewskiego. 10,15-Filmy anim. 
dla dzieci. 10.45 - Podoba się - 
oglądaj. 11.00 - Z Moskwy.
11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - 
Z Moskwy. 13.05-Film anim. 
dla dzieci. 13.20 - Dziękuję za 
zakup. 13.35'- S. ‘To prostu 
Maria”. 14.30 - Towary i usłu­
gi. 14.40 - “Anykscią vynas”.
1 4 .4 5  .  Podoba się - oglądaj.
15.00 - Z Moskwy.15.10 - W 
świecie ludzi. 15.40 - Kanał 
muz. 16.10 - Patrol drogowy.
16.30 r Ś. “Grace w opałach”.
16.55 - Podoba się - oglądaj.
17.05-S. “Robin Hood”. 18.00 
- Z Wilna. 13.20 - w  świecie 
ludzi. 18.40 - Humor. 19.35 - 
Z Moskwy. 20.00 - Lekarz do- - 
mowy. 20.30 - Towary i usłu­
gi! 20.45 - Patrol drogowy.
21.00 - Z Moskwy. 21.15 - S.

“Grace w opałach”. 21.40 - Wi­
leńska jutrzenka. 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - S. “Po prostu 
Maria”. 23.05 - Znak jakości.
23.15 - Kanał muz. 23.45 - S. 
“Wyznania erotyczne”.

- Dziennik krajowy. 8.05 - H H  
Sport-telegram 8.15-Kra- 
kowskie Przedmieście, 27.
830 - Wiadomości. 8.45 - 
„Klan” - serial prod. poi.
9.10 - Ala i As - program 
dla dzieci. 9.40 - Krzyżów­
ka szczęścia - teleturniej.
10.05 - Zaproszenie - pro­
gram krajoznawczy. 1025 
-Tata, aMarcin powiedział.
10.35 - „O Donnie Barbie i 
Maestro” -film dok. 1125
- Oto Polska. 12.00 - Wia­
domości. 12.10 - „Życie 
Kamila Kuranta” - serial prod. poi. 
13y10 - Program publicystyczny.
14.10 - Świat tańca Borisa Ejfina- 
na 14.40 - Mówi się... 15.00 -. 
Wiadomości. 15.10 - Uczmy się 
polskiego. 16.00-Panorama. 16.10
- Rower Błażeja. 16.30 - Tełe- 
express Junior. 1635-Rower Bła­
żeja 17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Ala i As-program dla dzieci 17.45
- Teleturniej - Gry olimpijskie.
18.10 - Magazyn turystyczny.
18.40 - Gość Jedynki. 18.50 - 
„Klan” - serial p od  poi. 19.15 -

'  Dobranocka 1930-Wiadomości.
20.00 - Forum. 20.45 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 21.00 - Panora­
ma 2130 - „Parada oszustów” - 
serial prod. poi. 2225 - Wielcy, 
więksi i najwięksi. 23.15 - „Miej­
sce urodzenia” - film dok. 24.00- 
Wiadomości, 0.15 - W centrum 
uwagi 030- Magazyn turystycz­
ny. 055 - „Klan” - serial prod. poi
1.20 - „Przygody Rozbójnika 
Rumcajsa”-serial anim dla dzieci 
130-Wiadomości. 2.00-„Parada 
oszustów” - serial prod. poi. 2.50 - 
Wielcy, więksi i najwięksi. 3.40 - 
„Miejsce urodzenia” - film dok. 
430-Panorama 5.00-Forum 5.45
- Przegląd Prasy Polonijnej.

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - „Świat według Bundych” -I

21.55 - Oddział dyżurny. 720 - 
Dom towarowy. 730 - Arena - 
sport 8.00 - S. “Milady”. 8.50 - S; 
“Lato naszej tajemnicy”. 14,30 - 
Filmy anim. 1520-Wieża 15.55- 
S. “Komisarz Rex”. 1730- S. “W 
zwierciadle Wenus”. 1825 - Biała 
papuga, 19.45 - Film feb. 2135 -
Ludzie chcą wiedzieć. 22.10-Pie­
destał sztuki 2335-<|^B
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16.30 - Kroniki wileńskie. 
J. Paleckis. 17,00 - S. “Zakaza­
na kobieta". 17.50 - Warto od­
wiedzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.05-Oferta 18.10 -Zadzwoń 
i pozdrów. 19.00 - Wiadomo­
ści (poi.). 19.10 - S. Nakazana 
kobieta”. 20.00 - Wilno i wilnia­
nie. 2030 - Warto odwiedzić.
20.35 - Film fab. “Kotka na go­
rącym dachu”. 22.10 --Oferta. 
22:15 -Puls Wilna.2225 - Wia­
domości (poi.). 2235 - Europa 
dziś.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00,
22.20 - Wiadomości. 7.15,17.45 
- S. “W imię-miłości”. 8.15 - 
Show. 8.40 - Człowiek i pra- 
wo.'9.25> S. “Dżeni jedzie do 
Hollywoodu”. 9.50 - Bibliote- 
ka domowa. 12.30 - Razem.
13.15- Żył sobie pies. 13.35 - 
Ulica Sezamkowa. 14.00 - Sie-- 
dem bied § jedna odpowiedź.
14.15 -Do lat 16 i więcej. 14.45 

Komedia “Wielka przerwa”.
16.25-Kalambur. 17.00-Pro­
ces. 18.45 - Dobranoc, dzieci. -
19.00 - Czas. 20.00 - Piłka noż­
na 2 1.50 - Cichy dom.

5.00,6.00,7.00,15.00,17.00,
19.00,23.00 - Wiadomości 6.15,
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6.00- Kawa czy herbata 7.45
- Dziennik krajowy. 8.05 - Sport- 
telegram. 8.15 - Krakowskie 
-Przedmieście, 27.8.30- Wiado­
mości. 8.45 - .Złotopolscy” - se­
rial prod. poi. 9.10 - „Grupa spe­
cjalna Eko” 1 serial anim prod. 
austral. 9.40 - Teleturniej - Gry 
olimpijskie. 10.05 - Magazyn tu-

|  rystyczny. 10.3Ó - Forum. 11.15 
-Przegląd Prasy Polonijnej. 11.30
- Magazyn polonijny z Islandii.
12.00-Wiadomości 12.10-, pa­
rada oszustów” - serial prod. poi.
12.55 - Wielcy, więksi i najwięk­
si. 13.45 -„Miejsce urodzenia” - 
film dok. ' 14.40 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 15.00 - 
Wiadomości 15.10-Galeriapod 
strzechą 15.30 -Święto kabare­
tów. 16.00 - Panorama 16.10 - 
Rower Błażeja. 16.30 - Tele- 
express Junior. 1635 - Rower 
Błażeja. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - „Grupa specjalna Eko” - 
serial anim prod. austral. 17.45 - 
Krzyżówka szczęścia - teletuf- 
niej. 18.10-Credo-magazyn ka­
tolicki. 18.40 - Gość Jedynki.
18.50 - .Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 20.00- Pro­
gram publicystyczny. 20.50 - 
Wieści polonijne. 21.00 - Pano­
rama. 21.30 - Teatr Telewizji, 
„Niedobra miłość” - autor Zofia 
Nałkowska. 22.40 - Abecadło 
kina. 23.20 - Wieczory Chopi­
nowskie. 24.00 - Wiadomości.

ameryk. serial komed. 730 - Poli­
tyczne graffiti. 735 - „Batman” - 
anim serial dla dzieci 8.00 - „Cza­
rodziejka zKsiężyca” - serial anim.
8.30 - „Tarzan” - ameryk. serial 
przygód. 9.00 - Jak  dwie krople 
czekolady” (USA). 9.30 - „Pało- . 
ma” - meksyk, telenowela 1030- 
„Renegat” - ameryk. serial sensac.
1130 - „Legendy kung-iu” - ame­
ryk. serial sensac. 1230 /  Disco 
Relax. 1330- Gliny i głupcy. 14.00
- Bumerang. 1430 - Motowiado- 
mości. 15.00 - „Godzilla” - serial 
anim dla dzied. 1530-Infbrmacje.
15.45 - S. ,4*0 prostu miłość” (Bra­
zylia). 16.45- „Xena, wojownicza 
księżniczka” - ameryk. serial przy­
gód. 17.35 - „Mortal kombaf’ 
(USA). 1830-Super ExpressTV.
18.45-Infbnpacje. 18.50-Progno- 
za pogody. 18.55-„Paloma”-mek- 
syk. telenowela 20.00 - „Rodzina 
zastępcza” - poi serial komecl- 
obycz 2035 - „Człowiek orkie­
stra” - komedia frana-wl 20.50 - 
Losowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka 22.15 - „Przyjaciele” - 
serial komed. 22.45 - Wyniki Lo­
sowania Lotto. 2Z501 Informacje

r i biznes informacje. 23,05 - Pro- 
' gnoza pogody. 23.10-Polityczne 

graffiti. 2325-„ŚwiatwedfcęKiep- 
skich” - poi. serial komed. 24.00 
Super Express TV. 0.15 - .lam ­
part” - Włochy (1963). 3.00 
Mulica na bis.

0.15 - W centrum uwagi. 0.30 - 
Powitanie Poloniifflnerykańskięj. 
0.35 - Krzyżówka szczęścia - te­
leturniej. 1.00 - „Złotopolscy” - 
serial prod. poLl 25 -„MiśUsza- 
tek” - serial anim dla dzieci' 1.35
- Wiadomości. 2.05 - Teatr Tele-- 
wigi. Niedobra miłość” - auton 
Zofia Nałkowska 3.15- Abeca­
dło kina 330- Wieczory Chopi­
nowskie. 430 - Panorama 5.05 -
Program publicystyczny. _ '■

w w p j j p i
6.00 - Piosenka na jeżenie. 

1^7.00 - Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 7.30 - Po-
lityczne graffiti.'-7.35 - „Godzil- 

| la” - anim. serial dla dzieci 8.00 - 
„Czarodziejka z Księżyca” - se­
rial anim. dla dzieci. 8.30-„Tar­
zan” - ameryk. serial przygód.
9.00 - ,AHo, allo” - angiel. serial 
komed. 9.30 - „Paloma” - mek­
syk, telenowelą 10.30-„Xena, 
wojowniczaksiężniedęą’ -ame­
ryk. serial przygód. 11. 30 - „Mor­
tal kombat” (USA). 12.30 - Di­
sco Polo Live. 1330-Sekrety 
rodzinne. 14.00 - Link Journal.
14.30-Kalambury. 15.00-„Bat­
man”-anim serial dla dzieci 1530
- Informacje. 15.45 - „Po prostu 
miłość” (Brazylia). 16.45 -,,Rc- 
negaf? 1 ameryk. serial sensac.

L 17.35  - ,^/X” - ameryk. serial 
sensac. 18.30 - Super Bcpress 
TV. 18.50 - Prognozapogody. 

f 18.55 ̂ ,;PaIoma” - meksyk, tele­
nowela 20.00 - „Skarb Hitlera” 
(W.Brytania). 20.50 - Losowa­
nie Lotto i Szczęśliwego Numer- 
ka. 21.55 - Tok Szok w Polsacie.
22.55 - Wyniki Losowania Lot­
to 23-.00 - Informacje i biznes
informacje. 23.15 - Prognoza po­
gody. 23.20 - Polityczne graffiti.
23.35 - „13 posterunek” - poi. 
serial komed. 0.05 - „Super
0 xprcssTV. 0.20-„Kolos 2 
(Włochy-Francja-Niemcy). 2.00
- Muzyka na bis.-
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - S. 
“Teletubbies”. 16.05 - Jutro - 
Dzień Policji. 16.50 - Wiadomo­
ści (ros.). 17.00 - Rosyjski pro­
gram. 17.20-Słowo chrześcija­
nina. 17.25 - Mistrzostwa LLK,.
19,00 - Z całej Litwy. 19.25 - 
Telekatalog. 19.30-Styl. 20.00 
- Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pano­
rama. 21.00 - Program piibl.
21.45 - S. “Pomoc domowa”.
22.10 - Aleja Wolności. 22.35 - 
“Kaukodromas”. 23.00 - Dzien­
nik wieczorny. 23.15 - S. “Roz­
proszone dzieci’’.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Rozmaitości. 8.30 - S. “Miło­
sne więzy”. 9.15 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.40 - S. “Oszustwo”.
10.30 - S. “Klub krokodyli”.
11.10 - Z Hollywoodu. 11.35 - 
ABC zdrowia. 12.00 - Salon 
Białego Kota. 12.25 - Teleshop.
12.55 - S. “Czarodziejka”. 13.20 
-Przebacz. 14.10-S.“Marisol”.
14.50 - S. “Prawo do miłości”.
15.35 - Nos. 16.00 - S. “Miło­
sne więzy”. 16.45 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10-S. “Oszu­
stwo”. 18.00 - Ukryta kamera.
18.10 - S. “Marisol”. 19.00,- 
Wiadomości. 19.30-Złota par­
ka. 20.20 - S. “Rodzinka Adam­
sów”. 20.50 - Prosto i jasno.
21.00 - S. "Renegat”; 21.55 - 
Ukryta kamera. 22.00 - Wiado­

mości. 22.15 - Film fab. “W pu­
łapce namiętności”. 23.55 - Ko­
media “Celne oko”.

$ B T V

6.00- DW. 6.30 - Program 
V. Matulevićiusa. 7.00'- S. 
“Wiercipięta”. 7.45 - S. “Kami­
la i Nano”. 8.30 - S. “Moja je­
dyna”. 9.15 - Ś. „Angelika i 
król”. 11.00 - Przegląd krym.
11.10 - Program V. Matulevi- 
ćiusa. 11.40-Rowerowe show.
11.50 - S. “Na zdrowie”. 12.15
- S. ‘Telefon morderstw”. 13.05
- Sam sobie mistrzem. 13.30 - 
Telegra dla rodziny. 14.00 - Ja­
błko Adama. 14.30 - Program 
V. Matulevićiusa. 15.00 - Ka­
ruzela. 15.50-Rowerowe show.
16.00 -S. “Wiercipięta”. 16.45
- Wiadomości. 16.55 - S. “Ka­
mila i Nano”. 17.45 - Pieśń dnia.
17.55 - S. “Moja jedyna”. 18.45 
-Wiadomości. 19.10-Przegląd 
kiym. 19.20 - Jabłko Adama.
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowe­
rowe show. 20.10 - S. “Ekipa 
wybrzeża”. 21.00 - S. “Czyn­
nik PSI”. 21.45 - Film fab. 
“Krew na grobie mumii”. 23.20 
-Sport. 1.00-7.15-DW.

tas”. 12.05 - Film fab. “Tram­
waj pożądania”. 15.15 - S. 
“Santa Barbara”. 16.00 - 3 mi­
nuty. 16.05 - S. “Bez ciebie”.
17.00 - S. “Niewolnica Isaura”.
17.40 - S. “Uroczy i dzielni”. 
18.101 - S. “Rosalinda”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport.
19.30 - Bez tabu. 20.00 - Film 
fab. “Fatalny instynkt**. 21.40 
- Za rogiem. 22.10 - Tangoma- 
nia 23.20 - S. “Nowojorscy gli-

w

6.25 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Ania z Zielonego Wzgórza”.
7.15 - Film anim. 7.35 - Bez 
tabu. 8.00 - S. “Rosalinda”. 8.45 
- S. “Bez ciebie”. 9.30 - S. “Uro­
czy i dzielni”. 10.00 - Teleshop.
10.30 - S. “Druga strona miło­
ści”. 11.15- TV “Lietuvos ry-

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To­
wary i usługi. 8.30 - Lekarz do­
mowy. 9.00 - Z Moskwy. 9.05
- Muzyka. 10.05 - Humor.
11.00 - Z Moskwy. 11.05 - 
Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo­
skwy. 13.05 - Dziękuję za za­
kup. 13.40 - S. “Po prostu 
Maria”. 14.30 - Towary i usłu­
gi. 14.40 - Podoba się - oglądaj.
15.00 - Z Moskwy. 15.10 - W 
święcie ludzi. 15.40 - Kanał 
muz. 16.10 - Patrol drogowy.
16.35 - S. “Grace w opałach”.
16.55 - Podoba się - oglądaj.
17.05 - S. “Robin Hood”. 18.00 
-Z  Wilna. 18.15 - Ci, którzy...
18.30 - Aby Litwie było lepiej.
19.00 - Przegląd wydarzeń ty­
godnia. 19.30 - Z Moskwy.
19.55 - Towary i usługi. 20.05 - 
S. “Grace w opałach”. 20.30 - 
Skandale tygodnia. 21.00 - Z 
Moskwy. 21.20 - Podoba się - 
oglądaj. 21.30 - Mężczyzna i 
kobietą. 22.00 - Z Wilna. 22.15
- S. “Po prostu Maria”. 23.05 - 
“Oboz”. 23.50 - Film fab. 
“Ofiary północy”.

16.30 - Wilno i wilnianie.
17.00 - S. “Umrzeć dwukrotnie”.
17.50 - Warto odwiedzić. 17.55
- Puls Wilna. 18.05 - Oferta.
18.25 - Zadzwoń i pozdrów.
19.00 - Wiadomości (poi.). 
19.10 - S. “Umrzeć dwukrotnie”.
20.00 - Rajd samochodowy.
20.30 - Warto odwiedzić. 20.35
- Film fab. 22.00 - Magazyn me­
dyczny. 22.10 - Oferta. 22.15 - 
Puls Wilna. 22.25 - Wiadomo­
ści (poL). 22.35 - Energia wital-

7.00, 10.00, 13.00, 16.00,
22.50 - Wiadomości. 7.15 - Ś. 
“W imię miłości”. 8.15 - Kalam­
bur. 8.40-Proces. 925-S. “Dże- 
ni jedzie do Hollywoodu”. 9.50 
- Biblioteka domowa. 12.30 L 
Razem. 13.15 - Kreskówka 
“Opowieść o carze Sułtanie”.
14.15 - Film fab. “Dzienny po­
ciąg”. 16.25 - Show dżentelme­
nów. 17.00 - .Film krym. “Po­
rwanie na Pietrowce”. 17.35 - • 
Smaczne historie. 17.45 - Pole 
cudów. 18.45 - Dobranoc, dzie­
ci. 19.00 - Czas. 19.45 - Film 
krym. 21.05 - Rosyjskie cza- 
stuszki. 22.05 - Film fab. “Za 
ostatnią granicą".

5.00, 6.00, 7.00, 15.00,

17.00,19.00,23.00 -Wiadomo­
ści. 6.15, 22.40 - Oddział dy­
żurny. 7.20,9.50 - Homeopatia 
i zdrowie. 7.30 - Na ryby. 8.00 - 
S. “Milady”. 8.50 -S. “Lato na­
szej tajemnicy”. 14.30 - Filmy 
anim. 15.20- Wieża. 15.55-Pro- 
ces. 17.30 - Film fab. “Agata 
Christie. Poirót”. 18.25 - Mia­
steczko. 19.45 - Spektakl “Wi­
śniowy sad”. 19.50 - Cd. spek­
taklu.

TVPOLON!A
6.00 - Kawa czy herbatą.

7.45 - Dziennik krajowy. 8.05 - 
Sport telegram. 8.15 - Krakow­
skie Przedmieście, 27. 8.30 - 
Wiadomości. 8.45 - “Złotopol­
scy” -  serial prod. poi. 9.10 - 
Południk 19-ty. 9.40— Krzy­
żówka szczęścia - teleturniej.
10.05 - Credo - magazyn kato* 
licki. 10.35 - Publicystyka kul­
turalna. 11.30 - Reportaż. 12.00
- Wiadomości. 12.10 - “Powo­
dzenia, żołnierzyku” - serial 
przygód, prod. franc. 13.00 - 
Podwieczorek... z Polonią. 14.25
- Rozmowy Jerzego Marku- 
szewskiego z K. Brandysem.
14.40- Ludzie listy piszą. 15.00
- Wiadomości. 15.10-Kwadrans 
na kawę. 15.30 - 360 stopni do­
okoła ciała. 16.00 - Panorama.
16.10 - Rower Błażeja. 16.30 - 
Teleexpress Junior. 16.35 - Ro­
wer Błażeja. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Teleprzygoda. 17.45 - 
Hity satelity. 18.10- Publicy­
styka. 18.40 - Gość Jedynki.
18.50 - “Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 20.00 - Ty­
godnik polityczny Jedynki.
20.45 - Moto Polonia. 21.00 -

PROGRAM TVP-1
SOBOTA

25 WRZEŚNIA
630 - Wszystko o działce i 

ogrodzie. 6.55 - Agrolinia 7.40 - 
Współcześni wojownicy. 8.00 - 
„Na szczytach władzy” - serial 
USA 830 - Wiadomości. 8.42 - 
Pogoda 8.45 - Ziarno - program 
redakcji katolickiej dla dzieci i ro­
dziców. 9.10-5-10-15.935- Wilt 
Disney przedstawia. 10.50-Bądź 
gotowy dziś do drogi. 11.15-Pan 
Tadeusz - teleturniej. 1135 - Re­
porter. 12.00- Wiadomości 12.10
- NATO bez ograniczeń. 1225 - 
Gospodarka. 1245- Bezbłędna Je­
dynka. 1255-Miliard wrozumie.
13.25-Bezbłędna Jedynka. 1330 
-Tojesttelewizja 1335-Powięk­
szenie. 14.00 - Studio sport 1535 
-Bezbłędna Jedynka. 15.40-Jeśli 
nie Oxford, to co?-teleturniej. 16.05
- Dyktando - zabawy językiem 
polskim 1630-„Miami 7”-serial 
prod. USA 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Jaka to melodia? 1750 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA 18.15-MdM 1850-Dzien- 
nik telewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza. 19.00 - Wieczoryn­
ka. 1930 - Wiadomości 19.51 - 
Sport 19.56 - Prognoza pogody.
20.05 - „Odyseja” - serial prod. 
USA 21.00 - Miss Polonia. 22.05
- Sportowa sobota. 2220 - Miss 
Polonia. 2325 - Studio sport 0.25 
-,JsTieśmieitdnf’-filmsensac.USA
2.05 - „Klan” - telenowela TVP.

N I E D Z I E L A  
26 WRZEŚNIA
630-Wstań prawąnogą 7.00

- Proszę o odpowiedź. 7.15 - Za 
czy przeciw. 8.00 - „Byli sobie 
odkrywcy” - serial anim. prod. 
ftanc.-kanad830-Teleranek. 8.55
- Zabawki zostały w Prisztihie. 
925 - „Wielki wyścig” - film fab. 
prod. USA (1965). 1100 - Anioł

Pański. 12.15-Czasy. 12.25 -Sa­
lomon - teleturniej wiedzy religij­
nej. 12.45 - Tańce polskie. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - Tydzień.
13.40 - „Słoneczny patrol” - serial 
prod. USA 1430 - Koncert ży­
czeń. 15.00 - Studio sport 16.45 - 
Anegdoty prezydenckie Longina 
Pastusiaka. 16.50 - Zwiastun spon­
sorowany. 17.00 - Teleexpress.
17.20 - Randka w ciemno. 18.05- 
SeriaL 1835-Śmiechu warte. 19.00 
-Wieczorynka. 1930-Wiadomo­
ści. 19.51 - Sport 19.56-Progno­
za pogody. 20.05 - „Odyseja” - se­
rial prod. USA 21.00-„Pierwszy 
krzyk” -serial dok. 2125-Życie z 
„Klanem”. 21.40 - Zwyczajni-nie- 
zwyczajnl 22.20- Audiotele - roz­
wiązanie konkursu 2230 - Spor­
towa niedziela. 23.00- „Dryblas” - 
film fab. prod. ang.-ametyk.. 0.30 - 
Studio sport 120 - Pr. edukacyj­
ny. 1.40 - „Aragon - czarodziejska 
moc słów” - film dok. prod. franc.

P O N IE D Z IA Ł E K  
27 WRZEŚNIA

6.00-Kawa czy herbata. 7.45 
-„Pan Złota Rączka” -serial prod 
USA 8.05-Giełda. 8.15-Krakow­
skie Przedmieście 27.830 - Wia­
domości 8.42 - Prognoza pogody.
8.45 - „Bajki dla Jasia i innych dzie- 
ci” -serial anim. prod. niemiec. 9.15
- Mama ija930-Domowe przed­
szkole. 10.00 - „Milagros” - serial 
prod wŁ-argent U. 10-Tylko dla 
dorosłych. 11.30 - Aukcja - czyli 
jak kupić \bnGogh& 12.00-Wia­
domości 12.10-Agrobiznes. 1220
- Kontrasty - świat, ludzie, pienią­
dze. 1230-Rolnictwo na świecie.
12.45 - „Kocham tylko ciebie” - 
serial kom. prod. USA 13.10 - 
Wieści ze świata. 13.40-„Historia 
na taśmie filmowej” - serial dok. 
prodangieL 14.05-Wielkie żarcie.
14.30 - Małe obracanie groszem
14.45 - Gagułki. 15.00 - Wiado­

mości. 15.10 - Teleturniej - Gry 
olimpijskie. 15.40 - „Po prostu 
życie” - serial prod kanad 16.05 - 
Muzyczny Serwis Jedynki 16.10
- Rower Błażeja. 1630 - Tele- 
express Junior. 1635- Rower Bła­
żeja. 17.00 - Teleexpress. 1725 - 
„Klan” - telenowela TVP. 17.50 - 
Gość Jedynki 18.05- „Moda na 
sukces” - serial prod USA 1825- 
Gliny. 18.45-Auto-mbc. 18.55-0 
uśmiech dziecka w nowym tysiąc­
leciu. 19.05-Wieczorynka. 1930 
-Wiadomości. 19.56-Sport 20.01
- Prognoza pogody. 20.10 - „Gli­
niarz z dżungli” - serial prod USA
20.55 - Flesz-Wiadomości. 21.05 - 
Teatr Telewizji „Opowieści Hol­
lywoodu” autor: Christopher 
Hampton. 2325 - Zaproszenie do . 
Teatru TV. 2330 - WCU+Wiado- 
mośd 0.05-„Skłóceni z życiem”- 
film feb. prod USA (1961).

W TO REK 
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6.00-Kawa czy herbata. 7.45- 
„Pan Złota Rączka” - serial prod 
USA 8.05 - Giełda. 8.15 - Kra­
kowskie Przedmieście 27. 830 - 
Wiadomości 8.42 - Prognoza po­
gody. 8.45 -„Alf”-serial anim prod 
USA 9.10-Mama ija  925-Do­
mowe przedszkole. 9.55 - Poroz­
mawiajmy o dzieciach. 10.00 - 
„Milagros” - serial prod wl-argenL
11.00 -Dompełen zwierząt 1120 
-Róg Wojskiego. 11.40-Taki jest 
świat 12.00-Wiadomości 12.10- 
Agrobiznes. 1220 - Chcemy po­
móc. 1235-To kupię. 12.45-Wi­
deo Party. 1320-Spacery z dziad­
kiem 1335 -„Narodziny” -serial 
dok. prod fianc. 13.40-Laborato­
rium 14.05 - „Narodziny” - serial 
dok. prod franc. 14.15-Naukaję­
zyka niemiec. 1430 - Ciuchcia
15.00 - Wiadomości. 15.10 - Pr. 
publicystyczny. 1535 - ,JPó pro­
stu życie”-serial prod kanad 15.55 
-Muzyczny Serwis Jedynki 16.05
- Raj. 16.30 - Teleexpress Junior.
16.35-Rower Błażeja 17.00-Te- 
leexpress. 1725 - „Klan” - teleno­

wela TVP. 17.50 - Gość Jedynki.
18.05 - „Moda na sukces” - serial 
prod USA. 183p - Studio 2000. 
1835 - Pegaz. 18.50 - O uśmiech 
dziecka w nowym tysiącleciu.
19.00-Wieczorynka 1930-Wia- 
domości. 19.56 - Sport 20.01 - 
Prognoza pogody. 20.10 - „J. A  
G. Wojskowe Biuro Śledcze” - se­
rial prod USA 20.55 - Flesz-Wia- 
domości. 21.05 - „Kiedy mąż jest 
kobietą” - film dok. prod. angiel. 
2200-Forum2245-WCU+Wia- 
domoścl 2320-Kościół w nurcie 
przemian kulturowych. 23.50 - 
„Kieszonkowe” - film fab. prod 
franc. 1.30 - Wszystko o działce i 
ogrodzie. 1.55 - Za granicą wieka 
210-Abecadło kina

Ś R O D A 
29 WRZEŚNIA

6.00-Kawaczy herbata 7.45 
-,JPan Złota Rączka” -serial prod 
USA 8.05 - Giełda 8.15 - Kra­
kowskie Przedmieście, 27.8.30 - 
Wiadomości 8.42 - Prognoza po­
gody. 8.45 - „Przygody Ośliczki 
Tosi”-serialanim. prod angiel. 9.05 
- Mama i j a 920- Domowe przed­
szkole. 9.50 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 9.55-„Milagros”-serial 
prod wŁ-argent 10.55 - Kochać 
dziecko. 11.15 - „Opowieści sio­
stry Wendy o malarstwie” - serial 
dok. prod angieL 11.45 -U siebie
12.00-Wiadomości 1210-Agro­
biznes. 1220 - Kontrasty - świat, 
ludzie, pieniądze. 1225 - Samo 
życie. 12.45 - „Klan” - telenowela 
TVP. 13.10 - Romantyczne pod­
róże do Polski 1330 - Cny język 
Polaków. 14.00 - Katalog zabyt­
ków. 14.15-Naukajęzykaniemiec.
14.30 - Cyberjazda - teleturniej 
komputerowy. 15.00 - Wiadomo­
ści 15.10-Rzeczpospolita Samo­
rządowa. 15.25 - Euroexpress.
15.40 - „Po prostu życie” - serial 
prod kanad. 16.05 - Muzyczny 
Serwis Jedynki 16.10-Rower Bła­
żeja 1630 - Teleexpress Junior.
16.35 - Rower Błażeja 17.00-Te- 
Ieexpress. 1725 - „Klan” - teleno­

Panorama. 21.30 - “Powodze­
nia, żołnierzyku” - serial przy­
gód. prod. franc. 22.30 - MdM.
23.00 - Spojrzenia na Polskę.
23.15 - Porozmawiajmy.

p |

6.00 - Piosenka na życze­
nie. 7.0Q - ‘‘Świat według Bun- 
dych” - ameryk. serial komed.
7.30 - Polityczne graffiti 7.35 - 
“Batman” - anim. serial dla dzie­
ci. 8.00 - “Zwierzęta z zielone­
go lasu” - serial anim. 8.30 - ‘Tar­
zan” - ameryk. serial przygód. *
9.00 - “Jak dwie krople czeko­
lady”’ (USA). 930 - “Paloma” - 
meksyk, telenowelą. 10.30 - 
“Renegat” - ameryk. serial sen- 
sac. 11.30 - “F/X” - ameryk. se­
rial sensac. 12.30 - Tok Szok w 
Polsacie. 13.30 - Dyżurny sa­
tyryk kraju. 14.00 - Magazyn.
14.30 - Talent za talent 15.00 - 
“Godzilla” - serial anim. dla dzie­
ci. 15.30 - Informacje. 15.45 - 
“Po prostu miłość” (Brazylia).
16.45 - “Xena, wojownicza 
księżniczka” - ameryk. serial 
przygód. 17.35 - “Legendy 
kung-fu” - ameryk. serial sensac.
18.30-Super ExpressTV. 18.45 
-Informacje. 18.50 - Prognoza 
pogody. 18.55 - Disco Polo Live.
20.00 - “13 posterunek” - pol­
ski serial komed 20.35 - Film 
fab. 20.50 - Losowanie Lotto.
22.20 - “Real TV: z życia wzię­
te” (USA). 22.50 ■- Ogłoszenie 
wyników Lotto. 22.50 - Infor­
macje. 23.10 - Prognoza pogo­
dy. 23.15 - Polityczne graffiti.
23.30-Różowa landrynka. 0.05 
- Super Express TV. 0.20- Film 
fab. 1.55 - Muzyka na bis.

wela TVP. 17.50 - Gość Jedynki.
18.05 - „Moda na sukces” - serial 
prod USA 1830 - M-3 - maga­
zyn muzyczny. 19.00 -  Wieczo­
rynka 1930-Wiadomości 19.56
- Sport. 20.01 - Prognoza pogody.
20.10 - „Bandyta” - film feb. prod 
poL-fianc. 21.55 - Flesz-Wiadomo­
ści. 2205 - Polska w ogniu. 2245- 
WCU+Wiadomości. 23.15 - Stu­
dio sport 0.20 - „Normalne życie” 
-filmfab.prodportug. 2.10-Awan­
garda krakowska

C Z W A R T E K  
30 W RZEŚNIA

6.00-Kawa czy herbata 7.45
- „Pan Złota Rączka” - serial prod 
USA 8.05 - Giełda 8.15 - Kra­
kowskie Przedmieście 27. 8.30 - 
Wiadomości. 8.42 - Prognoza po­
gody. 8.45 - „Wesoły świat Richar­
da Scarry’ego” - serial anim. prod 
kanad 9.10 - Mama i ja  930- Do­
mowe przedszkole. 10.00 -_ 
„Wszystko dla kariery” - serial 
prod USA 10.50 - Gotowanie na 
ekranie. 11.10-„Na skraju morza”
- film dok. prod. angiel. 1135-Po 
prostu paragraf. 11.45 - Patrz w 
serce. 12.00-Wiadomości 12.10- 
Agrobiznes. 12251 Horyzonty. 
1245 - „Klan” - telenowela TVP.
13.15 - Medycyna naturalna w 
Europie-film dok. prod czes.-nie- 
miec. 13.50 - Uprzedzić choro­
bę 14.15-Naukajęzykaniemiec. 
1430-Muzycznaskakanka 15.00
- Wiadomości. 15.10 - Rynek.
15.40 - „Po prostu śycie” - serial 
prod kanad. 16.05 - Muzyczny 
Serwis Jedynki 16.10-Rower Bła­
żeja 1630 - Teleexpress Junior. 
1635-RowerBłażeja 17.00-Te- 
leexpress. 17.25 - Jaka to melodia? 
-quiz muzyczny. 17.50-Gość Je­
dynki 18.05- „Moda na sukces” - 
serial prod USA 18.30 - Credo.
19.00 - Wieczorynka 19.15 - Ju­
tro weekend 19.30 - Wiadomości.
19.56 - Sport 20.01 - Prognoza 
pogody. 20.10 -  „Viper” - serial 
prod USA 20.55 - FTesz-Wiado- 
mości. 21.05 - Sprawa dla reporte­

ra  21.30-Kup pan cegłę. 21.55- 
TYgodnik polityczny Jedynki. 
2245-WCU+WiadomoścL23.15
- Pegaz miesiąca - magazyn. 23.45
- „Ryby w krainie szczęśliwości” - 
film feb. prod USA 1.40 - Pod­
stawy gry na perkusji. 1.50 - Edu-

PIĄ TEK  
1 PAŹDZIERNIKA
6.00 - Kawa czy herbata 7.45

- „Pan Złota Rączka” - serial prod 
USA 8.05 - Giełda 8.15 - Kra­
kowskie Przedmieście, 27.830 - 
Wiadomości. Ś.42 - Prognoza po­
gody. 8.45 - Przygody Misia Pad- 
dingtona 9.10 - Mama ija  930 - 
Domowe przedszkole. 9.50 - Po­
rozmawiajmy o dzieciach. 10.00- 
„Supergrupa”-serial prod angiel.
10.55 I Dom. 11.15 - „Wielkie 
twierdzenie Fermata” - film dok. 
prod angiel. 11.45-Czas na kom­
puter. 1200-Wiadomości 12.10- 
Agrobiznes. 1225-Wielkie sprzą­
tanie. 12.45 - „Klan” - telenowela 
TVP. 13.10-MareBalticum 1330 
-Nowa szkoła 13.40-Polska zna­
na i mniej znana 14.05 - Polacy z 
wyboru. 14.30 - Kuchnia wróżki
14.45 - Dzieło-arcydzieło. 15.00 - 
Wiadomości. 15.10 - Twarzą w 
twarz z Europą 1530-Kwadrans 
na kawę 15.45 - „Po prostu życie” 
-serialprod kanad 16.10-Rower 
Błażeja 1630- Teleexpress Junior.
16.35 - Rower Błażeja 17.00-Te- 
leexpress. 1725-Jaka to melodia? 
-quiz muzyczny. 17.50-Gość Je­
dynki 18.05-„Moda na sukces” - 
serial prod USA 1830 - Maga­
zyn motoryzacyjny „MOC”. 
18.50-T^taa Marcin powiedział.
19.00 - Wieczorynka 1930-Wia- 
domości. 19.56 - Sport 20.01 - 
Prognoza pogody. 20.10 - „Okręt”
- film fab. prod niemiec. 22.45 - 
WCU+Wiadomoścl 23.15-Noc­
ne rozmowy. 0.05 - „Wszystkie 
chwyty dozwolone” - komedia 
obycz. prod USA 1.40 - „Hotel 
Roma”-film fab. prod wl
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P o ls k a
Dar paple2a

Papież J a n  P aw eł 11 p o d aro ­
wał 2 tysiące dolarów  Polskiem u 
Stow arzyszeniu C horych  na P a­
daczkę. Z dan iem  p rezesa tej o r­
g an izac ji, to  sym boliczny gest, 
k tó ry  zw raca  uw agę n a  p ro b le ­
m y ludzi chorych n a  tę  chorobę.

Z  ostatniego raportu Polskie­
go S tow arzyszenia Chorych na 
P adaczkę wynika, że  społeczna i 
m ateria ln a  sy tu ac ja  osób cho­
rych na epilepsję od w ielu lat ule­
g a stałem u pogorszeniu. W  gru­
p ie  czynnej zaw odow o (26-50 
ląt), zaledw ie co p ią ta  o soba m a 
zatrudnienie. Reszta, ze w zglądu 
na sw o ją  chorobę nie m oże pod­
jąć , zn aleźć lub u trzym ać pracy. 
U trzym ują s ię  z  niskiej renty in ­
walidzkiej lub korzystają z  pomo­
cy  rodziny.

W ybuch
J e d n a  oso b a  zg inę ła , a  dw ie 

zo sta ły  r a n n e  w  w y n ik u  w y b u ­
ch u  b o m b y  w  je d n y m  z  m iesz- 

' k a ń  n a  o sied lu  A rk i  B o żk a  w 
B ytom iu.

D o  z d a rz e n ia  d o s z ło  w  
czw artek  w ieczorem . E ksplozja 
w s trz ą sn ę ła  c z te ro p ię tro w y m  
b lokiem . N ie  zo sta ła  jed n ak  na­
r u s z o n a  j e g o  k o n s t r u k c ją .  
O p ró c z  z n is z c z o n e g o  w y b u ­
chem  m ieszkania  szkody są  n ie­
w ielkie. N ieoficjalna w ersja zda­
r z e n ia  m ów i o p o rac h u n k a c h  
ś lą sk ieg o  p ó łśw ia tk a . W edług 
n iek tó rych  relacji, w  w ynajm o­
w anym  m ieszkan iu  n a  parte rze  
m ieściła się nieform alna agencja 
tow arzyska.

Nowa partia
J u tr o  o d b ęd z ie  s ię k o n g res  

założycielsk i now ej p a r t i i  - P o­
ro zu m ien ia  P o lsk ich  C h rześc i­
jańsk ich  D em okratów . U grupo­
w an ie  m a ją  u tw o rzy ć  g łów nie 
działacze PC -A W S i P C hD .

U m ow ę o  pow ołaniu  w spól­
n e j partii podpisali p od  koniec 
lipca prezes Porozum ienia Cen-- 
trum  AWS A ntoni Tokarczuk i 
przew odniczący Partii Chrześci­
ja ń s k ic h  D e m o k ra tó w  P a w e ł 
Łączkowski.

Przegląd filmów
W  Ś w inou jściu  taksówka-1 

rze  za  d a rm o  ro z d a ją  b ile ty  na 
n ie d z ie ln ą 'p ro je k c ję  „ T a x i” 
L u ca  B essona. F ilm  ten  będzie  
u k o ro n o w an iem  rozpoczętego  
w czoraj w  Św inoujściu p rzeglą­
d u  filmów k ra jó w  w okółbałtyc- 
k ich  „R ejs z  X  m u zą ” .

Przegląd zgrom adził, oprócz 
polskich filmów, obrazy szwedz­
kie, duńskie, ho lenderskie i nie­
m ieckie. Jak pow iedział Tom asz 
W oźńiak, p rezes Tow arzystw a 
Przyjaciół Św inoujścia 8 organi­
z a to r imprezy, „chodzi o zapre­
zentow anie m łodego, ambitnego 
kina tej części Europy” . .

Pierwsze w historii
Po raz  pierw szy w  48-letniej 

h is to r ii  W ojskow ej A kadem ii 
T echnicznej w śró d  p o d c h o rą ­
żych pierw szego ro czn ik a  z n a ­
lazły  się kobiety .

W  p iątek  w  W arszaw ie 19 
pań, przechodzących od połowy 
sierpnia podstaw ow e przeszko­
lenie wojskowe, złożyło uroczy­
s tą  p rzysięgę w ojskow ą w raz z 
400 kolegami.

Od trzech dni trwa operacja rosyjskich wojsk federalnych w Czeczenii-

Maschadow chce negocjować i grozi
Rosjanie i Czeczeńcy powin­

ni w kró tce usiąść za stołem roz­
m ów - powiedział wczoraj agen­
cji F rance  Presse prezydent Cze­
czenii A słan M aschadow, grożąc 
w  przeciwnym  wypadku zm ianą 
metody oporu.

M oskwa próbuje wywołać w 
Czeczenii wojnę domową, ale Ro­
sjanie „na próżno tracą energię, 
gdyż i tak prędzej czy później trze­
ba usiąść za  stołem  rozmów. Jeśli 
do tego nie dojdzie, będziem y 
m usieli zm ienić naszą m etodę 
oporu” - powiedział czeczeński 
prezydent. M aschadow złożył tę 
deklarację w  drugim  dniu rosyj­
skich nalotów na Czeczenię. W 
czwartek przed południem w  wy­
niku bom bardowań Groźnego i 
okolicy zginęło łącznie 11 osób. 
„Rosja gra dzisiaj kartą, której już 
używała w  1994 roku -przeciwsta­
wić s ię narodowi i w ładzom, aby 
wywołać w ojnę dom ową w  Cze­
czenii i mieć pretekst do interwen­
cji w  charakterze „siłpokojowych” 
- powiedział czeczeński prezydent, 
robiąc aluzję do wojny z  M oskwą 
(grudzień 1994-sierpień 1996).

M aschadow m a nadzieję na 
zakończenie .obecnego kryzysu z 
M oskw ą na drodze negocjacji. 
L iczy zwłaszcza na zapowiadane 
rta najbliższy poniedziałek spotka-

Państwo Rosyjskie nadal skupia 
Czeczenią
nie przywódców północnokauka- 
skich republik w  Nalczyku - stoli­
cy Republiki Kabardyjsko-Bałkar- 
slaej.

Rosyjscyj czeczeńscy eksper­
ci przygotowują spotkanie prezy­
denta M aschadowa i premiera Ro­
sji W ładimira Putina - poinformo­
wał wczoraj rzecznik prasowy cze­
czeńskiego prezydenta Said Ab- 
dulmuslimow.

Tymczasem premier Rosji Wła-

swe wojska na terenie Dagestanu, w

dimir Putin zapowiedział w  piątek, 
że siły rosyjskie będą polować na 
terrorystów i likwidować ich wszę­
dzie - nawet w toalecie. Zazwy­
czaj opanowany premier, tym ra­
zem użył języka więziennego na 
określenie toalety („kibel”). Chciał 
w  ten sposób - jak  pisze Reuters - 
podkreślić sw ą determ inację w 
walce z muzułmańskimi rebelianta­
m i, określanymi przez Moskwę 
jako terroryści. Putin, który prze-

FSB przeprasza  m ieszkańców R iazania •

Po prostu ćwiczenia
R osyjska F ederalna Służba 

Bezpieczeństw a (FSB) p rzep ro ­
s iła w czora j m ieszkańców  R ia­
zania  za  w strząs  psychiczny, ja ­
kiego mogli doznać w  związku z 
ćwiczeniami gotowości miejsco­
w ej m ilicji do  w alk i z  t e r ro ry ­
zmem.

FSB przyznała tego dnia, że 
podłożenie w  nocy ze środy na 
czwartek w  jednym  z  dom ów'w  
Riazaniu m ateriału, który wzięto 
za ładunek wybuchowy, było czę­
ścią ćwiczenia bojowego oddzia­
łów, k tóre m uszą być gotowe do 
walki z  terroryzmem. Po sygnale 
od m ieszkańców m ilicja wykryła 
w  dom u worki z podejrzaną sub­

stancją i zapalnikiem. M ieszkań­
ców ewakuowano, m ówiąc im, że 
w  workach jestm ateriał wybucho­
wy - heksogen.

Przepraszając wczoraj miesz­
kańców Riazania nie wymieniony 
z nazwiska przedstawiciel FSB po­
wiedział, że podczas tej akcji, któ­
rą  zaplanowano jako ćwiczenia, nie 
wszystko do końca dobrze usta­
lono i obecnie w  tej sprawie pro­
wadzone jes t dochodzenie.

W  Rosji w  wyniku zamachów 
bom bow ych zginęło  ̂ we w rze­
śniu blisko 300 osób. Każdy naj­
drobniejszy sygnał o możliwości 
k o le jn eg if  w ybuchu w yw ołuje 
panikę.

Pożary i strzały na pożegnanie
Podczas gdy uchodźcy w ra­

cają z gór do swych domów w  sto­
licy T im oru  W schodniego Diii, 
wycofujące się z  terytorium  woj­
ska indonezyjskie podpalają bu­
dynki i sieją grozę wśród miesz­
kańców miasta.

Od ponad 48 godzin na teryto­
rium Timoru Wsch. trwa rozmiesz­
czanie międzynarodowych sił ln- 
terfet, których żołnierze zaczęli tam 
przybywać w  poniedziałek.

W  czwartek agencje donosi­

ły, że indonezyjscy żołnierze zaba­
wiają się straszeniem i tak ju ż  ster­
roryzowanych cywilów strzałami w 
powietrze.

Zaniepokojony tymi incydenta­
m i, austra lijsk i gen. Casgrove 
stwierdził, że misja w  Timorze Wsch. 
jest bardziej niebezpieczna, niż po­
czątkowo przypuszczano. Podjął 
więc decyzję przyspieszenia przy­
jazdów żołnierzy Interfet. Sprowa­
dzanie personelu pomocniczego 
zejdzie na drugi plan.

Breżniew - najbardziej popularny
Najpopularniejszym  rosyjskim politykiem XX wieku jest Leonid 

Breżniew - wynika z wrześniowych badań opinii publicznej przeprowa­
dzonych przez Fundację „Obszcziestwiennoje mnienie”.

48 proc. respondentów uznało, że „za czasów Leonida Breżniewa 
prostym ludziom żyło się najlepiej”. Spośród 18 rosyjskich politykow 
XX wieku hipotetyczne wybory prezydenckie wygraliby: Leonid Breż­
niew i Jurij Andropow. Na obydwu głosowałoby po 12 proc. uczestni­
ków sondażu. Dopiero po nich plasują się współcześni kandydaci na 
prezydentów: były premier Jewgienij Primakow (10 pfoc.) i lider komuni­
stów Giennadij Ziuganow (7 proc.). Ziuganow zajmuje czwarte miejsce 
razem z... Józefem Stalinem, którego poparłoby w wyborach prezydenc­
kich tyle samo badanych.Według badań Fundacji, Śtalin jest dwukrot­
nie popularniejszy od Lenina. Na tego ostatniego głosowałoby tylko 3 
proc. pytanych.

miejscowościach w pobliżu granicy z 
FoLEPA-ELTA 

byw ał w sto licy  K azachstanu 
Astanie, powiedział, że rosyjskie 
samoloty bombardują i będą na­
dal bombardować w  Czeczenii 
wyłącznie bazy terrorystów.

Piątek jest drugim dniem ope­
racji rosyjskich wojsk federalnych 
w Czeczenii Przed południem lot­
nictw o zbombardowało stolicę 
Czeczenii Groźny i okolice. We­
dług wstępnych danych zginęło 
dziewięć osób.

Opozycja serbska zapowiada, że się nie podda -

Nie ma drogi powrotu
C hoć serbskiej opozycji nie 

u daje  się od trzech dni zgrom a­
dzić wielkich tłumów na wiecach 
przeciw prezydentowi Miłoszevi- 
ciowi, to organizujący manifesta­
cje Sojusz n a  rzecz Zm ian (SZP) 
zapowiada, że się nie podda.

„Nie m a dla nas drogi powro­
tu. Skończymy to, co zaczęliśmy”
- oświadczył wczoraj na konferen­
cji prasowej koordynator Sojuszu 
VladanBatić.

SZP zapowiadał, że od 21 
w rześnia we w szystkich więk­
szych miastach Serbii będzie zwo­
ływać codziennie masowe wiece, 
aż wymusi dym isję Slobodana 
M iloszevicia. Tym czasem  ju ż  j 

i pierwszego dnia nowej kampanii 
w Belgradzie na wezwanie odpo­
wiedziało we wtorek tylko 20 tys. 
osób. W czwartek na wiec przy­
szło tylko kilkuset mieszkańców 
stolicy. Batić zapewniał, że nie jest

rozczarowany. Wskazywał, że pod- 
.czas  marszu po mieście? którym 

zakończył się czwartkowy wiec, do 
protestujących przyłąęzyło się 
więcej osób. Według niego, dowo^ 
dzi to, że ludzie oczekuj^działania, 
a nie przemówień,.

Działacze Sojuszu mająnadzie- 
ję, że niezadowolenie społeczne 
wzrośnie wraz z nadejściem zimy i 
związanych z nią trudności. Sądzą

. też, że sytuacja może się rozwijać
podobnie, jak  w 1996 roku, gdy 
protesty przybierały na sile, im 
dłużej trwały, aż w końcu wymusi­
ły  na Slobodanie -Miloszeviciu 
ustępstwo w sprawie wyniku wy­
borów lokalnych i dopuszczenie 
opozycji dó władzy w niektórych 
miastach Serbii.

Zdaniem zachodnich anality­
ków, pozycja Miloszevicia nie jest 
na razie zagrożona, nawet gdyby 
protesty przybrały zimą na sile.

Zbiorowa psychoza w Ostrowie WielkopolskimIlUIuiTn u ^

Porywani przez demonow
Ponad  70-tysięczny O strów  

W ielkopolski o garnęła  zb io ro ­
wa psychoza - od pewnego czasu 
m ają  krążyć po tym mieście rze­
kom e dem ony, k tó re  poryw ają  
dzieci.

Wiesław Oporowski, naczel­
nik wydziału kryminalnego miej­
scowej komendy policji, powie­
dział , że strach ogarnia dzieci, mło­
dzież i ich rodziców. Policja de­
mentuje plotki, ale nie przyno­
si to widocznych efektów.

W latach 70. podobne, niecne 
działania przypisywano w kraju le­
gendarnej „czarnej wołdze .

Po Ostrowie rzekomy diabeł 
porusza się białą limuzyną, która

w zależności od pory dnia zmie­
nia jednak kolory - m.in. na czar­
ny. w  mieście nie brakuje świad­
ków, którzy widzieli demona - wy­
jaśnia Oporowski. Policja odbie­
ra mnóstwo telefonów od zanie­
pokojonych rodziców, a nawet 
nauczycieli. Mówi się, że są już 
podobno pierwsze ofiary I  diabeł 
porwał dwie nastolatki, któreszły 
na dysko tekę. W rezu ltac ie, 
uczniowie obawiają się każdego 
czarnego samochodu i boją się 
nawet chodzić do szkoły - poin­
form ował Oporowski. Według 
niego, zbiorowa psychoza nastą­
piła po tym, jak  w telewizji nada­
no program o satanistach.^ -

Na podstawie doniesień PAP-u przygotował 
W alerian Butkiewicz
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- Samochód pojechał w trasę bez... oleju w silniku

Kosm iczny dodatek z  Rosji
W yrównanie i podwyższenie 

stopnia sprężania, zmniejszenie 
zużycia paliwa, zwiększenie mocy, 
wydłużenie pracy silnika, zmniej- 
szen ie  sz k o d liw y c h  s p a lin . 
W szystko to zrobi m ała flaszka 
preparatu, którym należy “poczę­
stować* rozkapryszony sam o­
chód - tw ierdzą przedstaw iciele 
“ Venvilmy,V k tó rz y  w salonie 
“ VoIkswagena” zaprezentow ali 
dziennikarzom dwa eksperymen­
ty z  samochodami w roli królików 
doświadczalnych.

“j j a  tam byłem, i ja to  widzia­
łem, ale dopiero jak sam sprawdzę, 
to wam opowiem” - żartowali dzien­
nikarze na prezentacji superpro- 
duktu z Rosji - “Uniwersalnego 
modyfikatora” . Cudów nie ma, ale 
faktem jest, że konwersja - prze­
stawianie się rosyjskiego przemy­
słu zbrojeniowego na tory cywil­
ne - pozwoliła na wykorzystanie 
najw yższych osiągnięć nauko­
wych (dotychczas zarezerwowa­
nych wyłącznie dla wojskowych) 
w  produkcj i cywilnej.

Na bazarach królują 
“ Dr M otor” , “ M r O H " . . .

Ten, kto handluje samochoda­
mi używanymi, na pewno wie o 
skutecznych na krótką metę spo­
sobach zwiększenia stopnia sprę­
żania (popularnie- kompresji) sil­
nika. Jednym z  takich jes t “zgęsz- 
czenie” oleju z pomocą preparatów 
zachodnio-“lewych” - “Dr Motor”, 
“M r Oil” i inne. Wspaniały stopień 
sprężenia w  cylindrach mile oko 
kupca cieszy, a le ... do czasu pierw­
szej wymiany oleju. Cud pryska, 

* jak  bańka mydlana, zostawiając 
uszkodzenia w silniku (zagęszczo­
ny olej powoduje m.in. zwiększo­
ne tarcie tłoków i innych części 
silnika).

Dodany do oleju “Uniwersal­
ny modyfikator” tworzy na po­
wierzchni warstwę ukierunkowa­
nych makrocząsteczek, zmieniają­
cych radykalnie powierzchniową 
energię ciała stałego.

- Samochód z  nowym silnikiem 
może zaoszczędzić do 10 % pali­
wa, ze starym - do 27 %, w zależ­
ności od stanu silnika. Stopień 
sprężenia zwiększa się o 5-10|%, 
moc silnika wzrasta o 7-8 %, emi­
sja szkodliwych gazów zmniejsza 
się o 10-30 %. - mówiła Maryte Ja- 
sinavióięne, dyrektor generalny 
spółki ł‘Venvilma”, która reprezen­
tuje na Litwie interesy rosyjskiej 
spółki “Avtokoninvęst”, produ­
centa “kosmicznych” dodatków 
do silnika.

Eksperym enty w  w arsztacie

■Po to, aby dziennikarze naocz­
nie przekonali s ię o właściwo­
ściach preparatów, zostały prze­
prowadzone dwa eksperymenty.

W pierwszym uczestniczył ford 
escort, rocznik 1982. Samochód o 
przebiegu bliżej nieokreślonym, 
ponieważ zmienił już  kilku właści-_ 
cieli na Litwie, co pozwala wska­
zania licznika uważać za  niezbyt 
wiarygodne.

Celem  pierw szego ekspery­
m entu m iało być udowodnienie 
faktu, że po dodaniu do oleju “Uni­
w ersalnego modyfikatora”(dalej 
“UM ”) stopieńsprężania zostanie 
wyrównany, a  nawet wzrośnie.

Kompresja przed wymianą ole­
ju  w ford escorcie wynosiła: pierw­
szy cylinder- 12,0, drugi -10,0, trze­
c i-  7,3, czwarty - 12,4. Fachowcy 
warsztatu “Volkswagena” stwier­
dzili - “trzeci cylinder powoduje 
niebezpieczny rozrzut”.

Ż e b y  u z y s k a ć  n a jle p s z y  
efekt, p roducenci rad zą  p rzed  
w ym ianą oleju skorzystać z  in­
nego produktu  - “Garant” , k tóry 
dodany dó starego oleju pom o­
że dokładnie wypłukać pozosta­
łości zanieczyszczeń w  silniku. 
Po 15 minutach pracy silnika olej 
został wym ieniony, do którego 
d o d an o  “U M ” . S p ra w d z e n ie  
stopn ia  sp rężan ia  nastąp iło  po 
godzinnej pracy silnika, co miało 
w ystarczyć, żeby “UM” zdołał 
pokryć ścianki silnika ochronną

pówłoTćą(40-50 min ułamka mili­
m etra)/ .

Ponowne zmierzenie kompresji 
rozczarowało nieco zebranych: wy- - 
równanie nastąpiło, ale gwałtownej 
poprawy nie zanotowano: pierw­
szy cylinder - 11,7, drugi - 13,4, 
trzeci -10,9, czwarty -i 0,5.

Wynik ten z kolei bardzo ucie­
szył właścicielaescorta, który-my- 
ślałjuz o remoncie kapitalnym sil­
nika. Przedstawiciele “Venvilmy” 
zapewnili, że “maseczka odmładza­
jąca” na ściankach silnika utrzy­
m a się do 50 tys. przejechanych 
kilometrów. Nawet wymiana oleju, 
który nastąpi w tym czasie, nie 
zdoła jej usunąć.

J a zd a  b e z oleju?!

£  Największym  zainteresowa­
niem cieszył się jednak drugi eks­
peryment, który bulwersował ze­
branych od samego początku - 
sam ochód pojedzie w  trasę bez 
kropli oleju!

Walerij Solowjow, przedstawi- 
ciel rosyjskiej spółki “Aytokoni- 
nvest” opowiedział o podobnym 
eksperymencie w  Rosji. Badania 
przeprowadzili specjaliści znanego 
w Europie instytutu NAMI. Rosja­
nie wybrali popularną “wołgę” - 
GAZ-24 o przebiegu 140 tys. km, z 
której wylano cały olej. Samochód 
przejechał 50 km z szybkością30- 
40 km/h. Zdaniem  specjalistów j j  
żadnych “niezdrowych” dźwię­
ków silnik podczas jazdy nie wy­
dawał, pracował równo, niczym 
pełny oleju.

-Najważniejsze, że po rozmon­
towaniu silnika na czynniki pierw­
sze, n ie  odno tow ano  żadnych 
uszkodzeń - powiedział Walerij 
Sołowjow.

Do c zo łg a , stacji k o sm iczne j, 
sam ochodu p r e zy d e n ta . . .

D o czego służy taki ekspery­
ment? Do potwierdzenia, że<łUM” 

•jest pom ocny w  ekstrem alnych 
warunkach, kiedy miska olejowa,

Rosyjski dodatek do silnika może się stać ratunkiem dla armady starych
samochodów Litwy |  
uszczelki silnika zostaną uszko­
dzone. Samochód bez olej u m oże 
przejechać do 50 km, a w takim pro- 
m ien iu jest szansa.na odnalezie­
nie warsztatu. '

Jak tw ierdzą przedstawiciele 
. “Avtokoninvestu”, “UM ” wywo­
dzi się wliniiprostej z “gałęzi zaka­
zanej” gospodarki Rosji - wojsko­
wej i kosmicznej branży. Preparat 
ten jest stosowany w  czołgach, ra­
kietach, a  nawet stacji kosmicznej 
“Mir”. Dodawany do silników okrę­
towych, spowodował efekt “po- 
bocznyf - wibracja silników zmniej­
szyła się o 8-10 %.

“UM ” “zasmakowało” 200 sa­
m ochodów z  garażu prezydenta 
Rosji o przebiegu 10-200 tys. km. 
Jak się okazało, nawet doskonale 
utrzymane wozy, po zaaplikowaniu 
dawki tego preparatu zmniejszyły 
zużycie paliwa o ponad 5 %. --

M on d eo w yle c ha ł “ na śm ie rć "

W  litewskim  eksperym encie 
rolę bohatera odegrał dwuletni ford 
mondeo, o przebiegu 69 tys. km. 
W  tym samochodzie przed miesią­
cem został wymieniony olej i filtry. 
D o nowego oleju został wówczas 
dodany “Uniwersalny modyfika­
tor”,  po czym samochód przejechał 
2 tys. kilometrów.

N a oczach zebranych m ondeo

Fot. A/g/mantas Brazaitis 

został pozbawiony ostatniej kro­
pli oleju, i o “suchym pysku” wy­
je c h a ł  na trasę . “ W yjechał n a  
śmierć”- tak skw itow ali nowość 
niektórzy pracownicy warsztatu, w 
którym  odbywał się eksperyment 
i niedwuznacznie zadzwonił klu- 
czami.

D e lik a tn y  m o n d eo  to  n ie  
gruboskóra wołga, w ięc kierow- 
c a n ie  ryzykow ał zdrow iem  pod­
opiecznego i po przejechaniu 30 
km  u licam i W ilna (dziennikarze 
b y li św iad k am i) z a w ró c ił do 
w arszta tu .

D o silnika wlano olej z  “UM” i 
sprawdzono kom presję (w nawia­
sach podajemy wynik ze “starym” 
olejemL pierwszy cylinder f 15,9 
(13,4), 14,2(12,7), 14,5 (13,4), 14,2 
(13,6). Wynik ja k  najbardziej ko­
rzystny dla “delikwenta” .

Efektowną prezentację nowego 
preparatu na Litwie podsumować 
m ożna najbanalniej _w świecie - 
“Spróbuj to sam”. Dla uspokojenia 
potencjalnych użytkowników tego 
preparatu, którzy będą się zastana­
wiali nad wydatkiem rzędu 100 litów 
(“UM” plus “Garant”) informujmy, 
że na pierwszy ogień pójdą dzienni­
karze, otrzymali bowiem w  prezen­
cie opakowania “UM ”. “... i ja  tam 
byłem, i jak  sam sprawdzę, to wam 
opowiem czy w arto...”

A leksander Borow ik

-Nowe linie nadwozia, wysoki poziom bezpieczeństwa, 12 lat gwarancji antykorozyjnej - atuty kompaktowego Renault Megane

Czas na kombi
W  ubiegły czw artek „Sostena” , dealer 

Renault na Litwie, zaprezentowała piątego 
członka rodziny  M egane - K om bi, k tó ry  
dołączył do Megane, M egane Classic, M e­
gane Coupe i M egane C abrio le t

Nowość na rynku krajowym w  świecie 
jest znana od maja bieżącego roku, kiedy t o ' 
francuski koncern zaprezentował Megane 
po faceliftingu. Zmieniono linię nadwozia,

m.in. kształt przednich reflektorów, maski, 
zderzaka i innych detali. Zaprezentowany 
M egane Kombi jes t produkowany w  turec­
kich zakładach Renault.

Nowe Kombi ma wyposażenie identycz­
ne jak  i M egane Classic - 4 poduszki po­
wietrzne, ABS z elektronicznym korektorem 
siły hamowania EB V, wspomaganie kierow­
nicy, zamek centralny, elektryczne podno­

śniki szyb przednich drzwi itp. dodatki.
Szczególny akcent francuski producent 

stawia na bezpieczeństwo użytkowników 
M egane. Bezpieczna konstrukcja auta uzu­
pełniona została systemem Renault Protec- 
tion obejmującym airbagi i pasy o kontrolo­
wanym napięciu z  pirotechnicznymi napi- 
naczami. Nowy Megane jest pierwszym sa­
mochodem w  segmencie C  oferującym bocz­
ne ppduszki chroniące głowę i klatkę pier­
siową podróżujących na przednich fotelach, 
trzypunktowe dynamiczne pasy na wszyst­
kich 5 miejscach. O wysokim poziomie bez­

pieczeństwa biernego świadczy przyznanie 
M egane’owi najwyższej liczby 4 gwiazdek 
w  testach przeprowadzonych przez Euro 
NCAP. Francuski kompakt jest najbezpiecz­
niejszy w  swojej klasie. M.in. tylna kanapa, 
(opracowana specjalnie dla kombi) posiada 
wzm ocnioną konstrukcję, chroniącą przed 
przedostaniem się podczas zderzenia baga­
żu do części pasażerskiej.

Cena (PVM  w liczony) M egane Kombi 
z silnikiem 1,4i - 49 312 Lt, z  silnikiem l,6 i 
-5 3  190 L t

A 3 .

Dane techniczne
Model....................... ................     .....l,4i 16V.........-------H 16 V
Ilość miejsc siedzących...:...  .......... ........ . 5 5
Silnik. 16-zaworowy
Pojemność skokowa (ccm)  ....................  .......... 1390.................— 598
Moc maks. kW(KM)/obr./min ............. ........... 70(95)/6000 ...........79(110)/5750
Maks. moment obrotowy Nm/obn/min ......... ......127/3750...................... 148/3750
Prędkość maksymalna (km/h)   ......182....-------- .....,.^..„.193
0-100 km/h ( s ) . . ; ^ ^ , . . . . . . . .....
Zużycie paliwa (cykl miejski, pozamiejski, całkowity)..... 9,5/5,6/7,0.............. .,9,6/5,9/7,2
Ładowność (kg)  ................5 5 0 ...................................................i.......535 .
Pojemność bagażnika(dm3)   ............. 485/1600 ................ 485/1600
Masa całkowita ..... ...»..................... .—...........1685...................................... 1685
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LISTY 13 ]
■ Do i od redakcji

Podziel się tym, co Cię boli
Codzienność nasza nie jest ani słodka, ani wesoła. Każda ro­

dzina ma swoje własne kłopoty, o których być może zechciałaby 
podzielić się z innymi rodakami poprzez naszą gazetę. Być może 
słowa współczucia czy po prostu wyżalenie się przyniesie ulgę 
duchową.

Napisż do nas o tym Jak Ci się  żyje, co Cię nurtuje, co, Twoim 
zdaniem, należałoby zmienić, aby Tobie i ludziom naszym żyło się le­
piej, godniej, weselej. Nie omijaj też spraw, związanych z życiem po­
litycznym naszego państwa, z takimi zjawiskami, które dotychczas nie 
dają się wyeliminować, jak biurokracja urzędników, arogancja, znie­
czulica. Przecież wszyscy chcemy żyć w takim państwie, gdzie kło­
poty każdego są zauważone i gdzie starają się pomóc w ich wyelimi­
nowaniu.

 ̂ Zapraszamy więc każdego z Was do współpracy. Napisz do nas,; 
ewentualnie zadzwoń. Każdej środy i każdego czwartku w godzinach 
10 -12 będziemy czekać na telefon od Ciebie; Twoje próblemy, roz­
ważania, propozycje, sygnafymajdą miejsce wsobotniej kolumnie 
“Do i od redakcji”.

Pisz do nas pod adresem': Laisves pr. 60, 2056 Vilnius, re­
dakcja “Kurier Wileński” lub zatelefonuj pod numerem 4 2 -7 9  
- 04. Nasza nowa rubryka brzmi: “Podziel się tym, co Cię boli”.

Pierwszy i (nie) ostatni lot życia
Dwie godziny teorii, dwie godziny prak­

ty k i Takie były początki. A później... Przy­
pom inam  wciąż „Lot życia” , który przeży­
łam jako  zwyciężczyni konkursu „K uriera 
W ileńskiego” .

Włożono na nas superciężkie spadochro­
ny, i wsunięto na głowę kolorowe kaski. 
Wyszliśmy... Wyglądałam jak pingwin, któ­
remu znudziło się życie w wodzie i zechciało 
się polatać. Wsiedliśmy do samolotu - pierw­
szy strach pokonany. Ale wszystkie strachy 
i obawy gdzieś znikły, gdy zobaczyłam nie­
bo i obłoki. To było coś wspaniałego!

Nadszedł czas. Znajdujemy się na wyso­
kości 800 m. Jeszcze teraz przeżywam te 
zmienne uczucia, gdy stałam przy otwartych 
drzwiach samolotu. Ale bać się nie było cza­
su. Lekkie pchnięcie w plecy przez instrukto­

ra i... LECĘ!!! 121,122,123-ciągnę za pier­
ścień - siedzę. Rozglądam się wokół i jesz­
cze nie mogę uwierzyć, że JA TO ZROBI­
ŁAM! Uczucie było fantastyczne. Ci, któ­
rzy znajdowali się w tym czasie na ziemi, 
mogli mi tylko pozazdrościć, bo byli tylko 
prawie niewidocznymi punkcikami na ziemi.

Awięc, lecę, ziemia zbliża się coraz szyb­
ciej, jakiś ludzik z  dołu woła: „Ndgi trzymać 
razem! Nogi razem!” I tylko w tym momen­
cie uświadomiłam sobie, że mój lot dobiega 
końca... Bum! Jestem na ziemi w pozycji le­
żącej.

Później, po pierwszym wrażeniu, spoglą­
dam na niebo i myślę: JA TAM BYŁAM!

Tego się nie  da zapomnieć.
Olga Symonowicz 

Niemenczyn

Skazani, bo inaczel myśleli
Sądzę, że tem at sądu n ad  tzw. “autono- 

mistami”  jeszcze długo będzie bulwersować 
społeczność polską. I w idocznie nie tylko 
polską. Chciałbym  również wypowiedzieć 
swoje zdanie  n a  ten  tem at. Jak wiemy, Sąd 
Apelacyjny, zam iast złagodzić wyrok, w  
sierpniu podwoił w ym iar kary niektórym 
spośród byłych członków Rady rejonu so­
lecznickiego. Czym takzawinilj Jankielewicz, 
Jurołojć, Bilans, Aluk, Kucewicz? Przecież w 
tamtych czasach inaczej niż liderzy Sajudisu 
myśleli nie tylko oni. Komentując werdykt 
Sądu Apelacyjnego w  sprawie tych ludzi, 
przewodniczący Sejmu Vytautas Landsber- 
gis nazywa ich “sowietami, którzy szkodzą 
stosunkom litewsko - polskim”. Jego zda­
niem, powinni oni być skazani “dla samej 
zasady” , a potem  m ożna nie wykonywać 
wyroku. Przewodniczący uważa, że musieli­
by w ykazać skruchę, m ogliby  przepro- 

I  sić...Przypomina mnie to swoistą dziecinadę 
- przeproś, a dostaniesz cukierka.

Warto j  ednak przy okazji przypomnieć, 
dlaczego Polacy chcieli autonomii w  składzie 
Litwy. Liderzy Sajudisu nie chcą dziś przy­
pomnieć, że popełnili w  owym okresie nie­
mało błędów względem ludności polskiej. 
Niektóre akty prawne zmuszały Polaków do 
samoobrony. Tworzenie polskich obwodów 
w składzie Litwy było nawet zgodne z  du­
chem czasu. Przecież Litwa cała walczyła o 
samodzielność od Związku Sowieckiego, 
więc kilkusettysięczna ludność polska rów­
nież mogła mieć aspiracje założenia własnych 
samorządów w składzie Litwy. Cel przecież 
przyświecał jeden - razem z  całą Litwąbudo- 
wać społeczeństwo prawdziwie wolnych lu­
dzi...

Uważam, że sąd nad byłym t członkami 
Rady rejonu solecznickiego jest dowodem 
tego, jak  skazuje się ludzi za tó, że przed dzie­
więciu laty inaczej myśleli. Nie przysparza to 
chluby naszemu wymiarowi sprawiedliwości.

Kazimierz Wołodko

Recenzja sercem wyczuta
Serdecznie pozdraw iam  redakcję “K uriera”  z wrześniowej ju ż  Belgii. Chcę podzię­

kować za wyczutą sercem recenzję mojej książki “Nawet ptaki w racają”  pióra dzienni­
k a rk i H aliny Jo tk iałło . Recenzja została w ydrukow ana w “Listach z daleka” -  Nr 20, 
wrzesień - październ ik  1999.

O  “K urierze W ileńskim ” piszę też w  moim artykule, którego kopię załączam. Przy­
pom inam , że “L isty z  d aleka” doc ie ra ją  do A fryki, Anglii, A ustralii, Danii, F rancji, 
H olandii, Niemiec, Polski, Szw ajcarii, Szwecji i USA. Podobnego rodzaju informacja 
została przekazana też do p rasy  w Polsce, Belgii, A ustralii i USA.

Życząc wszelkich sukcesów, pozostaję z sym patią
Leokadia Komaiszko 

Liege,I

Dziękujemy byłej reporterce naszego dziennika za miłe słowa, wypowiedziane pod ad­
resem autorki recenzji oraz redakcji “Kuriera”. Podkreślamy to z  tym większą przyjemno­
ścią, gdyż, tak to wnioskujemy, nasza rodaczka, pochodząca z  podwileńskich Bujwidz, do 
dziś ceni swoje pierwsze miejsce pracy, jakim  była nasza redakcja, mimo dużych odległości, 
które dzielą j ą  od Wilna. Autorka “Ptaków” w  swej korespondencji wypowiada słowa-, 
zadowolenia, że w Wilnie jej książkę przyjęto bardzo ciepło, miała wieczorek w księgami 
“Elephas”, przychylną recenzję w  wileńskiej prasie polskiej. Przypominamy przy okazji, że 
książkę “Nawet ptaki wracają”, zawierającą autentyczne reportaże o codzienności Polaków 
rozrzuconych po świecie, na Litwie ma w sprzedaży 15 księgarń w następujących .miastach. 
Wilno (w tym Nowa Wilejka), Troki, Kowno, Druskienniki, Połąga, Swięęiany i in. Autorka 
m a zamiar zorganizować w  Warszawie wieczorek promocyjny swej książki, pracuje nad 
nowym zbiorkiem opowiadań o losach Polaków belgijskich. Powodzenia.

Podziękowanie ambasadora Rosji
Ambasador Rosji na Litwie W. Polaków nadesłał naszej redakcji podziękowanie na­

stępującej.treści: . . .  ,,
^Pozwólcie wyrazić serdecznąwdzięczność za kondolencję i słowa współczucia! 

związku z  tragicznym i w ydarzeniam i w  Rosji - aktam i terrorystycznym i, - w wyn 
k tórych  zginęli niewinni ludzie” .

Siedemnaście mgnień “ Burzy”
To już siedemnasty raz spotkali 

się kresowi żołnierze Armii Krajo­
wej na  swoim Zjeździe. W szystko 
zaczęło s ię  w  pierwszych latach 
osiem dziesiątych. W ówczas na 
Wyspie Wełtyń, w  warunkach pół- 
konspiracyjnych, zjechało s ię ok. 
stu b. żołnierzy AK Okręgu Wileń­
skiego. Wśród tiich było wielu do­
wódców brygad i innych oficerów, 
którzy odeszli na  W ieczną Wartę. 
Inicjatorów takich spotkań było 
wielu, ale cały ciężar organizacyj­
ny wziął na swoje barki Tadeusz 
M ieczkowski, ps. “Bończa”, z  2 
B rygady, p raco w n ik  naukow y 
wyższych, uczelni szczecińskich. 
W  niedługim czasie do prac orga­
nizacyjnych w łączy ł s ię  Jerzy 
Ossowski, “Osa” . Dwaj panowie, 
pełni entuzjastycznego zapału, od 
wielu lat, w  ogromnym trudzie, or­
ganizują Zjazdy. Od ośmiu lat sta­
łym m.p. są  Międzyzdroje, w po­
bliżu Świnoujścia.

W  tym  roku, w początkach 
w rześnia odbył s ię  na W yspie 
Wolin XVII Zjazd Kresowych Żo­

łnierzy Armii Krajowej. Pod wzglę­
dem frekwencji Zjazd był rekordo­
wy. Przyjechało przeszło 300 b. 
akowców z  Wileńszczyzny, repre­
zentanci wszystkich chyba Brygad 
Okręgu. Niezwykle istotnym był 
fakt, że wielu z  nich przybyło ra­
zem z  dziećmi, a naw et wnukami. 
Niech młodzież uczy się miłości do 
Ojczyzny od ojców i dziadków.

Z byłych dowódców stawili się 
Adam Walczak, ps. “Nietoperz” , 
komendant 13 Brygady oraz Ro­
man “Korab” - Żebryk, komendant 
1 Brygady. Z Wilna przyjechali 
przewodniczący Stowarzyszenia, 
K om batantów  Polskich Stefan 
M atusewicz oraz jego  zastępca 
Edward Klonowski. Obydwaj, w 
czasie Zjazdu, zostali udekorowa­
ni okolicznościowymi Medalami 
55 Rocznicy Operacji “Ostra Bra­
ma”.

Niezwykle interesującymi były 
w ieczory  w spom nień w raz ze 
wspólnym śpiewaniem w środowi­
skach poszczególnych Brygad. 
Poza tym wszyscy uczestnicy spo­

tykali się na wieczornym śpiewa­
niu pieśni partyzanckich, wojsko­
wych, harcerskich. Bardzo ważną 
ćzęściąZjazdu była sesja popular­
no-naukowa. Wygłoszono kilka­
naście referatów. Większość z nich 
miała charakter historyczny, ale nie 
pominięto aktualnej sytuacji Pola­
ków w  Republice Litewskiej. Z  
ogromnym oburzeniem spotkały 
się tłumaczone z  prasy litewskiej 
teksty dotyczące walk Armii Kra­
jowej z  okupantami na Wileńsz­
czyźnie.

A rtykuły te, pełne ordynar­
nych kłamstw, zafałszowań histo­
rycznych, pełne inwektyw i zieją­
ce nienawiścią do wszystkiego, co 
polskie, spotkały się z gwałtowną 
reakcją uczestników.

Każdy dzień Zjazdu rozpoczy­
nał się Apelem z nieodłączną mo- 
dlitwąpartyzancką, uświęconą tra­
dycją- . - Bp

Zjazd rozpoczął się Mszą Świę­
tą, celebrowaną m.in. przez trzech 
księży, b. wileńskich partyzantów. 
Po nabożeństwie uczestnicy, w

Wręczenie medalu wilnianinowi

zwartych szeregach, na czele z 
Pocztem Sztandarowym, przema­
szerowali ze śpiewem ulicami Mię­
dzyzdrojów. Ta swoista defilada 
spotkała się z entuzjastycznym 
przyjęciem i oklaskami licznych 
mieszkańców miasteczka i setek 
wczasowiczów.

Na pożegnalnym Apelu “Boń­
cza” podziękował wszystkim, któ­

Edwardowi Klonowskiemu
Fot Małgorzata Kulczycka

rzy przyczynili się do tego ze
wszech miar wspaniałego spotka­
nia i wyraził nadzieję, że w roku 
2000 zjawi się na Wyspie Wolin 
jeszcze więcej kresowych żołme-

Władysław Korowajczyk
Łódź

" Stronę listów przygotowała
Krystyna Adamowicz
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- Euroliga

Odnowiony mistrz - osłabiony mistrz
THumfator ubiegłej edycji Eu- 

roligi kowieński Żalgiris obronę 
tytułu w sezonie 1999-2000 r. 
rozpoczął przed własną publicz­
nością od solidnej porażki 66:82 
(28:37) z m istrzem  G recji Pana- 
tinaikos Ateny.

Kowieński zespół w odnowio­
nym (osłabionym)składzie w kon­
frontację z Panatinaikosem był 
gorszy pod każdym względem. 
Grecka ekipa prowadziła w meczu 
od p ierw szego  do osta tn ieg o  
gwizdka sędziego. Jej najmniejszą 
pięciopunktowąprzewagę (40:45) 
zanotowano tylko raz, na począt­
ku drugiej połowy spotkania.

Po przegranej trener Źalgirisu 
Jonas Kazlauskas stwierdził, że gra 
jego  podopiecznych na starcie 
nowego sezonu w niczym nie przy­

pomina gry z końca minionego. 
„Zespół nie jest jeszcze zgrany i 
szukać winien jeszcze czas jakiś 
drogi do zwycięstwa” - podsumo­
wał obecny stan ekipy J. Kazlau­
skas.

Z d an iem  K az lau sk asa  w 
czwartkowym spotkaniu Ż alg iris , 
wykazał się zarówno słabym ata­
kiem jak  i obroną.

„Przegraliśm y większość mi- 
kropotyczek, byliśmy też nieco 
stremowani występem przed wła­
sną audytorią” - wyznał szkole-, 
niowiec.

Algirdas Brazys pełniący rolę 
drugiego trenera wypowiedź Ka- 
zlauskasauzasadniającą porażkę 
uzupełnił następująco: „W  zespo­
le na razie nikt nie jes t w stanie 
objąć funkcji lidera, a tych co mie-

W pierwszej turze Euroligi z 12 meczów gospodarze wygrali 7. Pierw­
sze spotkania sezonu nie były nacechowane wysoką skutecznością ataku - 
granicę 80 punktów przekroczyły tylko 3 zespoły. Najwyższą wygraną, z 
różnicą 19 pkL odniosła ekipa Caja San Fernando w meczu z Efles Pilsen 
64:43(26:26).

Start w nowym sezonie najbardziej udany był Włochom. Ich 3 kluby z 
parkietów schodziły w roli zwycięzców. Grecy, Hiszpanie i Francuzi zaliczyli 
po dwie wygrane na trzy możliwe.

Grupa A
Cholet Basket - Benetton 64:73' (36:41)
Crvena Zvezda - PA OK 65:64 (2134)
FC Barcelona - CSKA Moskwa 75:67 (32:41).

Grupa B .
Żalgiris - Panatinaikos 66:82 (28:37)
Union Olimpija - Real Teka 73:63 <3332)
Tofas SC - Alba 76:66 (4 U 3 )

G rupaC
Ulker SC - ASVEL 73:80 (38:35)
Pivovama - Roosters 73:83 (50-37)
Olympiakos BC - Maccabi Elitę 65:63 (30:27)

G rupaD
Caja San Fernando - Efes Pilsen 62:43 ‘ (26:26)
Buducnost - EB Pan Ortehz 68:71 (35:42)
Winnington Group - Cibona 92:78 (3631)

Spotkania drugiej tu ry  odbędą się w dniach 29-30 września

Sprintem
■ Tenisiści Australii prowa­

dzą z Rosją 2:0 po pierwszym dniu 
meczu półfinałowego grupy świa­
towej Pucharu Davisa, który odby­
wa się w Brisbane. Punkty dla go­
spodarzy źdobyli Ueyton Hewitt I 
Wayne Arthurs;

29-letni Arthurs jest jednym z 
najstarszych graczy, którzy zade­
biutowali w Pucharze Davisa. W pią­
tek sprawił wielką niespodziankę 
wygrywając z wiceliderem świa­
towego rankingu ATP Jewgienijem 
Kafielnikowem. Wcześniej Hewitt 
uporał się z Maratem Safinem. Po­
konany po meczu stwierdził, że w 
życiu tak źle nie grał.

■ Hiszpan Roberto Laiseka 
(Euskatel-Euskadi) wygrał 18. etap 
kolarskiego wyścigu dookoła Hisz­
panii, z Guadalajary do Alto de Aban- 
tos (166,3 km).

■ Od zwycięstw w pierw­
szej rundzie zapaśniczych mi­
strzostw świata w stylu klasycz­
nym w Atenach rozpoczęli start re­
prezentanci Polski.

■ Po dziewięciu wyścigach 
przedolimpijskich regat w Sydney na 
pozycję lidera w klasie Finn powró­
cił Mateusz Kusznierewicz (YKP 
Warszawa), który o 10 punktów 
wyprzedza mistrza Europy, Brytyj 
czyka lana Percy*ego.

Człowiek może być 
zaprogram owany

Czołowy fran cu sk i n au k o ­
w iec, d r  A lain G a rn ie r  powie­
dział, że sportowcy ubiegający się 
o sukcesy, b ędą  m ogli w kró tce  
m odyfikować swoje ciała za  po­
m ocą bioinżynierii.

Postęp na froncie farm aceu­
tycznym  ułatw i życie  tym , k tó­
rzy  c h c ą  nadużyw ać środków  
dopingujących  w  sporcie. Nie 
sposób ignorow ać ryzyka zw ią­
zanego  z  b io in ży n ierią , k tó ra  
m oże „przeprogram ow ać” ciało 
ludzkie d la  celów  sportow ych. 
„W  p rzyszłości będzie m ożliwe 
zmodyfikowanie ciała człowieka 
d la  zw ięk szen ia  zdo lnośc i do 
w yczynu sportow ego” -  pow ie­
d ział d r G arnier, s z e f  w ydziału 
m edycyny sportowej w e francu­
skim  m inisterstw ie ds. m łodzie­
ży  i sportu, podczas konferencji 
k rajów  Unii E uropejskiej na te­
m at dopingu w sporcie.

Unia Europejska przygotowu­
je  raport na temat używania niele­
galnych środków w  sporcie na 
sw ą konferencję na szczycie w 
Helsinkach, w grudniu 1999 r. Eks­
perci rządowi, sportowi, naukow­
cy i przedstawiciele mediów spo­
tkali się w B ru k se li, by omówić 
etyczne problemy, związane z do­
pingiem.

liśmy, „oddaliśmy” innym klu­
bom”.

Trener Panatinaikosu Źeljko 
Obrado vic na pomeczowej konfe­
rencji powiedział, że nieważne jest 
jak  s ię sezon zacznie, lecz jak  go 
się zakończy. Jednak mimo fejN 
ostrożnej wypowiedzi, zadowole­
nia z agresywnej gry swego ze­
społu specjalnie nie ukrywał. Nie 
miał po co. Szybkich kontrataków 
i przemyślanych rozwiązań pozy- 
cyjnych i tak nie da się zanego­
wać. Każdy, kto oglądał spotkanie, 
przyznać m usiał absolutną wy­
ższość mistrzów Grecji.

W kowieńskim zespole najsku­
teczniej wystąpił Kęstutis Śeśto- 
kas, zdobywca 20 punktów. 17 
punktów uzyskał M indaugas Ti- 
minskas. EurelijusŹukauskas -11 
pkt. Dla zwycięzców po 17 punk­
tów zdobyło aż dwóch graczy, to - 
John Rogers i Żelka Rebrać. O 
punkt mniej dorzucił Deźan Bodi- 
roga.

Następne spotkanie grupy B 
Żalgiris rozegra na wyjeździe 30 
września, z jeszcze silniejszym prze­
ciwnikiem- Realem Madryt. Z piłką Mindaugas Timinskas Fot. EPA-ELTA

GP Europy - byc może decydujące
■ F orm uła 1

W  n a jb liż sz ą  n iedzielę  w 
N iem czech na to rze  N u e rb u r-  
gring odbędzie się wyścig Form u­
ły 1 o G ran d  P rix  Europy, k tóry  
może mieć decydujące znaczenie 
d la  końcow ej k lasy fikac ji m i­
strzostw  świata.

Ewentualne straty będzie trud­
no odrobić. Do zakończenia sezo­
nu pozostaną bowiem tylko dwa 
wyścigi: GP Malezji (17 paździer­
nika w Kuala Lumpur) i GP Japonii 
(31 października, Suzuka).

Przed rokiem we wrześniu na 
Nuerburgringu odbyły się zawody 
o Grand Prix Luksemburga. W  czo­
łowej piątce znaleźli się wszyscy ci, 
którzy w tym sezonie mająjeśzcze 
szansę sięgnąć po koronę mistrza.

W 1998 roku zwyciężył aktu­
alny lider klasyfikacji MŚ, Fin Mika 
Hakkinen (M cLaren-M ercedes). 
Brytyjczyk Eddie Irvine (Ferrari), 
który ma tyle samo punktów ćo 
Hakkinen - był wówczas czwarty.

Na drugim miejscu w  GP Luk­
semburga finiszował wielki nie­
obecny niedzielnego wyścigu, były

dwukrotny mistrz świata - Niemiec 
M ichael Schumacher. Zawodnik 
Ferrari nie doszedł jeszcze do pełni 
sił po  w ypadku 11 lipca w GP 
W.Brytanii na torze Silverstone.

Trzecią pozycję zajął przed ro­
kiem Szkot David Couithard, part­
ner z zespołu Hakkińena, który 
odgraża się, że  też chce uczestni­
czyć w  rywalizacji o  punkty, bez 
względu na potrzeby teamu. Kie­
rowcą McLarena nr 1 jes t bowiem 
blondyn z  Finlandii i Couithard 
m oże dostać polecenie z  boksu, 
aby dać się wyprzedzić koledze.

„Czarnym koniem” GP Europy

będzie Niemiec Heinz-Harald Frent­
zen - triumfator ostatniej GP Włoch 
(12 września, Monza). Przed rokiem 
występując w  barwach Williamsa 
był piąty w  GP Luksemburga. W 
tym sezonie przeniósł się do dru­
żyny Jordana i obecnie jest trzeci w 
klasyfikacji MŚ, ze stratą zaledwie 
dziesięciu punktów do prowadzą­
cego duetu Hakkinen - Irvine.

Każdy punkt zdobyty w nie­
dzielę będzie na w agę złota. W tej 
chwili o kolejności na czele klasy­
fikacji decyduje tylko większa licz­
b a zwycięstw, będąca udziałem  
Hakkinena.

Aktualna czołówka MŚ
1. M ika Hakkinen (Finlandia) McLaren-M ercedes 60 pkt
2. Eddie Irvine (W.Brytania) Ferrari 60
3. Heinz-Harald Frentzen (Niemcy) Jordan-M ugen-Honda 50
4. David Couithard (W.Brytania) M cLaren-M ercedes 48
5. Michael Schumacher (Niemcy) Ferrari 32
6. R alf Schumacher (Niemcy) W illiams-Supertec 30
7. Rubens Barrichello (Brazylia) Stewart-Ford 15
8. Giancarlo Fis i che 1 la (Włochy) Benetton-Playlife 13
9. M ika Salo (Finlandia) , Ferrari 10
10. Danjon Hill (W.Brytania) Jordan-M ugen-Honda 7

Polak potrafi
W  ubiegłą niedzielę w Kownie 

odbył się piąty, ostatni etap samo­
chodowych oraz czwarty motocy­
klowych m istrzostw Litwy n a  to­
rze. Ponadto motocykliści walczy­
li o puchar ufundowany przez klub 
sportowy “ Porsche” .

Walka nie była zbyt ostra. Być 
może, sportowców rozczarował 
brak większej liczby widzów, któ­
rym  zawody “w  kółko” musiałyby 
jak  najbardziej przypaść do serca - 
całą walkę mieli jak  na dłoni.

Mistrzem kraju w  samochodo­
wych mistrzostwach Litwy na to­
rze został Marius Budrikis (Chry­
sler Stratus), który piąty etap za­
kończył* na drugiej pozycji. Tytuł 
wicemistrza zdobył ubiegłoroczny 
mistrz kraju EugenijusTumalevi- 
ćius (Opel Astra).

Zwycięzcą w klasie A -l600 zo­
stał Józef Malewski (klub “Po­

rsche”), który zwyciężył w czterech 
z  pięciu etapów mistrzostw.

W klasie “Formuła” rywalom  
żadnych szans nie dał Ramunas 
Capkauskas, jechał samochodem 
“Dalara F3”. Po ostrzejsze wraże­
nia wybiera się na zawody do Fin-

- Finał samochodowych m istrzostw  k raju  
landii.

W  klasyfikacji klubowej zdecy­
dow anie  zw y c ięży ł k lu b  “Po­
rsche”, który potrafił zwerbować 
najwięcej szybkich zawodników.

A lgim antas M aulius 
Fot. au to r

Józef Malewski na Ładzie udowodnił, że nie wszystko zależy od 
nowoczesnego sprzętu
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Rozrywki umysłowe-

ROZMAITOŚCI

Krzyżówka z  kuponem

A  -  stan wzmożonego napięcia nerwowego; 
Ą  -  odmiana pszenicy; B  -  żal za winy; C -  zjawi­
sko, zdarzenie; Ć  -  na śmieci; D  -  karetka pogo­
towia; E -  towarzyski taniec wirowy; Ę  -  tworzy­
wo skóropodobne; F -  wiejski pokój; G  -  ciecz- 
ka; H -  wyrabia wędliny; I -  niejeden w marszu; 
J  - w  archiwum; K  -  stowarzyszenie; L  -  rasa 
królików; Ł  -  lokal gastronomiczny; M -  np. “Mo­
ment”; N -  statek wodny; Ń -  linijka tekstu; O  - 
materiał opatrunkowy; O -  natrysk; P -  jastrząb; 
R  -  rów łączący okopy; S  -  Carl, geograf nie­
miecki; Ś  -  porozumienie; T  -  chłopiec okręto­
wy; U -  magmowa skała głębinowa; W -  mnich, 
zakonnik; Y  -  strażacki drąg; Z  -  odłamki muru; 
Ź  -  z  Warsem; Ż  -  czworokąt; A1 -  etola; Ą1 - 
powoduje wybuch pocisku; B1 - limba lub pinia; 
C1 -  deszcz; Ć1 -  krewny w linii męskiej; D1 - 
miasto w  Indiach; E1 -  hatteria; Ę1 -  zbiór map; 
F1 -  wolna posada; G1 -  opiekun; H1 -  chronio­
ny kwiat wiosenny; 11 -  po orce; J1 -  oferma; K1

-  lasso; L1 -  gobelin; Ł1 -  triplet; M1 -  ptak z 
rzędu mew-siewek; N1 -  ogon cietrzewia; Ń1 -  
turkot, grzechot; 01 -  napój bogów; Ó1 -  kopa­
lina; P1 -  krasomówca; R1 -  primadonna; S1 - 
gaz szlachetny; Ś1 -  stolica Jemenu.

Litery z  pół ponumerowanych od 1 do 20 utwo­
rzą rozwiązanie -  polskie przysłowie ludowe.

Ułożył Antoni Bartosewicz

Rozwiązanie krzyżówki z 18 września
“Panorama", makata, marakasy, kawalerka, 

balerina, Tirana, żak, sito, samar, barbakan, 
akta, kanalik, Saba, imak, szafir, rower, start, 
arara, Zorba, “Kalinka", len, Orion, staje, floks, 
karat, kamena, kierat, dekorator, Sara, parabo­
la, darnina, suterena, paser, ryba, apaszka, in­
teres, prototyp, prorok, ukaranie, otolit, krater, 
Stern, Arosa, basta, obora, roleta, aster, moli- 
no, zero, okres, katar, ansa.

R o zw ią z a n ie :  “D o b ry żart tynfa wart".
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K O Z IO R O Ż E C . Będziesz potrzebować rady do­
świadczonego niezależnego eksperta, bezpośrednio 
związanego z twoją działalnością. Na tym etapie wła- 

k , snymi siłami nie poradzisz z  rozwiązaniem aktualnego 
z2.i2-i9.oi problemu. Rozpoczynający karierę powinien przyjąć już 

pierwszą ofertę pracy. W październiku kolorami sukcesu będą ciem­
na zieleń, fiolet i purpura.

W O D N IK . Kończysz wrzesień z dobrymi wynika­
mi, natomiast październik nie zawsze będzie łatwy. Część 
Wodników pomyślnie podążać będzie do wytyczonego 
celu. Urzędnika czeka awans służbowy i podwyżka wy­
nagrodzenia. W  uczuciach miłosnych nastąpi czasowa 
próżnia uczuć. W pierwszych dniach miesiąca sytuacja 
się poprawi.

RYBY. Otrzymasz kilka ciekawych própozycji. Mierz 
siły i możliwości, bo inaczej możesz się znaleźć między 
dwoma stołkami. W pracy urzędnika powstanie dodat­
kowe obciążenie, na razie jednak nie należy liczyć na 
rekompensatę bądź wynagrodzenie za to. Sytuacja w 

domu może bardzo się pogorszyć z powodu choroby bliskiej osoby.

BARAN. Rozpoczniesz nowy rodzaj działalności.
Operacja z pieniędzmi lub papierami wartościowymi 
prawdopodobnie będzie udana. Nie trać jednak czujno­
ści, gdyż być może zostaniesz wciągnięty w  zgubną trans- 
akcję. W iele osiągną dziennikarze, agenci reklamy i wy- 
kwalifikowani robotnicy. D la nich zapewnione jest dobre samopo­
czucie.

BYK. Niejednokrotnie do późna zatrzymasz się w 
pracy. Dzięki temu raczej się nie wzbogacisz, ale z 
pewnością zdobędziesz uznanie kierownictwa. Trans­
akcja z  nieruchomościami będzie udana. Do końca 
września życie osobiste nie przyniesie radości, ale w 
październiku odczujesz zmiany na lepsze, tymczasem 

panuj nad emocjami.

BLIŹNIĘTA. Mbżesz nabawić się kłopotu, j  eśli po 
zwolisz, aby uczucia górowały nad rozsądkiem. Zacho-g 
waj zimną krew i szybko podejmij ostateczne i bezspor- i  
ne decyzje. Być może fortuna zechce boleśnie cię zra 
nić, ale rana szybko się zagoi.

RA K . Możesz nie skorzystać z dobrej okazji. Ry­
zyko niepożądanego biegu wydarzeń złagodzi strój w 
kolorze żółtym lub brązowym. Od października sytu­
acja się ustabilizuje. Czeka romantyczne zauroczenie. 

Będzie ono długie i przyniesiejyiele miłych chwil i 
22.K-22.<»7 godzin j eśii Wybierzesz osobę, urodzoną w dniach 5,14 

lub 23 dowolnego miesiąca.

LEW . Wcześniejsze wysiłki i pomysły pięknie za­
owocują. Najbardziej się powiedzie dziennikarzom i 
medykom, ale i przedstawiciele innych zawodów nie 
będą mogli narzekać na los. Lekarz ma okazję rozpo­
cząć intratną praktykę prywatną, a dziennikarz podpi- 
sze korzystną umowę. Może się zdarzyć, że jednocze- 
śnie się zakochasz w dwóch osobach.

PANNA. Rozpoczniesz interes z nowym partnerem, 
co wpłynie na poprawę sytuacji finansowej. Pieniądze 
bardzo się przydadzą, gdyż będziesz musiał zapłacić duże 
podatki. Od października do końca roku będzie więcej
chwil radosnych niż smutnych. Zakochanych nie opuści

|  podniosły nastrój, czekają romantyczne spotkania.

WAGA. Bez zastanowienia się jedź w delegację, któ­
rej wyniki przejdą najśmielsze oczekiwania. Musisz zre- J 
zygnować z operacji finansowych, gdyż istnieje Praw‘ |

[ dopodobieństwo zablokowania twoich pieniędzy, tym
tygodniu możesz śmiało zmienić pracę. Prawnik ma oka- ifear— ~“~1_ 
zję podpisania na bardzo dobrych warunkach umowy o 13.09-aw H  
pracę z prestiżową instytucją.

SKORPION. Czeka miłe wydarzenie, związane z 
intrygą, có jeszcze bardziej poprawi twoją sytuację. 
Odróżniaj jednak ziarno od plew. Małżonków i zako- 

F chanych czeka niełatwa rozmowa. Prawdopodobnie j
i------ 1 den z was coś ukrywa, możliwe że są to “nielegalne sto-

S R L u  sunki. Warto ubrać coś zielonego bądz pomarańczo g • I

S TR ZELEC. Tydzień będzie bardzo udany pod ■  
względem finansowym. Nawet biedny bezdomny ma 
realną możliwość łatwego zdobycia pieniędzy. Kup tu­
zin losów loteryjnych, a zwiększysz swoje oszczędno- I 
ści. Inne inwestycje wymagać będą starannego rozezna 
nia. W każdym wypadku sprawdzą się inwestycje w zie­
mię i nieruchomości. _____________________ 2 — —I



16 OGŁOSZENIA
Deszcze

Dziś n a  L itw ie zachm urzen ie  zm ienne, . 
lokalne opady deszczu, możliwe burze, rano 
mgla. W ia tr południow o-zachodni, zachodni,
5-10 m/sek. Temperatura w nocy 8-13, w  dzień

14 W  w in ie  popada. Temperatura w nocy 10-12, w dzień 16-18

S‘°  W  c S  następnych dwóch dni lokalne opady deszczu, w nocy 
mgZ  Temperatura w nocy 8-13, w dzień U ^ t o p n ^ e p l ^

Kupon działa do 31 grudnia

W  W Y B Ó R  ' ^ ^ D Z I  R Ę C Z N Y C H I

Źalgiriog. 131,Vilnius, 
tel.: 73 10 06, 8-287-13 780

Stale skupujemy utuczone 
konie.

Vilnius, tel. (8-22) 320-360, 
8-299-92554.

(Zam. 327)

Sprzedam „Wielką Encyklo­
pedię Powszechną Ilustrow a­
ną” (54 t )  oraz „Wielką Ency­
klopedię Powszechną” (13 t) .

Vilnius, tel. 46-81-07.
(Zam. 340)

S przedan i 2-pokojow e 
mieszkanie w W ojdatach  (2 
piętro).

Teł. 54-21-76.

Uczę języka angielskiego.
Vilnius, tel 67-31-46.

(Zam. 339)

Skupujemy metale kolorowe.
V ilnius, te l. 75-57-52, 8- 

285-24461.

Lekcje języka angielskiego. 
Tłumaczenia. Pomoc przedeg­
zaminacyjna.

Tel. 41-72-22.
(Zam. 275)

Atestowane przedsiębiorstwo

ZAKŁADA IZOLACJĘ 
CIEPLNĄ DOMÓW

S kutecznie wypełniam y próżnie 
w  śc ian ach , pod  podłogam i,na 
strychach  różnymi m ateriałam i 

termoizolacyjnymi.
Cena 1 n f  grubości 5 cm • zaledwie 7-10 LL

Tel. <8-2 7 ) 25 81 4 4 , • 
\JEKOMEBA (8-298)4 77 6 7 . J

S przedaję  dw upokojow e 
mieszkanie przy  ul. M inties 
(bez pośredników).

Tel. 79-98-91.
(Zam. 333)

Szybko i jakościowo leczymy 
i protezujemy zęby. Akredyto­
wana klinika stomatologiczna.

Vilnius, tel. 42-99-59.
(Zam. 328)

Uroda i zdrowie
Metoda G. Sziczko! W dniu 

dzisiejszym jest to jedyna me­
toda, zapew niająca 100-pro- 
centową abstynencję i pozbycie 
się nałogu palenia.

V ilnius, te l. 62-66-78 od 
godz. 18 do 21.

(Zam. 343)

Służymy radą w sprawach wykupu przez państwo i re­
prywatyzacji ziemi, lasów, zbiorników wodnych w powiecie 
Wileńskim. Możemy kupić.

Vilnius, 334576 w godz. 9.00-11.00 i 15.00-17.00; 429634, 
420492 - wieczorem.

IV Wilnie!
viiiiililiiii!v  

C 1 R  K A S ,
Od 26.08  
do 03.10

Przy al.Laisv6s,naprzeciw Centrum Handlowego 
"Mada” i.“Pasidaryk pats"

Międzynarodowe 
Święto Cyrku!

W  programie -  popisy egzotycznych 
zwierząt “Baśnie wschodnie”

Po raz pierwszy na Litwie tresowane wilkih 
Na arenie boksować się będzie kangur 

Taison!
Wystąpią również ekwilibryści, akrobaci, 

żonglerzyiluzjoniści.
A  zabawiać będzie jeden z najwybitniejszych ( 

w Europie ctownów-mimów 
Mister Arkado, 

uczeń nieodżałowanego Jurija  Nikulina 
Michaił Mingazow.

Kursy komputerowe w gru- ! 
pach oraz indywidualnie. Infor­
matyka. Programowanie. K ur­
sy uczniom. Firma „Megoras”.

Yilnius, tel. 23-65-28.
.(Zam. 321)

Muzykanci g rają  na wese­
lach polskich i rosyjskich.

Filmujemy kam erą video.
V ilnius, te l. 33-10-01, 8- 

285-35520.
(Zam. 290)

Niedrogo fotografujemy i 
film ujem y w esela o raz  inne 
uroczystości.

Tel. 57-28-15, 8-288-10145.
(Zam. 203)

Skupujem y w dow olnych 
ilościach pierw otny i w tórny 
surowiec mas plastycznych.

Vilnius, tel. 25-19-61, 30- 
98-81 (w godzinaclr-pracy), 8- 
298-21317.

(Zam. 311)

Zawodow a tre su ra  psów, 
posłuch, ochrona, hotel, inne 
usługi.

V ilnius, te l. 23-40-19; 8-
287-83395.

(Zam. 344)

Szybko i jakościow o re ­
montujemy mieszkania, domy 
i b iura z całkowitym wykoń­
czeniem.

y iln iu s , te l. 76-95-64, 8-
288-18654.

(Zam. 338)

Zatrudnim y krawcowe.
Tel. 75-07-18

j Z a p r a s z a m y ;r ;
I piątki ^ g p d z . 'f 8 :00, * j

ą W sobbty.ntedziele o godz.14,Q0 i 1,8.00. i
i "Kasaczynna jestobok cyrku od.godz.9.00 do 19.00.
| | S  H | | j | |  -Y Gefta biletu od 8 doJ2 Lt.

i Ę i\
Dyrektor - kierownik artystyczny Petras Yariakojis gj

Opony samochodowe, rowerowe I Inne 
UAB części samochodowe
DElHONTA Montowanie, wyważanie i 

^  naprawa opon do
mikroautobusów 

I samochodów 
osobowych.

Wymiana olejów *

_____ ~ _______   *-15
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Wyniki losowania z  dnia 
23 091999 
Nr 446

MD I H A S

Wyniki losowania z  dnia 
23 09 1999 
Nr 1206

0203.04  08 1 2 T 3  14 20 21 23 
26130 32 35 38 44 47 54 57 58

_Sół3otą,25yi/rZ&^ia:1999/.

Kalendarium
* Sobota (25. IX) jest 268 dniem I 

1999r.
Do 2000 roku pozostało 97 dni.
* Znak Zodiaku - Waga.
* Imieniny;Aurelii, Kleofasa, Wła­

dysławą.
* Wschód Słońca - 6.09, zachód - 

18.12. .
- Długość dnia 12 godz. 03 min.

* Księżyc.Pełnia-13 godz. 53 min.
* Niedziela (26 JX) jest 269 dniem 

1999r
^ ■ D ó 2000 roku pozośtało 96 dni.

* Znak Zodiaku - Waga.
* lifiieniny: Cypriana, Damiana, 

Justyny,.Maurycego.
z * Wschód Słoika g 6.11, zachód 

) 8.09.
Długo§ćdniallgodz.58min -
* Księżyc; Pełnia - od 25 września
* Poniedziałek (27.DC) jest 270 

dniem 1999r.
Do2000 roku pozostało 95,dni.
* Znak Zodiaku-Waga.
* Imieniny: Amadeusza, Kośmy, 

Wacława, Wincentego.
* Wschód Słońca - 6.12, zachód - 

18.06.
Długość cfaia 11 godz 54 min, 
*.Ka^/c<Pełnia - od25.wrześńia.

KURS WALUT
Bank Litewski 

Oficjalny kurs na 
27 września 1999 r.

Relacja lita do walut obcych
Nazwa waluty Ll/za jedurwalut.

Dolar USD 4,0000
UE euro 4,1980
Dolaraustralijski £5980
100 tys: rubli
białoruskich 1,2698
Korona czeska 0,1167
Korona duńska: 0,5651
Funt brytyjski 6,5712
Krona estońska 0,2684
100 jenów japońskich 3,8305
Dolar kanadyjski 2,7132
Łat łotewski 6,8634
Złoty polski 0,9776
Korona norweska 0,5128"
Rubel rosyjski 0,1576
Korona szwedzka 0,4874
Frank szwajcarski 2,6238
100 tys. lir tureckich 0,8693
Griwna ukraińska 0,8909
100 forintówwęgierekich 1,6387
10 tys. rumuńskich lei 2,4405

Ustalony kurs przeliczania
euHb i walut narodowych

państw strefy suro
(jednostki waluty narodowej

za 1 euro)

0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 iiry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 maiki niemieckiej

' Z D J Ę C I A  D O  f ^ b ^ N  iK Ó W  

.Łatakb 6 '̂ tel: s i ś f / t ó  vVllnius
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